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سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:
تشکیل پرونده برای سقوط 

بالگرد رئیس جمهور
اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه درباره 
توسعه دیپلماسی قضایی گفت: یکی از 
سیاست‌های جدید دستگاه قضا در سال‌های 
اخیر بر این بوده که بتواند روابط حقوقی خود 

را با کشورهای دوست، توسعه دهد ...

 سخنگوی شورای نگهبان:
 نتیجه احرازصلاحیت‌ها 

پیش‌بینی‌‌پذیر نبود
‌هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
درباره نحوه بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: پرونده هر 
80 نفر ثبت‌نام‌کننده و تمام سوابق این افراد 

مورد بررسی قرار گرفت ...
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ایرنا- وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت سیزدهم در 
تنگناهای اقتصادی دولت را تحویل گرفت و توانست در مدت 
کوتاهی اقتصاد کشور را از حالت اضطرار خارج کند و هم اکنون 
»متغیرهای واقعی اقتصاد« بهبود یافته و »متغیرهای اسمی 

اقتصادی« نظیر تورم نیز در شیب نزولی قرار گرفته‌اند.  
سید احسان خاندوزی در نشست »هم اندیشی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی با اندیشکده حکمرانی دانشگاه اصفهان« افزود: دولت 
سیزدهم توانست پس از روی کار آمدن در مدت کوتاهی اقتصاد 
کشور را از حالت اضطرار خارج کند و هم اکنون شرایط اقتصادی 

کشور برای رشد و توسعه مهیاست.
وی ادامه داد: به اذعان سازمان‌های اقتصادی بین‌المللی 
»متغیرهای واقعی« اقتصاد در سه سال گذشته بهبود یافته اند 
و این یک ادعای شخصی نیست و براساس گزارش اردیبهشت 
بانک جهانی، رشد اقتصادی کشورمان در سه سال اخیر تثبیت 

شده است.
وی ادامه داد: روند مستمر کاهش نرخ بیکاری نیز در سه سال 
گذشته ادامه داشته و به ترتیب از ۱۰ به ۹ و پس از آن به 
۸/۱ درصد و نرخ سرمایه‌گذاری نیز از صفر درصد در آغاز دولت 

سیزدهم به ۳/۲ و ۴ درصد در سال‌های بعدی رسید.
وی یادآور شد: کشورمان در سال ۱۴۰۱ موفق به کسب بیشترین 
درآمد ارزی از طریق صادرات غیرنفتی در طول تاریخ خود شد و 
حتی در سال ۱۴۰۲ نیز از نظر حجمی، صادرات غیر نفتی ایران 
رشد ۱۲ درصدی را تجربه کرد که البته به دلیل کاهش قیمت 
جهانی برخی اقلام صادراتی نتواتنست از نظر درآمدی، درآمد 

بیشتری از ۱۴۰۱ برای کشور ایجاد کند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت سیزدهم گفت: در کنار رشد 
درآمدهای غیر نفتی، صادرات نفتی کشور نیز در طول دولت 

شهید آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی سه برابر شد.
وی تأکید کرد: البته برای بقا و رشد اقتصادی کشور باید مجموعه 
تلاش‌های دیگری نیز انجام شود و هرچند متغیرهای اساسی 
اقتصاد تثبیت و اقتصاد کشور از حالت اضطرار خارج شده است 

ولی هنوز کارهای تمام نشده فراوان و هزار راه نرفته وجود دارد.
وی یادآور شد: دولت سیزدهم وقتی اقتصاد را تحویل گرفت، 
کشور در فاز صفر اقتصادی بود و حتی در ماه نخست نگرانی‌های 
زیادی در مورد پرداخت حقوق کارمندان دولت در شهریور ۱۴۰۰ 

وجود داشت.
وی ادامه داد: وقتی دولت سیزدهم بر روی کار آمد، تمامی ظرفیت 
استفاده از فروش اوراق در ۶ ماهه نخست سال استفاده شده بود 

و ظرفیت درآمدهای مالیاتی نیز در آن سال بسیار محدود بود.
خاندوزی خاطرنشان کرد: البته آن وضعیت تنها مربوط به دولت 
قبل نبود و از اواخر سال ۹۱ بدلیل تحریم‌ها کشور دچار مشکلات 
انباشته اقتصادی شده بود و بجز ۲ سال ۹۵ و ۹۶ که تا حدودی 
فضای تنقس نفتی حاصل از برجام ایجاد شد در کل دهه ۹۰ 

اقتصاد ایران، تبلور کامل از یک اقتصاد آسیب‌پذیر بود.
وی تأکید کرد: بهترین سال درآمد ملی، در کل تاریخ کشورمان 
سال ۱۳۹۰ بود ولی با شروع تحریم‌ها به فاصله تنها یک سال، 
بدترین سال درآمدی کشور در طول تاریخ، در سال ۱۳۹۱ رقم 
خورد و از این رو بود که رهبر معظم انقلاب در همان دور اول 
فشارهای تحریمی در بهمن ۱۳۹۲ بر اقتصاد مقاومتی تأکید 

کردند.
وی یادآور شد: متأسفانه پس از دور اول افزایش فشارهای 
تحریمی، اصلاح ساختار اقتصادی را نیاموختیم و در سال ۱۳۹۷ 
به دنبال دور دوم تحریم‌ها، دچار رکود تورمی دیگری شدیم که به 

قفل شدگی در ساختار اداره اقتصادی کشور منجر شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت سیزدهم تأکید کرد: اقتصاد 
ایران از دهه ۹۰ درس‌های پرهزینه‌ای آموخت و تاوان اقتصاد 

نفتی شکننده، تمرکز گرا و متمرکز در پایتخت را پرداخت کرد.
وی افزود: برای حل ناترازی‌های مالی و حل مشکلات اقتصادی 
کشور نیازمند یک طرح اصلی و رسیدن به یک فهم مشخص 
اقتصادی هستم و هرچند در علوم اقتصادی و اجتماعی نحله‌های 
فکری متفاوتی وجود دارد ولی می توان با استفاده از ظرفیت 
علمی دانشگاه‌ها و پژوهشکده‌ها به انتخاب رویکرد منتخبی که 

سیاست‌گذار بتواند آن را در دستور کار قرار دهد، رسید.
وی تصریح کرد: اکنون بهترین زمان برای اتخاد و تعیین رویکرد 
منتخب اقتصادی کشور در آستانه تشکیل دولت چهاردهم، 
مجلس جدید و در آغاز شروع برنامه هفتم توسعه است و 

پژوهشکده‌ها، دانشگاه‌ها و مراکز علمی کشور می توانند در این 
زمینه نقش آفرین باشند.

خاندوزی اضافه کرد: همه کم و بیش در مورد مقصد و اهداف 
اقتصادی کشور اشتراک و اتفاق نظر دارند ولی آن چه مهم‌تر 
است تأکید بر روش‌ها و الگوهایی است که روش رسیدن به این 
اهداف را مشخص می‌کند و این که با چه روشی قرار است این 
اهداف مشخص شود و باید پیش از شروع اصلاحات اقتصاد این 

روش‌ها تعیین شود.
وی تأکید کرد: باید از ظرفیت کم‌نظیر دانشگاه اصفهان و 
اندیشکده حکمرانی دانشکده اقتصاد این دانشگاه بهره بیشتری 
برده شود تا سال‌های آینده شاهد تشکیل یک نظام تصمیم‌گیری 
منسجم مرتبط با مراکز علمی و اندیشکده‌های مطرح در حوزه 
اقتصاد باشیم و این وزارت خانه به مدیران کل در سطح استان و 
وزارتخانه برای تعامل بیشتر با دانشگاه اصفهان رهنمود داده است.

خاندوزی تصریح کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی بدنبال 
استفاده از تمامی ظرفیت‌های علمی کشور در حوزه اقتصاد است 
و بدنه پژوهشی این وزارتخانه حتی در خصوص نگاه‌های غیر 

متعارف گزارش‌های پژوهشی تهیه و منتشر می کند.
وی تأکید کرد: بدنه‌های پژوهشی دولت در لایه تربیت 
سیاستمداران جوان نیز، جوانان نخبه را در »مدرسه سیاست 
گذاری« جذب می‌کند که در مردادماه امسال آخرین دوره این 
نهاد در دولت سیزدهم با حضور جمعی از دانشجویان نخبه 

تحصیلات تکمیلی سراسر کشور برگزار می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: هدف از تربیت سیاستمداران جوان این است 
که هم با قیود و محدودیت‌های تصمیم‌گیری آشنا شوند و هم از 
مشکلات و مسایل روزی میز دستگاه‌ها برای اداره امور کشور آشنا 
شوند. خاندوزی یادآور شد: در دولت سیزدهم برای نخستین‌بار 
صورت‌های مالی افزون بر ۲ هزار شرکت دولتی و یا تحت مدیریت 

عمومی برای نخستین بار منتشر شد که اقدامی بی‌سابقه بود.
وی خاطرنشان کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی اهرم‌هایی برای 
معرفی افراد به سازمان حسابرسی داشت ولی در دولت سیزدهم 
امضا طلایی وزیر برای احراز رتبه در سازمان حسابرسی حذف شد 
که نقش مهمی در قاعده مند کردن فعالیت‌های این بخش داشت.
وی خاطر نشان کرد: شورای رقابت در ابتدای تشکیل دولت 
سیزدهم بسیار تضعیف شده بود ولی دولت مردمی هم این شورا 
و هم بازوهای پژوهشی آن را تقویت کرد و امسال نیز بودجه 
خوبی به این شورا تخصیص داده شده تا بتواند وظایف قانونی 

خود را انجام دهد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی: 

اقتصاد ایران از وضعیت اضطرار خارج شده است

ایرنا- یکی از رهبران جنبش حماس ز موافقت این جنبش با 
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل درباره جنگ غزه و آمادگی 

این جنبش برای مذاکره درباره آن خبر داد.
سامی ابوزهری، از رهبران جنبش حماس در گفت‌وگو با »رویترز« 
در این باره اعلام کرد: حماس قطعنامه شورای امنیت درباره آتش 
بس، عقب نشینی از غزه و تبادل اسرا را پذیرفت و آماده مذاکره 

درباره جزئیات است.
وی تأکید کرد: اکنون دولت آمریکا برای عمل به تعهدات خود و 
الزام اشغالگران به توقف فوری جنگ در راستای اجرای قطعنامه 

شورای امنیت، با یک آزمون واقعی مواجه است.
این اظهارات پس از آن بیان شد که قطعنامه پیشنهادی آمریکا در 
زمینه آتش بس در نوارغزه، بدون هیچ مخالفت و وتویی در نشست 
روز دوشنبه به وقت محلی این شورا )۱۰ ژوئن ۲۰۲۴ برابر با ۲۱ 
خرداد ۱۴۰۳( تصویب شد. در این قطعنامه ۷ بندی آمده است 
که قطعنامه پیشنهادی آمریکا تمام قطعنامه‌های مربوطه در مورد 
وضعیت خاورمیانه از جمله موضوع فلسطین را یادآور می‌شود و بر 
اهمیت تلاش‌های دیپلماتیک مستمر مصر، قطر و آمریکا با هدف 
دستیابی به یک توافق آتش‌بس جامع شامل سه مرحله تأکید 

می‌کند. در این قطعنامه آمده است: از پیشنهاد آتش‌بس جدید 
اعلام شده در ۳۱ مه که )رژیم( اسرائیل آن را پذیرفت، استقبال 
می‌کند و از حماس می‌خواهد که آن را نیز بپذیرد و از هر دو 
طرف می‌خواهد که شرایط آن را به طور کامل بدون تاخیر و بدون 
قید و شرط اجرا کنند. این قطعنامه خاطرنشان می‌کند که اجرای 
این پیشنهاد می‌تواند نتایج زیر را در سه مرحله داشته باشد. این 
قطعنامه تأکید می‌کند که اگر مذاکرات برای مرحله اول بیش از 
۶ هفته طول بکشد، آتش بس تا زمانی که مذاکرات در جریان 

است ادامه خواهد داشت.

حماس:

 ما قطعنامه شورای امنیت را پذیرفتیم

ایرنا- سرپرست وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران گفت: تهران 
و مسکو عزم جدی و راسخ دارند تا 
همکاری‌های دوجانبه خود را در 

زمینه‌های مختلف توسعه دهند.
علی باقری در گفت‌و‌گو با این 
خبرگزاری روس در حاشیه نشست 
امور خارجه کشورهای عضو  وزیران 
بریکس در نیژنی نووگورود روسیه 
افزود: ایران و روسیه دو کشور همسایه 
و برخوردار از روابط تاریخی و ریشه‌دار 

هستند.
وی خاطرنشان کرد:‌ در طول سال‌های 
گذشته عرصه‌های روابط بین ایران و 
روسیه گسترش زیادی داشته است 
و تهدیدهای مشترک علیه دو کشور، 
فرصت‌های مشترکی را فراروی تهران 

و مسکو قرار داده است.
سرپرست وزارت امور خارجه ایران 
اظهار داشت:‌ بر این اساس هر دو 
کشور عزم جدی و راسخ دارند تا 
همکاری‌های  مختلف  زمینه‌های  در 

دوجانبه خود را توسعه دهند.

باقری گفت: روند رو به رشد 
همکاری‌های دو کشور نشان دهنده 
این است که رهبران دو کشور عزم 
راسخ دارند تا مناسبات بین دو کشور 
را مستحکم کنند و از همه فرصت‌ها 
برای انتفاع دو کشور و دو ملت بهره 

بگیرند.
بریکس در حال نهایی‌کردن روند 

دلارزدایی است
سرپرست وزارت امور خارجه ایران در 
بخش دیگری از این گفت و گو اظهار 
داشت: وزیران دارایی کشورهای عضو 
بریکس در چارچوب یک برنامه مدون 
در حال نهایی کردن روند دلارزدایی 
در مناسبات مالی و تجاری اعضای این 

گروه هستند.
وی ادامه داد: موضوع ایجاد پول 
مشترک و سیستم دلارزدایی از 
تبادلات تجاری و اقتصادی کشورهای 
عضو مجموعه بریکس یک راهبردی 
است که در دستور کار جدی 

کشورهای عضو قرار دارد.

باقری با اشاره به پیوستن ایران به 
ابتدای سال ۲۰۲۴  از  گروه بریکس 
میادی )دی‌ماه ۱۴۰۳( نیز اظهار 
داشت: عضویت ایران در بریکس در 
واقع برآمده از یک عقلانیت راهبردی 
در عرصه سیاست خارجی جمهوری 
اسامی ایران است و عضویت در 
بریکس و سازمان همکاری شانگهای 
به تامین و تسریع در تحقق برخی از 

منافع ایران کمک کرده است.
در  وی خاطرنشان کرد:‌ مشارکت 
بریکس شرایط را فراهم می کند تا 
بتوانیم مقابله موثرتری با تحریم‌ها 

داشته باشیم.
فعالیت‌های  از  نگرانی  گونه  هر 

هسته‌ای ایران بی‌اساس است
سرپرست وزارت امور خارجه ایران 
در پاسخ به پرسش دیگری اظهار 
داشت: هرگونه نگرانی از فعالیت‌های 
هسته ای ایران بی اساس است، چرا 
که تمام این فعالیت‌ها زیر نظر آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی است.

تسنیم- احمد وحیدی، وزیر کشور 
در رأس هیئتی، دقایقی قبل از 
طریق فرودگاه بین‌المللی زاهدان وارد 
سیستان و بلوچستان شد و در بدو 
ورود، مورد استقبال رسمی »محمد 
کرمی« استاندار و جمعی از مسئولان 

استانی قرار گرفت.
در  لحظه  آخرین  تا  سیزدهم  دولت 

خدمتگزاری به مردم آماده است

وی درجمع خبرنگاران اظهار داشت: 
تلاش‌ها در وزارت کشور و صداوسیما 
برای برگزاری انتخاباتی باشکوه در 

حال انجام است.
وی افزود: بازدید از پایانه مرزی 

میرجاوه اولین برنامه این سفر است.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: افتتاح 
اداری  ساختمان  از  بهره‌برداری  و 
و  سیستان  مرکز  صداوسیمای 

بلوچستان و شرکت در جلسه شورای 
اداری نیز از دیگر برنامه‌های این سفر 

خواهد بود.
خصوص  در  همچنین  وحیدی 
برگزاری انتخابات تصریح کرد: 
برای  پیش‌بینی‌شده  برنامه‌های 
انتخاب مردم می‌شوند  نامزدها ملاک 
 و پیش‌بینی مشارکت خوبی در حوزه 

انتخابات داریم.

سرپرست وزارت امور خارجه: 

ایران و روسیه مصمم به توسعه روابط هستند

‌وزیر کشور:

 پیش‌بینی مشارکت خوبی در انتخابات داریم
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سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
فعالیت ۶۰ هزار شعبه اخذ رأی 

در روز برگزاری انتخابات
محسن اسامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور گفت: شعبه‌های رأی‌گیری به پرُتراکم 
و کم‌تراکم تقسیم شده و همه عوامل اجرایی 
در این شعبه‌ها تا پایان رأی‌گیری حضور دارند. 

اسلامی ادامه داد ... 2

شاخص

انگار هرچه بیشتر می‌گذرد، عمق فقدان شهیدان 
خدمت بالاخص شهید جمهور آیت‌ا... رئیسی و وزیر 
امور خارجه امیرعبدالهیان را بهتر و بیشتر درک 
می‌کنیم. آنقدر مشغول خدمت و سرو سامان دادن 
به وضعیت بخش‌های مختلف مغفول مانده در کشور 
بودند که تنها جلساتی که آنها را ساکن می‌دیدیم 
جلسات هفتگی هیئت دولت بود. درست است که 
حل مشکلات ساختاری کشور بیش از اینها زمان‌بر 
خواهد بود اما همین‌که می‌دانستیم در حال تلاش 
هستند و لحظه آرام و قرار ندارند، برایمان قوت قلب 
بود. همین‌که می‌دیدیم یک نیروی‌های مخلص و 
کارآمد، مسئولیت کشور را بر عهده دارند، برایمان 
آرامش‌بخش بود. ولی از آن روز که او را از دست 
داده‌ایم، احساس خلأ می‌کنیم. و چه خوش‌اقبال‌اند 
آنهایی که در بالا و پایین‌های روزگار، فرصت آشنایی 

با چنین انسان‌های کمیابی را پیدا می‌کنند.
برخی‌ها ادعا داشتند که دنیا با نظام جمهوری 
اسامی قهر است اما علاوه بر برقراری ارتباطات با 
دنیا معاملات بسیار زیبایی در منطقه شاهد بودیم 
آمارها گواه می‌دهند که شهید رئیسی و شهید 
امیرعبدالهیان با توجه به مشکلات داخلی از جمله 
مسائل اقتصادی چگونه برای تحول این موضوع به 
صورت زیر بنایی وارد عرصه شدند و این شهیدان  
در حوزه منطقه‌ای و چگونه نگاه دنیا را نسبت به 

جمهوری اسلامی ایران تغییر داد.
شهید آیت‌ا... رئیسی تمام عمر را با اخلاص و تواضع 
صرف خدمت به مردم و انقلاب کرد و در این مسیر 
فردی خستگی‌ناپذیر بود و در همه عرصه‌ها چه 
در دستگاه قضا و چه در دوران ریاست قوه مجریه 
صادقانه عمل کرد اما امروز و در آستانه انتخاباتی 
دیگر قرار داریم پیش از این از شاخص‌های انتخاب 
رئیس‌جمهور بسیار گفته‌اند و حساسیت این موضوع 
را گوشزد کرده‌اند اما در این دوره به نظر می‌آید 
شهادت رئیس‌جمهور انتخاب را سخت کرده است اما 
در عین حال آن را آسان کرده باشد. امروز از شهید 
رئیسی می‌تواند الگویی برای انتخاب کاندیداهای 

ریاست جمهوری باشد.
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معاون رئیس‌جمهور: 

خودروسازها مکلف به تحویل تاکسی‌های برقی  شدند 

چشم انتظاری 
مسافران

اردیبهشت‌ماه سال جاری بود که استاندار فارس گفت: 
توافق اولیه برای ورود تاکسی و اتوبوس برقی به ناوگان 
حمل‌و‌نقل شیراز با همکاری شرکت ایران خودرو و 
شهرداری این کلان‌شهر انجام شد. روز گذشته  نیز 
معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و 
دهیاری‌های کشور گفت: عمل نکردن به تعهدات 

برای تحویل تاکسی‌ها، مانع نوسازی نمی‌شود؛ چراکه 
دولت با خودروسازهای داخلی دیگر به ‌ویژه در حوزه 
خودروهای برقی مذاکراتی انجام داده است. سید 
سجاد انوشه درباره نوسازی ناوگان تاکسی کشور بر 
انجام تعهدات خودروسازان برای اسقاط، تعویض، 

تحویل و نوسازی ناوگان عمومی ...

با حضور استاندار فارس در پایتخت انجام گرفت؛

رایزنی‌های فشرده در 
سطوح عالی وزارت‌خانه‌ها

صفحه 3

صفحه7
صفحه 3

)) فروش مزایده‌ای املاک - نقد و اقساط (( 
*بدون کارمزد* 

شروع مزایده 1403/۰۳/16

و تاریخ بازگشایی پیشنهادات 1403/۰۳/27 

تلفن تماس : ۳۶۲۷۹۳۹۴ - ۳۶۲۶۱۸۸۸ - ۰۹۱۰۸۹۳۳۶۶۰-۳۶۲۶۴۰۳۲ 

لیست املاک و شرایط مزایده در صفحه 4

در جلسه اعضای کمیسیون برنامه و بودجه شورا در مقایسه درآمد و بودجه شهرداری طی سه سال گذشته مطرح شد؛

سربلند در عمران و درآمد 



وزیر دفاع: 
»شهید رئیسی« زمینه صادرات محصولات دفاعی 

را فراهم می‌کرد
تسنیم-‌ امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح با بیان اینکه شهید آیت‌ا... رئیسی اعتقاد داشت که دانشگاه‌ها 
و شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور باید مورد حمایت جدی قرار 
بگیرند، افزود: در این خصوص باید بودجه‌های تحقیقاتی افزایش 
پیدا می‌کرد تا کارهای بیشتری در حوزه صنعت دفاعی تعریف کنیم 
که با حمایت شخص رئیس جمهور در بودجه‌های تحقیقاتی رشد 
چند برابری ایجاد شد که باعث دستاوردهای بسیار زیادی در این 

حوزه شد.
آشتیانی با اشاره به سفرهای خارجی شهید آیت‌ا... رئیسی گفت: در 
این سفرها ایشان زمینه‌هایی را برای ارائه دستاوردهای وزارت دفاع 
به کشورهای مستقل ارائه می‌کرد و براساس برقراری ارتباط با آن 
کشورها، زمینه صادرات فراهم می‌شد و همین موضوع باعث شد تا 

در این حوزه رشد 3 برابری داشته باشیم.
وزیر دفاع با بیان اینکه در حوزه پدافندی، چه در ارتفاع پست و چه 
در ارتفاع میانی و بلند، سامانه‌هایی داریم که می‌تواند دفاع کشور را 
تضمین کند، افزود: تولید محصولات دفاعی کار وزارت دفاع است و 
تکثیر آن‌ها بر عهده دولت است که این حمایت و پشتیبانی با نگاه 

خود شهید آیت‌ا... رئیسی طی این 3 سال به نحو احسن انجام شد.
امیر آشتیانی با بیان اینکه هر تصمیمی که در حوزه‌های راهبردی و 
کلان کشور اتخاذ می‌شود به طور حتم باید در شورای عالی امنیت 
ملی مطرح شود، افزود: در این جلسات افراد در حوزه‌های مختلف 
دیدگاه‌های تخصصی خودشان را اعلام می‌کنند و اینکه شخصی 
بتواند با وجود آراء و نقطه‌نظرات متفاوت و متضاد این افراد تصمیم 
درستی بگیرد کار بسیار مهمی است که شهید آیت‌ا... رئیسی این 

کار را به خوبی انجام می‌داد.
وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور شهید در تلاش بود تا یک حکمرانی 
توأم با اقتدار و ارتباط با مردم را در نظام مقدس جمهوری اسامی 
تثبیت کند، افزود: در طول دولت سیزدهم به مردم الگوی بسیار 
خوبی از خدمت‌رسانی ارائه شد و ایجاد اقتدار جمهوری اسلامی در 
صحنه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی یکی از دستاوردهای رئیس‌جمهور 

شهید بود.
وزیر دفاع با بیان اینکه مجموعه حرکتی که در طول این 3 سال در 
وزارت دفاع انجام شده یک کار جهشی بوده است، افزود: اعتقاد ما 
این است که این مسیر باید استمرار پیدا کند؛ چراکه استمرارش به 

نفع نظام و مردم است.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
فعالیت ۶۰ هزار شعبه اخذ رأی در روز برگزاری 

انتخابات
انتخابات  ستاد  اسلامی، سخنگوی  محسن  باشگاه خبرنگاران- 
کشور گفت: شعبه‌های رأی‌گیری به پرُتراکم و کم‌تراکم تقسیم 
شده و همه عوامل اجرایی در این شعبه‌ها تا پایان رأی‌گیری حضور 
دارند. اسامی ادامه داد: در شعبه‌های پرتراکم ۷ متصدی و در 
شعبه‌های کم‌تراکم ۵ نفر حضور خواهند داشت. وی با اشاره به 
فعالیت متصدیان در شعبه‌ها و همچنین نمایندگان فرماندار، حراست 
شعبه و... افزود: حدود 800 هزار نفر در انتخابات ریاست‌جمهوری 

با ما کار می‌کنند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: دستگاه احزار هویت در همه 
شعبه‌های اخذ رای فراهم است و نیاز به مُهر زدن روی شناسنامه 
نیست. اسلامی ادامه داد : قانون ماده ۱۹ انتخابات در مجلس یازدهم 
اصلاحاتی خورد و براساس این اصلاحیه رأی دهنده با کارت ملی 
و شناسنامه رأی می‌دهد و روند اخذ رأی مانند انتخابات مجلس 
خواهد بود. وی افزود: در انتخابات مجلس شورای اسلامی ۸۵ درصد 
مراجعه کنندگان با کارت ملی رأی دادند.سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور تأکید کرد: برای روز برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری حدود 

۶۰ هزار شعبه اخذ رای پیش‌بینی شده است.

ایسنا- اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه درباره توسعه 
دیپلماسی قضایی گفت: یکی از سیاست‌های جدید دستگاه 
قضا در سال‌های اخیر بر این بوده که بتواند روابط حقوقی 

خود را با کشورهای دوست، توسعه دهد.
وی افزود: در ماه‌های اخیر فعالیت‌های قضایی در سطح 
بین‌المللی رو به افزایش است و در هفته‌های اخیر سه هیئت 
قضایی به کشورهای دوست اعزام شده یا در حال اعزام است. 
امروز هم سفر دو روزه رئیس قوه قضاییه به کشور دوست قطر 
است و قرار است با مقامات عالی‌رتبه قطر دیدار و گفت‌وگو 

داشته باشند.
وی افزود: یکی از مسائل مهم، محکومیت جنایات ددمنشانه 
رژیم غاصب اسرائیل است که امیدواریم با همکاری و همراهی 
دولت‌های مختلف بتوانیم حمایت بیشتری از مردم مظلوم 

فلسطین در دستور‌‎کار قرار دهیم.
  پیگیر حقوق همه اتباع خود در کشورهای مختلف دنیا هستیم

سخنگوی قوه قضاییه به برخوردهای دوگانه غربی‌ها در 
موضوعات حقوق بشری اشاره کرد و گفت: اخیراً یکی از 
روزنامه‌نگاران ایران به دلایل واهی توسط دولت فرانسه مورد 
تعقیب و بازداشت شده است که تقاضای آزادی بی‌قید و 
شرط خود را به دولت فرانسه اعلام می‌کنیم و پیگیر حقوق 

همه اتباع خود در کشورهای مختلف دنیا هستیم.
جهانگیر با اشاره به جنایات هشت ماه اخیر رژیم صهیونیستی 
در غزه، گفت: در روزهای اخیر در اردوگاه نصیرات رژیم 
صهیونیستی مبادرت به قتل‌عام صدها انسان بی‌دفاع کرد 
و این کشتار به‌گونه‌ای بود که همه آزاداندیشان دنیا را متأثر 

کرد و همه این جنایات را محکوم کردند.
  فعال شدن ستاد‌های پیشگیری از جرائم و تخلفات انتخاباتی

جهانگیر در پاسخ به سؤالی در رابطه با برنامه قوه قضاییه در 
برخورد با بی‌اخلاقی‌های احتمالی کاندیداها و ادعاهای دور از 
واقعیت کاندیداهای ریاست جمهوری، گفت: در اجرای دقیق 
منویات مقام معظم رهبری مبنی بر رعایت اخلاق انتخاباتی 
توسط تمام کسانی که در این عرصه حضور دارند، دستگاه 
قضایی بلافاصله ستاد‌های پیشگیری از جرائم و تخلفات 

انتخاباتی را فعال کرد.
وی ادامه داد: این جلسات به ریاست دادستان کل کشور 
برگزار شده است و با هدف پیشگیری و بازدارندگی اخبار 
واصله در رابطه با اظهار‌نظرهای نامزدها و افراد منتصب 
به آن‌ها چه در فضای واقعی و چه در فضای مجازی رصد 

می‌شود.
وی افزود: چنانچه بحث بی‌اخلاقی انتخاباتی مطرح باشد، 
بلافاصله با هشدارها و احضارها تلاش می‌شود فضای امن 
انتخاباتی به هم نخورد. در صورتی که تداوم بی‌اخلاقی 
انتخاباتی مشاهده شود هم مقامات قضایی و هم دادستان‌ها 
 به وظیفه خود عمل خواهند کرد و طبق قانون با آنها 

برخورد می‌شود.
سخنگوی قوه قضاییه خاطرنشان کرد: همچنین شورای 
نگهبان نیز در این مرحله به عنوان دستگاه نظارتی رصد 
کاملی در بحث اخلاق انتخاباتی نامزدها در دستور‌‎کار دارد، 
چنانچه بی‌اخلاقی‌هایی مشاهده شود، بنابر قانون و مقررات، 

اقدام خود را عملیاتی می‌کند.
  تشکیل دادگاه‌های صلح از بعد از هفته قوه قضاییه

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
با توجه به ابلاغ آیین‌نامه قانون شوراهای حل‌اختلاف، 
دادگاه‌های صلح از چه زمانی در کشور فعال می‌شوند و 
تاکنون چه اقداماتی برای اجرایی شدن آن انجام شده است؟ 

گفت: هنوز فرصت قانونی به اتمام نرسیده است و تا هفتم 
آذر ماه برای راه‌اندازی دادگاه‌های صلح باقی است و اقدامات 

مقدماتی صورت گرفته است.
وی ادامه داد: آیین‌نامه قانون شوراهای حل‌اختلاف با کار 
کارشناسی دقیق به موقع تهیه و تدوین شده است و دلیل 
دیگر این است که مقدمات تشکیل شعب در استان‌ها متفاوت 

است و نیازسنجی در استان‌ها انجام شده است.
جهانگیر ابراز امیدواری کرد که بعد از هفته قوه قضاییه شاهد 
تشکیل دادگاه‌های صلح باشیم و دستگاه قضایی بتواند پیش 

از پایان مهلت قانونی دادگاه‌های صلح را مستقر کند.
سخنگوی قوه قضاییه یادآور شد: در قانون شوراهای 
حل‌اختلاف برای دادگاه‌های صلح ۳۰ نوع صلاحیت در نظر 
گرفته شده است و در کنار هر یک از این شعب، یک شعبه 
حل‌اختلاف امور لازم را پیگیری خواهند کرد و در عین حال 
پیش از تشکیل این دادگاه‌ها مابقی بخش‌های قضایی امور را 

پیگیری خواهند کرد.
  فرش‌های کاخ سعد‌آباد در دستگاه‌های دولتی پیدا شدند

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی درباره آخرین 
وضعیت پرونده سرقت فرش‌های کاخ سعد‌آباد گفت: در 
رابطه با این موضوع در مرجع قضایی مرتبط پرونده تشکیل 
شده است و افرادی به عنوان مطلع احضار شده‌اند و تحقیقات 

مقدماتی به عمل آمده است.
وی ادامه داد: برخی از این فرش‌ها که مدعی بودند به سرقت 
رفته است در دستگاه‌های دولتی پیدا شدند و از این منظر 
اصولاً بحث سرقت اتفاق نیفتاده است و موضوع این است که 
بدون رعایت تشریفات قانونی و ضوابط و مقررات اصطلاحاً 

سهل‌انگاری شده است که شائبه سرقت را مطرح می‌کنند.
سخنگوی قوه قضاییه ابراز امیدواری کرد با پیگیری‌های 
بعدی نسبت به مابقی فرش‌ها نیز اقدامات مقتضی صورت 
گیرد. این موضوع برابر قانون پیگیری قضایی می‌شود و در 

عین حال اگر سهل‌انگاری شده است نیز مشخص شود نتیجه 
چه بوده است و به اطلاع مردم برسد. وی افزود: تا کنون برای 
۸ نفر کیفرخواست صادر و پرونده آن‌ها به دادگاه ارسال شده 
و در مرحله پیگیری مسائلی است که به دادگاه ارسال شده 
است و در وقت مقتضی اطلاعات در خصوص پرونده اعلام 
می‌شود؛ البته این نکته هم باید در نظر داشت حجم فعالیت 
این شبکه به قدری نبوده که منجر به نگرانی مردم شود. در 
حوزه سامت و داور همه دستگاه‌ها کوشش می‌کنند تا از 

طریق جعل اسناد سلامت مردم به خطر نیفتد.
  تشکیل پرونده‌ درخصوص حادثه سقوط بالگرد رئیس‌جمهور

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی مبنی براینکه آیا در 
خصوص حادثه سقوط بالگرد رئیس‌جمهور و همراهان ایشان 
پرونده‌ای در دستگاه قضا تشکیل شده است؟ گفت: ضمن 
عرض تسلیت مجدد بابت وقوع این حادثه ناگوار که همچنان 
مردم نسبت به این حادثه بزرگ سوگوار هستند؛ باید عرض 
کنم بلافاصله بعد از وقوع حادثه هیئتی توسط سازمان قضایی 
نیروهای مسلح مأموریت پیدا کرد تا موضوع را دنبال کند و 

پرونده‌ای در این خصوص تشکیل شد.
جهانگیر افزود: ضابطان در حال جمع‌آوری ادله و گزارشات 
نهایی هستند و به محض تکمیل تحقیقات و ارائه به دستگاه 
قضایی موضوع پرونده با تمام ابعاد پیگیری و در وقت مقرر 

اطلاع‌رسانی لازم صورت خواهد گرفت.
وی در پاسخ به سؤالی درباره مرز نقد و تخریب در تبلیغات 
انتخاباتی گفت: انتشار مطالب هتک حرمت و تشویش اذعان 
عمومی جرم انگاری شده است. در خصوص نقد و تخریب 
تفاوت وجود دارد و نقد انگیزه‌های اصلاحی دارد؛ اما تخریب 
با اهداف گروهی و جناحی و رویکرد غیر اصلاحی مطرح 
می‌شود. دستگاه قضایی وظیفه دارد که برخورد قانونی با 
 شخصیت‌هایی که به دنبال تخریب افراد دیگر هستند 

داشته باشد.

فارس- محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری 
به استناد اصل 131 و در اجرای اصل 123 قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، به پیوست، »قانون 
شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و 
سایر نهادها« را که در جلسه علنی روز دوشنبه 

10 اردیبهشت 1403 مجلس شورای اسامی 
تصویب و در تاریخ 9 خرداد 1403 از سوی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، با اصلاح تبصره )2( ماده 
)2( موافق با مصلحت نظام تشخیص داده شده و 
طی نامه مورخ 17 خرداد 1403 مجلس شورای 
اسامی واصل شده، جهت اجرا به قوه قضاییه، 
 مجلس شورای اسامی و نهاد ریاست‌جمهوری 

ابلاغ کرد.
سرپرست ریاست‌جمهوری همچنین به استناد 
اصل 131 و در اجرای اصل 123 قانون اساسی 
جمهوری اسامی ایران، متنی را در پیوست برای 
درج در ذیل جدول شماره 7 »قانون بودجه سال 
1403 کل کشور« که از سوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در اجرای اصل 112 قانون اساسی 
جمهوری اسامی ایران و ماده 200 قانون 

آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در تاریخ 
9 خرداد 1403 موافق با مصحلت نظام تشخیص 
داده شده و مطابق نامه مجلس شورای اسلامی 
در تاریخ 19 خرداد 1402 واصل گردیده است، 
 جهت اجرا به سازمان برنامه و بودجه کشور 

ابلاغ کرد. 
مخبر »قانون اصاح ماده 104 قانون مجازات 
اسامی« را نیز که در جلسه علنی 25 اردیبهشت 
1403 مجلس شورای اسامی تصویب شده و در 
تاریخ 10 خرداد 1403 به تأیید شورای نگهبان 
رسیده و طی نامه مورخ 17 خرداد 1403 مجلس 
شورای اسلامی واصل شده به استناد ماده 131 
و در اجرای ماده 123 قانون اساسی جمهوری 
اسامی ایران، جهت اجرا به قوه‌قضاییه و وزارت 

دادگستری ابلاغ کرد.

ایسنا، بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسامی در جلسه علنی مجلس و 
در جریان بررسی گزارش وزیر جهاد کشاورزی در 
مورد نحوه اجرای قانون خرید تضمینی محصولات 
اساسی کشاورزی گفت: حمایت از بخش کشاورزی، 
دارای جنبه‌ها و اهداف مختلفی است که از جمله 
مهم‌ترین آنها می‌توان به خلق ارزش افزوده ناشی از 
 ارتقای تولید و دستیابی به امنیت غذایی اشاره کرد.

وی با اشاره به‌ قانون خرید تضمینی محصولات 
اساسی کشاورزی گفت: فلسفه اجرای سیاست 
خرید تضمینی و قیمت تضمینی برای محصولات 
اساسی، اطمینان‌بخشی به کشاورزان برای تداوم 
تولید این محصولات توسط ایشان است. بنابراین 
هرگونه اقدامی برای کاهش بار مالی دولت در 
تأمین نقدینگی لازم برای خرید این محصولات، 
ازجمله اجرای کشاورزی قراردادی و یا عرضه در 
بورس کالا، باید با این پیش‌فرض صورت گیرد 
که خدشه‌ای در تصمیم کشاورزان برای تداوم 
تولید محصولات اساسی ایجاد نشود؛ کما این که 
کشاورزان تولیدکننده این اقلام به‌طور معمول، هر 
ساله با چالش‌های متعدد ناشی از اجرای ناقص 
این قوانین حمایتی نیز مواجه هستند که از آن 
جمله می‌توان به تأخیر در اعلام قیمت تضمینی، 
پایین بودن قیمت تضمینی مصوب، تأخیر در 
پرداخت مطالبات کشاورزان، تأخیر در پرداخت 
خسارت‌های ناشی از شیوع آفات و بیماری‌ها و 

حوادث غیرمترقبه اشاره کرد.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
به خرید تضمینی گندم اشاره و اظهار کرد: طی 
سال‌های اخیر با تشکیل »شورای قیمت‌گذاری 
و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی 
کشاورزی«، در دولت سیزدهم، در سال‌های زراعی 
۱۴۰۰-۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱-۱۴۰۰ قیمت خرید 
تضمینی گندم معمولی ۲/۳ برابر شد که اقدام 
مثبت و امیدبخشی برای کشاورزان به شمار می‌‏رود 
و نسبت به دوره قبل از جهش قابل ملاحظه‌ای 
برخوردار شد و البته در دو سال بعدی این رشد با 

روند ملایم‌تری ادامه یآفت.
  فرآیند خرید تضمینی با چالش‌های زیادی 

مواجه است
نگاهداری در عین حال با بیان اینکه فرآیند خرید 
تضمینی با چالش‌های زیادی مواجه است، توضیح 
داد: فرایند تعیین قیمت تضمینی گندم در سال 
زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ از سه ‌ماه قبل از شروع سال 
زراعی آغاز و قیمت خرید تضمینی حداکثر تا 
پایان تیرماه سال ۱۴۰۲ اعلام می‌شد. با این وجود 

تصویب دیرهنگام قیمت نهایی خرید تضمینی 
گندم در بهمن‌ماه ۱۴۰۲ به نرخ ۱۷۵ هزار ریال 
برای هر کیلوگرم که آن هم ۲۰ هزار ریال پایین‌تر 
از قیمت اولیه اعلامی بود، باعث ایجاد نارضایتی در 
تولیدکنندگان گندم شد. وی ادامه داد: از طرفی بر 
اساس بررسی‌های میدانی، قیمت خرید تضمینی 
مصوب ۱۷۵ هزار ریالی، پاسخگوی هزینه‌های 
تولید گندم آبی نیست و عملًا تحویل گندم با این 
قیمت باعث متضرر شدن کشاورزانی می‌شود که 

شیوه تولید کشت آبی را انجام می‌دهند.
نگاهداری خاطرنشان کرد: طبق قانون تضمین 
خرید محصولات اساسی کشاورزی اولین معیار 
در تعیین قیمت تضمینی، توجه به هزینه‌های 
واقعی تولید و سود متعارف است؛ در حالی که 
در شرایط فعلی هزینه تولید هر کیلوگرم گندم 
آبی، بالاتر از قیمت تعیین شده برآورد می‌شود. 
علاوه بر این، خارج کردن گندم مصرفی صنف و 
صنعت از فرایند خرید تضمینی، بدون تصویب 
الزامات اطمینان‌‏بخش نسبت به خرید آن توسط 
بخش خصوصی، این نگرانی را در گندم‌کاران 
ایجاد کرد که ممکن است دولت پس از تأمین 
گندم خبازی‌ها، اقدامی برای خرید مابقی گندم 
تولیدشده در کشور را نداشته و این تولیدکنندگان 
مجبور شوند مجدداً در فروش گندم دست به دامان 

واسطه‌ها شوند.
  کمتر از ۶ درصد از مطالبات به کشاورزان از 

سوی دولت پرداخت شده است
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
گفت: بنا بر اعلام مجری طرح گندم کشور، از آغاز 
برداشت رسمی گندم در فروردین سال جاری تا 
۶ خرداد سال جاری بیش از دو میلیون و ۳۵۰ 
هزار تن گندم به ارزش حدود ۴۱ هزار میلیارد 
تومان خرید تضمینی شده است؛ با این وجود تا 
این تاریخ تنها حدود دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 
)کمتر از ۶ درصد از مطالبات( به کشاورزان از سوی 
دولت پرداخت شده است. هرچند بر اساس آخرین 
آمار اعلامی، این مطالبات پرداختی ظرف دوهفته 
اخیر به نزدیک 50 درصد رسیده است، ولی باز هم 
حاکی از تأخیر در پرداخت مطالبات گندم‌کاران 
است. این تأخیر در پرداخت برای گندم تولیدی 

کشاورزان در سال ۱۴۰۲-۱۴۰۱ نیز اتفاق آفتاد.
به گفته وی، سازمان برنامه و بودجه کشور برای 
جلوگیری از هرگونه معامله سلف و پرداخت به 
موقع قیمت محصولات تضمینی خریداری‌شده 
به کشاورزان، موظف است اعتبارات مصوب مربوط 
به خرید تضمینی محصولات کشاورزی در قالب 

بودجه سالانه را همزمان با خرید محصولات مذکور 
را به طور صددرصد تخصیص دهد.

با    برخی از کشاورزان حاضرند گندم خود را 
قیمت‌های پایین‌تر و نقدی به واسطه‌ها بفروشند

شواهد میدانی نشان می‌دهد که برخلاف احکام 
قانونی، عدم اصلاح فرآیند خرید تضمینی گندم 
و درحقیقت عدم جبران حقوق واقعی کشاورزان، 
زمینه‌ساز حضور واسطه‌های غیرضرور در این 
چرخه و تخلفات بعدی همچون اختلاط گندم با 
خاک یا سایر غلات، خروج گندم از چرخه تولید 
آرد و نان و قاچاق یا استفاده برای خوراک دام 

شده است.
نگاهداری افزود: در حال حاضر برخی از کشاورزان 
به دلیل کمبود نقدینگی حاضرند گندم تولیدی 
خود را با قیمت‌های پایین‌تر از قیمت تضمینی و 

به‌طور نقدی به واسطه‌ها بفروشند.
  وضعیت فعلی خرید کیفی گندم از کارایی لازم 

برخوردار نیست
وی گفت: از طرف دیگر خرید گندم بر اساس 
کیفیت درحال حاضر صرفاً با اندازه‌گیری درصد 
آفت مفید و غیرمفید و میزان سن‌زدگی صورت 
می‌گیرد؛ درحالی‌که ضروری است برای میزان 
پروتئین و گلوتن موجود در گندم نیز بر اساس 
استانداردهای تعریف شده مانند استاندارد شماره 
ایران، سازوکارهای  ۱۰۴ سازمان ملی استاندارد 
لازم دیده شود و پرداخت به کشاورزان، متناسب 
با کیفیت گندم تحویلی به ایشان صورت گیرد. 
وضعیت فعلی خرید کیفی گندم نیز از کارایی 
لازم برخوردار نیست؛ چراکه درصورت وجود آفت 
مفید و غیرمفید و همچنین سن‌زدگی، میزان تأثیر 
منفی این ایرادات بر ویژگی‌های آسیابانی گندم، 
فراتر از کاهش چند درصد در مبلغ پرداختی به 
کشاورزان نیست و این موضوع انگیزه‌ چندانی برای 
بهبود کیفیت گندم‌های تحویلی در کشاورزان 

ایجاد نمی‌کند. 

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/23 سیاسیسال سی‌ویکم  شماره 26301

نوبت اول:     1403/03/22شیراز نوین 
نوبت دوم:    23/ 1403/03سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات تعمیر و نگهداری تأسیسات 
الکتریکی و مکانیکی آرامستان بهشت احمدی و ساختمانهای تابعه 
را از طريق برگزاری مناقصه عمومي در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰101 به اشخاص حقوقی 
واجد شرایط واگذار نماید. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید 
با مراجعه به آدرس www.setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه وتحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت 
نام در سامانه مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضا 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمنا 
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن 37426083-071آماده 

پاسخگویی می‌باشد.
-مبلغ برآورد : 31/615/971/568 ریال

-مدت قرارداد : 12 ماه
-شرایط شرکت کنندگان : 1-متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته 
تأسیسات  و تجهیزات و نیرو از سازمان برنامه وبودجه کشور و یک سال 

سابقه مرتبط با موضوع مناقصه با دستگاه‌های اجرایی.
-ارائه گواهینامه دارای اعتبار صلاحیت ایمنی پیمانکاران از اداره کل 

تعاون کار ورفاه اجتماعی الزامی است.
-محل انجام کار: آرامستان بهشت احمدی - ساختمان مدیریت 

آرامستان و آرامستان دارالسلام.
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/581/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی بنام شهرداری شیراز یا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده   

100805504742  بانک شهر با کد مرجع 102127بنام شهرداری شیراز
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان  ضمانت حسن  
اجرای تعهدات  بصورت ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی اخذ می‌گردد.

-آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 15:00 روز یک شنبه مورخ 03/ 1403/04 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات  الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 15:00 روز یکشنبه مورخ1403/04/17 شرکت کنندگان 
باید تا قبل از برگزاری کمیسیون مذکور سپرده شرکت در مناقصه را 
به صورت فیزیکی به آدرس شیراز- بلوار احمدبن موسی ورودی پارک 
مادر. ساختمان سازمان مدیریت آرامستانها واحد دبیرخانه تحویل 

نمایند.
-تاریخ بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت 13:00 مورخ 18/ 1403/04 
به آدرس:  نشانی شیراز-  چهارراه خلدبرین-  شهرداری منطقه یک- 
طبقه سوم سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز  می‌باشد.

-مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می‌باشد.
-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
 -آگهی واطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سامانه 

» shaffaf.shiraz.ir« صرفا  قابل مشاهده می باشد.
  vendor.shiraz.ir برنده در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت-

می‌باشند
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 

)مرکز تماس 1456( می باشد.
-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
شناسه آگهی :1729375

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                              آگهي مناقصه عمومي 1403-179

تسنیم-‌ هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان درباره نحوه بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: پرونده هر 80 
نفر ثبت‌نام‌کننده و تمام سوابق این افراد مورد 

بررسی قرار گرفت.
وی با بیان اینکه برخی پرونده‌ها روشن هستند 
و می‌شود به‌سرعت درباره آن‌ها تصمیم‌گیری 
کرد، گفت: در مقابل اما برخی پرونده‌ها برای 
بررسی به زمان بیشتری نیاز دارند، به‌طوری که 
در جلسات بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات 
ریاست‌جمهوری اخیر برخی از پرونده‌ها بیش از 

یک بار بررسی شدند.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: پس از 
بررسی پرونده‌ها در نهایت رأی‌گیری صورت 
می‌گیرد، این رأی‌گیری طبق رویه شورا کاملًا 

مخفی است.
طحان‌نظیف در تشریح جزئیات این رأی‌گیری 

گفت: کاغذهای متحدالشکل به‌همراه اسم و 
عکس نامزد و عبارات احراز یا عدم‌احراز در 

اختیار اعضای شورا قرار می‌گیرد و فرد گزینه 
احراز یا عدم‌احراز را انتخاب می‌کند.

وی با ابراز اینکه داوطلبی که صلاحیتش برای 
ریاست‌جمهوری احراز می‌شود باید حداقل 7 
رأی احراز به دست بیاورد، گفت: این‌که فردی 
برای ریاست‌جمهوری احراز نشد لزوماً به‌معنای 
اینکه مشکلی داشته باشد نیست، در انتخابات 
ریاست‌جمهوری با موضوع ردصلاحیت مواجه 
نیستیم با دو عنوان احراز و عدم‌احراز مواجه 
هستیم؛ علت آن هم این است که شرایطی که 
برای ریاست‌جمهوری در نظر گرفته شده بسیار 
بالاست. ممکن است فردی برای مسئولیت در 
بخش‌های دیگر از جمله وزارت و نمایندگی 
مجلس و... گزینه مناسبی باشد؛ اما ممکن است 

از شرایط ریاست‌جمهوری برخوردار نباشد.
سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: این‌که 
نتیجه احرازصلاحیت‌ها پیش‌بینی‌پذیر نبود 
معنایش این است که با جدیت سوابق همه 
داوطلبان بررسی شده است و بحث‌ها به‌صورت 

جدی صورت گرفته است، در نهایت نیز 
رأی‌گیری انجام شده است، لذا این موضوع 

نشان از جدیت در بررسی‌ها است.
طحان‌نظیف با اشاره به این نکته که تغییر 
انتخابات نیازمند قانون‌گذاری  برخی روندها در 
است، گفت: شورا به چارچوب‌های قانونی 
محدود است، در برخی موضوعات نیازمند 
 قانون‌گذاری هستیم و شورای نگهبان قادر به 

قانون‌گذاری نیست.
وی گفت: کار شورای سه‌نفره سران قوا هماهنگی 
و تسهیل‌گری در امر انتخابات است. ساختارهای 
کشور در امر اجرا و نظارت بر انتخابات در حال 
انجام اقدامات خود هستند مثلًا زمان و نحوه 
اجرای انتخابات ریاست‌جمهوری از سوی وزارت 
کشور پیشنهاد شد و شورای نگهبان آنها را تأیید 
کرد، در این زمینه مصوبه‌ای در جلسه سران قوا 

وجود نداشته است.

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:

تشکیل پرونده برای سقوط بالگرد رئیس جمهور

 سخنگوی شورای نگهبان:

 نتیجه احرازصلاحیت‌ها پیش‌بینی‌‌پذیر نبود

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی:»مخبر« قانون شفافیت قوای سه‌گانه را ابلاغ کرد

 فرآیند خرید تضمینی گندم با چالش‌های زیادی مواجه است



گروه خبر - نجمه قنبری 
علی شبانی، مدیرعامل آبفا فارس در 
نشست خبری با خبرنگاران در آستانه هفته 
صرفه‌جویی در ابتدای سخنان خود با بیان 
اینکه بازه زمانی ۲۵ تا ۳۱ خردادماه به نام 
هفته صرفه‌جویی آب نام‌گذاری شده است، 
گفت: در استان فارس ۳۶ شهرستان، ۱۲۰ 
شهر و ۲۱۰۰ روستا تحت پوشش خدمات 
شرکت آب و فاضلاب استان فارس هستند.

وی خاطر‌نشان کرد: استان فارس حدود 
هزار و ۲۰۰ حلقه چاه، ۲۰ هزار کیلومتر شبکه توزیع و۱۰هزار کیلومتر خط انتقال و جمع‌آوری فاضلاب 
بهره می‌برد؛ در ۱۲ شهر این استان شبکه جمع‌آوری فاضلاب وجود دارد و در هشت هشت روستا 

پروژه‌های آب و فاضلاب درحال انجام هستند.
مدیرعامل آبفا فارس با تصریح بر ابنکه حدود ۹۰ درصد از آب استان فارس از منابع زیرزمینی و ۱۰ درصد 
از آب این استان از منابع سطحی تأمین می‌شود، گفت: برنامه‌های بلندمدت و میان‌مدت برای بهره‌گیری 

از منابع آب سطحی برای تأمین آب مشترکین تدوین شده که در دستورکار است.
شبانی مدیرعامل آبفا فارس در بخش دیگری از سخنان در خصوص دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه 
آبفا استان گفت: در دولت سیزدهم ۲۷۲ پروژه با اعتباری بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان در استان فارس 

شروع شده است.
وی از همچنین از تحقق ۱۰۰ درصدی پروژه‌های مصوب سفر دوم ریاست جمهوری به استان فارس خبر 
داد و افزود:‌ ۶۴۱ پروژه با اعتبار ۲ هزار میلیارد تومان حوزه آبفا در دست اجرا داریم، ابراز امیدواری کرد 

که بتوان از این پروژه‌ها در هفته دولت امسال بهره‌برداری کرد.
  وضعیت آب استان فارس خیلی مطلوب نیست

شبانی با تصریح اینکه سالانه بیش ۴ تا ۵ درصد رشد مشترکین آب در شیراز داریم؛ ولی در استان فارس 
این آمار حدود ۳ درصد است،‌ گفت: تلاش‌های زیادی در عرصه تأمین آب در استان انجام می‌شود؛ اما 

هرچه تلاش می‌کنیم احساس می‌کنیم سر جای قبلی هستیم.
وی بیان کرد: قصد نگران کردن مردم نداریم ولی وضعیت آب استان فارس خیلی مطلوب نیست؛ ولی در 
عین حال در زمینه تنش آبی و کم‌آبی گرچه هنوز علی‌رغم بارندگی‌های امسال، به میزان بارندگی سال 

گذشته نرسیده‌ایم، نگرانی هم بابت تأمین و توزیع آب نداریم.
مدیر‌عامل آبفا فارس با بیان اینکه در یکی از مناطق جهرم عمق چاه آب به ۶۵۰ متر رسیده است، خواستار 
اصلاح نگاه‌ها به مصرف آب شد و گفت: از قدیم ضرب‌المثل این بوده است که هر کاری راحت است، مانند 

آب خوردن می‌مانند، در صورتی که امروز تأمین آب شرب سخت‌ترین کار شده است.
   مردم استان   حداقل ۲۰ درصد در مصرف خود صرفه‌جویی کنند

وی در پایان سخنان خود از عموم مردم استان خواست تا حداقل ۲۰ درصد در مصرف خود 
صرفه‌جویی کنند و سپس افزود: اگر ۲۰ درصد در مصرف آب منازل و ادارات صرفه‌جویی شود، ۴۲ 
میلیون متر مکعب آب صرفه‌جویی خواهد شد. شبانی به نقش استفاده از شیرآلات کم مصرف هم 
اشاره کرد و از دولت خواست تا تولیدکنندگان داخلی این محصولات را یاری کند و سپس ادامه داد: 
 اگر عموم مردم از شیرآلات کاهنده استفاده کنند بین ۵۰ تا ۶۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف آب 

خواهیم داشت.
مدیرعامل آبفا فارس همچنین از انعقاد تفاهم‌نامه‌های همکاری با شورای سیاستگذاری ائمه جمعه،‌ آموزش 
و پرورش و سپاه استان برای انجام کارهای فرهنگی در زمینه مصرف آب خبر داد و گفت: باید طوری در 

بحث مصرف آب رفتار کنیم که نسل آینده زیان نبیند.
وی بیان کرد: قریب ۳۳ درصد آب مصرفی بابت استحمام در منازل، ۲۰ درصد بابت استفاده از سرویس 
بهداشتی، ۱۴ درصد بابت استفاده از ماشین‌های لباس‌شویی استفاده می‌شود و تنها ۳ درصد آب آشامیدنی 

برای شرب استفاده می‌شود که این آمار و ارقام قابل تفکر است.

3فارس سال سی‌ویکم  شماره 6301 چهار‌شنبه 1403/03/23

س‌: طاهره حیاتی
عک تی

حیا
ره 

اه
: ط

س‌
عک

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

ایمانیه، استاندار فارس در سفر  محمدهادی 
یک روزه به تهران، دستور‌کار خود را توسعه 
بیش از پیش فارس، با رایزنی‌های فشرده و 
چندجانبه در سطوح عالی وزارت‌خانه‌ها قرار 

داد.
  ‌هاب تولید تجهیزات پزشکی در شیراز

 استاندار فارس در دیدار با امیر رستگاری 
معاون وزیر دفاع، ایجاد ‌هاب تولید تجهیزات 
پزشکی در شیراز را به سبب قطب بودن این 
کلان‌شهر در حوزه سامت پیگیری کرد که 
مقرر شد به زودی جلسه‌ای در شیراز با حضور 
شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه سلامت 
برگزار و تصمیم‌های نهایی جهت آغاز به کار 
این طرح ارزشمند با همکاری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و سازمان اوقاف کشور 

اتخاذ شود.
ایمانیه سپس با همراهی محمد‌حسن اسدی، 
شهردار شیراز در جلسه‌ای با وزیر کشور رفع 
کمبود واگن مترو شهر شیراز را پیگیری کرد. 
در این زمینه نیز تصمیمات خوبی اتخاذ شد که 
با تحقق آنها امیدواریم شاهد افزایش واگن‌های 
مترو و همچنین کاهش فاصله حرکت به ویژه 

در خط ۲ شیراز باشیم.
  در راه‌آهن شیراز به اهواز وزارت نفت 

همکاری می کند
 نماینده عالی دولت در فارس در بخش 
دیگر سفر خود به تهران در جلسه با 
محمدجواد اوجی، وزیر نفت احداث خط 

انتقال فرآورده‌های نفتی از جنوب کشور به 
شیراز و همچنین احداث پالایشگاه شماره ۲ 
این کلان‌شهر را پیگیری کرد. وی همچنین 
همکاری وزارت نفت برای احداث راه‌آهن 
 شیراز به اهواز را مورد بحث و تبادل نظر 

قرار داد.
 ایمانیه سپس در دیدار با مجید چگنی، معاون 
وزیر نفت و رئیس شرکت ملی گاز ایران، 
موضوع خط انتقال گاز در شهر بین‌المللی 
سلامت شیراز را بررسی و راه‌های جابه‌جایی 
این خط را با هدف آزاد شدن بخشی از 
زمین‌های این شهر بین‌المللی و همچنین 
استفاده سرمایه‌گذاران حوزه سلامت بررسی 

و پیگیری کرد.
   پایان تابستان ۱۴۰۳؛ عملیات فیبر نوری 

شیراز به پایان می رسد
نماینده عالی دولت در فارس سپس با حضور 
در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
جلسه با عیسی زارع پور وزیر ارتباطات 
پروژه‌های  پیشرفت  و  ارتباطات  وضعیت 
فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها در فارس 
را پیگیری کرد. وی در این جلسه با اشاره 
به تفاهمات قبلی برای انجام این کار، به 
 پیگیری و رفع مشکلات موجود در این مسیر 

تأکید کرد.
 با توجه به تبادل نظرهای صورت گرفته نیز 
مقرر شد اجرای فیبر نوری در کلان‌شهر شیراز 
تا پایان تابستان و سایر شهرهای استان تا دهه 

مبارک فجر سال جاری به اتمام برسد.

 وی همچنین با طرح موضوع پوشش آنتن‌دهی 
آزادراه شیراز-اصفهان از قول مجموعه وزارت 
ارتباطات برای رفع مشکلات آنتن‌دهی آزادراه 
 حضرت شاهچراغ )ع( طی ۱۴ روز آینده 

خبر داد. 
  آغاز قطعه ۸؛ در آینده‌ای نزدیک

 استاندار فارس سپس در دیدار با مهرداد 
بذرپاش وزیر راه و شهرسازی تکمیل هرچه 
سریع‌تر قطعه ۷ آزادراه شیراز به اصفهان را 
خواستار شد و زمان شروع به احداث قطعه ۸ و 
توافقات لازم در این زمینه را به بحث و تبادل 

نظر گذاشت.
وی همچنین تزریق مالی به طرح احداث قطار 
شیراز به بوشهر را با هدف افزایش سرعت 
اجرای این طرح با مقام عالی وزارت راه و 

شهرسازی پیگیری کرد.
  راهبرد مسئولان فارس؛ اتحاد برای 87 

طرح کلان استان
استاندار فارس در پایان سفر خود به تهران در 
جلسه مجمع نمایندگان استان فارس که با 
حضور 16 نفر از نمایندگان مردم شریف فارس 
در مجلس شورای اسامی برگزار شد، ضمن 
آرزوی توفیق برای نمایندگان دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی، بر نهایت استفاده از 
وقت در جهت خدمتگزاری و اهتمام جدی در 
مسیر اعتلای استان و شهرستان‌های فارس 
تأکید کرد و گفت: نعمت خدمتگزاری و تلاش 
در راستای کسب رضایت مردم که در نهایت 
رضایت خداوند متعال را نیز کسب می‌کند 
به شما نمایندگان اعطا شده است؛ شکر این 

نعمت، انجام وظیفه در حد توان و اختیارات 
است و امیدواریم در چهار سال پیش رو با 
کسب رضایت مردم، اعتلای بیش از پیش نظام 
مقدس و شهید پرور جمهوری اسلامی ایران 
را شاهد باشیم.  وی با تأکید براینکه اقشار، 
احزاب، گرایش‌های سیاسی، صاحب نظران، 
مدیران اجرایی استانی در مباحث مرتبط با 
منافع استانی باید یکصدا، واحد و یکپارچه در 
میدان باشند، افزود: بنا بر مقدرات الهی تقریباً 
مجلس دوازدهم با دولت چهاردهم همزمان 
باهم فعالیت خواهند کرد؛ مسئولین استان 
با نمایندگان مجلس در 87 پروژه فارس هم 
قسم می‌شوند تا مردم استان در بالاترین سطح 

برخورداری از امکانات قرار داشته باشند.
ایمانیه تصریح کرد: لحاظ عدالت در انجام 
پروژه‌ها با توجه بر آمایش سرزمینی استان، 
بالاتر بودن پیشرفت فیزیکی طرح‌ها، 
اولویت‌داربودن آن پروژه در توسعه استان و 
منفعت جمعیت بیشتر مردم از آن طرح و در 
نهایت تناسب با جایگاه علمی و فناوری استان 
در این هشتاد و هفت طرح مد‌نظر قرار گرفته 
شده است تا همه مسئولین استانی اعم از 
نمایندگان مردم در مجلس خبرگان رهبری، 
نماینده ولی فقیه در استان و امام‌جمعه شیراز، 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، 
مدیرکل دادگستری استان، مدیران نظامی و 
انتظامی استان تمام توان و همت خود را برای 
تکمیل این طرح‌ها در دوران دولت چهاردهم و 

مجلس دوازدهم به کار ببرند.

 گروه خبر - لیلا غضنفری
شهردار کلان‌شهر شیراز گفت: امروز شهرداری از یک نظم و 
انضباط مالی خوب برخوردار است و بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد 
تومان در بخش عمرانی کار در حال اجرا است. محمدحسن 
اسدی در نشست خبری خود با خبرنگاران که با حضور 
رئیس و اعضای کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و 
املاک شورای اسلامی شهر شیراز با موضوع بررسی بودجه 
۱۴۰۳ و مقایسه با بودجه شهرداری شیراز در سال‌های 
گذشته برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به اینکه سه ماه 
از شروع سال ۱۴۰۳ گذشته است نمی‌توان در خصوص 
عملکرد بودجه مطلبی را با قاطعیت ارائه کرد. وی افزود: 

بودجه سال‌های گذشته که مربوط به شورا و شهرداری فعلی 
است، محقق شد و می‌توان گفت بودجه به عنوان مهم‌ترین 
سند و یا برنامه یک‌ساله کوتاه‌مدت که درآمد و هزینه هر 
دستگاه اجرایی در آن پیش‌بینی می‌شود، بسیار تأثیر‌گذار 
است. شهردار کلان‌شهر شیراز با اشاره به اینکه برای بودجه 
همواره کلمه »پیش‌بینی« مد‌نظر است و تحقق آن مهم‌ترین 
اصل است، تصریح کرد: وظیفه بودجه‌ریزی بر عهده معاونت 
برنامه‌ریزی و وظیفه تحقق بودجه بر عهده معاونت مالی و 
اقتصادی است. اسدی ادامه داد: بر کسی پوشیده نیست که 
عملکرد مطلوب شهرداری نتیجه یک کار تیمی و پرسنل 

شهرداری است.
وی خاطر‌نشان کرد: بودجه شهرداری شیراز متناسب با 
نیازهای شهر تنظیم و ابلاغ شده است و می‌توان گفت 
تحول عظیم و بی‌نظیری طی سه سال گذشته در حوزه 

شهرداری رقم خورده است. شهردار کلان‌شهر شیراز اضافه 
کرد: در مقایسه سه سال ابتدایی شورا و شهرداری با دوره 
قبل درمی‌یابیم که بودجه شهرداری از ۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان به ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت و طی 
این مدت بودجه افزایش ۵۰ درصدی داشت و تنها یک و نیم‌ 
برابر افزایش یافت. این در حالی است که در شرایط اقتصادی 
کشور، تورم بر اساس سه بازار ارز، ملک و طلا افزایش می‌یابد 
و شهرداری متأثر از این سه بازار است؛ اما بودجه تنها ۵۰ 

درصد افزایش می‌یابد.
اسدی اظهار کرد: با توجه به اینکه نسبت بودجه از ۴۰ به 
۶۰ به ۸۰ به ۲۰ تغییر یافت، در بودجه 1403 نیز ۸۰ درصد 
اقدامات و تخصیص به حوزه عمرانی صورت گرفت. وی 
تأکید کرد: امروز شهرداری از یک نظم و انضباط مالی خوب 
برخوردار است و کاری که در بخش عمرانی در حال انجام 

است به میزان ۲۵ هزار میلیارد تومان است. شهردار شیراز 
در خصوص بدهی این مجموعه تصریح کرد: بر اساس آخرین 
مصوبه اخذ شده تا انتهای کار شورا که مرداد سال آینده است، 
میزان بدهی شهرداری را به صورت منطقی، شفاف و مشخص 
اعلام خواهیم کرد تا به تصویب شورای اسلامی شهر شیراز 
برسد. اسدی در پایان اضافه کرد: طی دو سال گذشته هیچ 
نیروی انسانی وارد شهرداری نشده است و بیش از ۵۰۰ نیرو 
بازنشسته شده است. از سوی دیگر با توجه به افزایش حجم 
کار و افزایش بودجه جذب بر اساس مجوزات کشوری اخذ 
شده در خصوص تبدیل وضعیت برخی از نیروهای کارآمد و با 
سابقه مجوز برای استخدام و به‌کارگیری نیروهای متخصص از 
طریق فرآیند جذب و فراخوان عمومی اقدامات لازم در حال 
انجام است. شهرداری شیراز در هشت حوزه اصلی دچار مشکل 

جدی کمبود نیروی انسانی متخصص است.

با حضور استاندار فارس در پایتخت انجام گرفت؛

رایزنی‌های فشرده در سطوح عالی وزارت‌خانه‌ها

شهردار شیراز خبرداد:

 تحول عظیم با حجم 25 هزار میلیارد عمران در شهر
 پیگیری جذب بیش از 700 نیروی متخصص در شهرداری

مدیر‌کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس:
۳۱ تیرماه آخرین فرصت شرکت در طرح سپرده 

گذاری اتباع خارجی است

بهرنگ قربانی، مدیر‌کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس 
گفت‌: طرح سپرده‌گذاری اتباع و مهاجرین خارجی با اولویت دارندگان 
برگ سرشماری که با ابلاغ وزارت کشور از بهمن‌ماه سال گذشته آغاز 
 شده است تا ۳۱ تیرماه ادامه خواهد داشت و دیگر قابل تمدید نخواهد بود.

قربانی افزود: با توجه به عدم تمدید اعتبار برگ‌های سرشماری، این 
دسته از اتباع می‌بایست نسبت به خروج از کشور به صورت خود معرف با 

مراجعه به اردوگاه مراقبتی شیراز اقدام نمایند.
وی در پایان تأکید کرد: هیچ‌گونه خدماتی از جمله ثبت‌نام در مدارس 
یا کارت کار به این گروه تعلق نمی‌گیرد و به عنوان غیر‌مجاز شناخته 

می‌شوند.

عملیات عمرانی احداث پارک مادر
 در منطقه پنج شیراز

عملیات عمرانی احداث پارک مادر و محوطه‌سازی آن در حال انجام 
است. این پروژه راه دسترسی حاشیه پارک مادر حد فاصل شهرک گل‌ها 
تا 32 متری ضلع غرب پارک مادر در حال انجام است، اجرای زیر‌سازی 
و آسفالت 11900 متر‌مربع شامل مسیر پیاده‌رو به مساحت 9250متر 
مربع و مسیر دوچرخه‌سواری به مساحت 2550 متر مربع و اجرای سنگ 
مالون به طول 820 متر است. پیشرفت فیزیکی این پروژه 56 درصد 
می‌باشد و این پروژه با هدف رفع محرومیت‌زدایی از چهره منطقه در 

حال اجرا می‌باشد.

رئیس جهاد کشاورزی فارس تأکید کرد: 
ضرورت بهره‌مندی از تجربیات باغداران

 در مبارزه با آفات گیاهی 

مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس در بازدیدی 
که به همراه مریم جلیلی‌مقدم، رئیس 
سازمان حفظ نباتات کشور از باغات 
نخل و مزارع ذرت شهرستان داراب 
انجام شد، بیان کرد: این باغ‌های الگویی 
یادگیری  برای  باشند  محملی  می‌توانند 
سایر کشاورزان در قالب مدرسه در 
مزرعه و فرصتی باشند برای سایر 

باغداران که از اقدامات خوب انجام شده بهره‌مند شوند.
این مسئول تصریح کرد: باغ الگویی خرما واقع در منطقه فسارود 
شهرستان داراب با 10 هکتار نخلستان و تولید سالانه بیش از 70 تن 
خرما رقم تجاری پیارم با صادرات 50 درصد محصول تولیدی، با رعایت 
اصول بهداشتی باغ مانع از شیوع آفت سوسک سرخرطومی حنایی خرما 

در درختان نخل شده است.
دهقان‌پور به اقدامات انجام شده در زمینه پایش و مبارزه با آفت کرم 
برگ‌خوار پاییزه در مزارع ذرت شهرستان داراب اشاره کرد و گفت: 
در بازدیدی که از مزارع ذرت این شهرستان انجام شد شاهد کنترل و 

جلوگیری از گسترش این آفت در مزارع بودیم.
وی اظهار امیدواری کرد: با انجام فعالیت‌های مؤثر و حمایتی از سوی 
جهاد کشاورزی و پشتیبانی‌های لازم بتوانیم کمک کنیم تولیدکنندگان 

با دغدغه کمتری به فعالیت بپردازند. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خاطرنشان کرد: اقدامات 
دانش‌بنیان در زمینه کشاورزی می‌تواند به افزایش بهره‌وری در 
 واحد سطح کمک کند و باعث کنترل عوامل تهدید کننده تولیدات 

کشاورزی ما شوند.

مدیرعامل شرکت نمایشگا‌ه‌های بین‌المللی فارس 
خبرداد:

رونمایی از آخرین دستاوردهای شرکت‌های 
خودرویی در نمایشگاه خودرو شیراز

 
محسن نهاوندی، مدیر‌عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس گفت: 
همزمان با بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی خودرو شیراز از 16 مدل 
خودرو سواری و تجاری که از این بین 9 خودرو سنگین و 7 خودرو سبک 

رونمایی شد.
 نهاوندی گفت: بزرگ‌ترین نمایشگاه خودرو تاریخ نمایشگاه فارس در 
فضای بالغ بر 20 هزار متر مربع از امروز 22 خرداد تا 25 خرداد ماه از 

ساعت 17 تا22 برپا شده است.
نهاوندی با بیان اینکه نمایشگاه فارس از اهمیت ویژه‌ای برای خودروسازان 
برخوردار و فرصتی برای معرفی محصولات و خودروها است، افزود: در 
این نمایشگاه 32 شرکت از 15 هلدینگ اصلی کشور حضور دارند و این 

شرکت‌ها بخشی از رونمایی‌های خود را در این رویداد انجام می‌دهند.
وی با اشاره به اینکه 40 درصد رونمایی خودروها در این نمایشگاه سهم 
فارس است، ادامه داد: 16 رونمایی از شرکت‌های مختلف در نمایشگاه 
خودرو شیراز برگزار می‌شود که شامل 9 خودرو سنگین، 7 خودرو سبک 

و برقی است.
وی افزود: شرکت‌های شایان دیزل، پرشیا خودرو، آرین موتور، کرمان 
موتور، گروه بهمن، نبکا) نوین ماهان(، آرشام خودرو، زامیاد، فردا موتور 
و مایان )دیما دیزل( از محصولات جدید خود در این نمایشگاه رونمایی 
کردند. مدیر‌عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس گفت: علاوه 
برتولید کنندگان استان فارس شرکت‌های از استان‌های تهران، کرمان، 

قم و البرز نیز حضور دارند.
نهاوندی افزود: در این نمایشگاه علاوه بر خودروهای سبک و سنگین انواع 

ماشین‌های برقی، موتورسیکلت و دوچرخه هم به مخاطبان عرضه شد.
وی با اشاره به حضور تمامی خودرو سازان کشور در این نمایشگاه گفت: 
برخی از شرکت‌های خودرویی برای آشنایی بیشتر مخاطبان با خودرو‌های 

خود در محوطه نمایشگاه زمینه را برای تست رانندگی فراهم کردند.
مدیر‌عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی با اشاره به صنعت حمل‌ونقل 
به عنوان یکی از ارکان اساسی توسعه و تجارت افزود: در این نمایشگاه 
شرکت‌های خودرویی فضایی برای ارائه خودروهای کشنده‌ها و معرفی آنها 
 به مخاطبان و همچنین طرح جایگزینی با خودروهای فرسوده ایجاد کردند.
وی ضمن دعوت از علاقه‌مندان به صنعت خودرو برای بازدید این 
نمایشگاه گفت: بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت خودرو از 
22 تا 25 خرداد‌ماه همه‌روزه از ساعت 17 لغایت 22 در محل دائمی 

نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس پذیرایی عموم شهروندان است.
علی منصوریان، مدیرعامل شرکت نمایشگاهی بازرگانی ایده ‌رو نیز در 
این نشست گفت: شیراز ‌هاب جنوب کشور و اهمیت ویژه و موقعیت 
استراتژیکی دارد؛ 15 هلدینگ اصلی کشور در این نمایشگاه حضور دارند 
و 32 شرکت و نشان خودرویی آخرین خودرو و دستاورد را در معرض 

نمایش می‌گذارند.
وی افزود: با توجه به بهبود شرایط واردات خودرو در کشور تقاضا بالاست 

و بخشی از شرکت‌ها نتوانسته‌اند در این نمایشگاه حضور پیدا کنند.
منصوریان یادآور شد: در زمینه خودروهای برقی بسیار پرقدرت ظاهر 
شده‌ایم و گروه مبنا پیشرو در زمینه خودرو‌های برقی آخرین دستاوردها 

خود را رونمایی می‌کند.

مدیرعامل آبفا فارس:

۱۰۰ درصد مصوبات سفر ریاست‌جمهوری
 به استان فارس محقق شد

اردیبهشت‌ماه سال جاری بود 
توافق  گفت:  فارس  استاندار  که 
اولیه برای ورود تاکسی و اتوبوس 
برقی به ناوگان حمل‌و‌نقل شیراز با همکاری شرکت ایران خودرو و 

شهرداری این کلان‌شهر انجام شد.
روز گذشته  نیز معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌های کشور گفت: عمل نکردن به تعهدات برای تحویل 
تاکسی‌ها، مانع نوسازی نمی‌شود؛ چراکه دولت با خودروسازهای 
 داخلی دیگر به ‌ویژه در حوزه خودروهای برقی مذاکراتی 

انجام داده است.
سید سجاد انوشه درباره نوسازی ناوگان تاکسی کشور بر انجام 
تعهدات خودروسازان برای اسقاط، تعویض، تحویل و نوسازی ناوگان 
عمومی تأکید کرد و افزود: به صراحت اعلام می‌کنیم که دولت معطل 
هیچ خودروسازی نخواهد بود و در صورت عدم عمل به تعهدات از 
سوی خودروسازان، از ظرفیت خودروسازان دیگر استفاده خواهد شد.
وی یادآور شد: پیشتر، قراردادی برای تحویل ۲۰۰هزار دستگاه 
تاکسی تا پایان برنامه هفتم توسعه با یکی از خودروسازان منعقد 
 شده بود که در این سال‌ها عمده تاکسی‌ها از این خودروساز 

بوده است. 
انوشه با بیان اینکه این خودروساز تقریباً دولتی، تحویل تاکسی‌ها 

برای نوسازی ناوگان را از قبل آغاز کرده است، افزود: البته تعداد 
تحویل‌ها تا امروز رضایت‌بخش نیست که بخشی از آن مربوط به 

قیمت‌گذاری و بخش دیگر مربوط به آورده متقاضیان بود.
محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس 12 اردیبهشت‌ماه سال 1403  
در حاشیه نشست با مدیر‌عامل ایران‌خودرو در شیراز افزود: بر 
همین اساس، مقرر شد که طی یکی دو هفته آتی نیز این موضوع 
 مجدداً پیگیری شود و بحث تأمین منابع مالی نیز از سوی شهرداری 

دنبال گردد.
وی، در خصوص خرید سهام متعلق به کارخانه آی.تی.ام.سی در 
ایران‌خودرو فارس نیز گفت: در این زمینه نیز مقرر شد که با خرید 
سهام این کارخانه، کل سهام ایران‌خودرو فارس متعلق به این شرکت 
خودروسازی شود و در ازای آن کارخانه آی.تی.ام.سی نیز بتواند 
صنایع مخابراتی خود را که مورد استفاده تمام کشور قرار می‌گیرد، 

توسعه دهد.
او اظهار کرد: همچنین بر اساس توافق اولیه با شرکت ایران خودرو، 
مقرر شد که از صنعت آلومینیوم منطقه ویژه اقتصادی لامرد که 
هم‌اینک به شکل خام صادر می‌شود، صنایع پایین‌دستی آلومینیوم 
به ویژه نیازهای خودروسازی کشور از جمله ایران‌خودرو تولید و 
 تأمین شود و ضمانت خرید محصولات هم توسط ایران‌خودرو 

انجام شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس نیز صنایع 
الکترونیک شیراز را یک ظرفیت بی‌بدیل دانست و گفت: بخشی از 

نیازهای صنعت خودروسازی کشور در این استان قابل تأمین است.
حسن شیخ‌نیا افزود: در همین ارتباط و در جلسه مدیرعامل شرکت 
ایران خودرو پذیرفت که در یک بازه زمانی کوتاه، بخشی از نیازهایی 
این کارخانه که از خارج از کشور یا خارج از فارس تأمین می‌شود، 

توسط شرکت‌های استان فارس تأمین شود.
او ادامه داد: این مهم کمک خواهد که صنایع الکترونیک استان فعال 
شده و تأمین نیازهای صنعت خودروسازی کشور نیز بیش از گذشته 

در فارس صورت گیرد.

جلسه معاونین اجرایی مناطق شهرداری با محوریت مناسب‌سازی و 
برون‌سپاری ۱۳۷ برگزار شد. در این جلسه به موضوع مناسب‌سازی 
سطح شهر و ارائه عملکرد و رفع نواقص گذشته پرداخته شد. در 
این جلسه، معاونین گزارشی از اقدام‌های انجام شده در خصوص 
مناسب‌سازی معابر و اماکن عمومی برای افراد کم‌توان و سالمندان 
ارائه دادند و همچنین به بررسی چالش‌ها و موانع موجود در این زمینه 

پرداختند.
در ادامه جلسه، علی فراشاییان شهردار منطقه ۱۱ بر ضرورت تسریع 
در روند مناسب‌سازی سطح شهر و رفع نواقص موجود تأکید کرد و از 
معاونین خواست زمینه را برای تردد آسان‌تر و ایمن‌تر شهروندان، به 

ویژه افراد توان‌خواه فراهم کنند.

یکی دیگر از موضوعات مورد بحث در این جلسه، برون‌سپاری خدمات 
سامانه ۱۳۷ بود. در این خصوص، معاونین اجرایی نظرات و پیشنهادات 
خود را ارائه دادند و مقرر شد حوزه سیاست‌گذاری در این خصوص 
بررسی‌های لازم را انجام داده و پس از جمع‌بندی نظرات، تصمیم‌گیری 
نهایی در خصوص برون‌سپاری خدمات سامانه ۱۳۷ اتخاذ شود. هدف از 
برون‌سپاری خدمات ۱۳۷، ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی به شهروندان 
افزایش پاسخگویی و شفافیت کاهش هزینه‌ها بهره‌مندی از تخصص 
بخش خصوصی است و عملکرد حوزه‌های سیاست‌گذار در خصوص 
برون‌سپاری خدمات سامانه ۱۳۷ به طور مستمر مورد ارزیابی قرار 
خواهد گرفت و در صورت عدم حصول نتیجه مطلوب، تصمیمات 

جدیدی اتخاذ خواهد شد.

خودروسازها مکلف به تحویل تاکسی‌های برقی  شدند 

چشم انتظاری مسافران

هم‌اندیشی اجرای سیاست‌های مناسب‌سازی برای افراد توان‌خواه 
در شهر شیراز 
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1- اخذ درخواستهاي پيشنهادي به همراه فرم شركت در مزايده و اصل يك فقره چك رمزدار در وجه ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به کد شناسه ملی 14003127610 بدون پشت نویسی به ميزان 5% قيمت پايه  ملك در روزهاي چهارشنبه الي شنبه مورخه هاي 1403/03/16 تا 
1403/03/26 و در ساعات تعيين شده صورت مي پذيرد؛ شايان ذكر است اخذ درخواست هاي پيشنهادي در روز یکشنبه مورخ 1403/03/27 از ساعت 8 الي 11 صرفاً در محل بازگشايي پاكتها صورت مي پذيرد.

2- نحوه دريافت ثمن معامله و شرايط اقساط ) بدون كارمزد ( جهت تنظيم مبايعه نامه به شرح جدول ذيل مي باشد:

تبصره 1: در خصوص املاك و اراضي كه در زمان تنظيم مبايعه نامه آماده تحويل مي باشند هنگام تنظيم مبايعه نامه مبلغ 10% زمان تحويل ملك به حصه نقدي )پيش پرداخت( اضافه خواهد شد.
3- رعايت مفاد فرم شركت در مزايده الزامي مي باشد.

4- پيشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط مي باشد.
5- شايان ذكر است كليه املاك عرضه شده به استثناء مواردي كه سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قيد گرديده ششدانگ مي باشد )متراژ مندرج در ستون عرصه و اعيان، مساحت كل ششدانگ است(.

6- اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی املا کو امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است ، بدیهی است هر گونه ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم الحاقیه و یا عدم ارایه آن از سوی حوزه های اجرایی 
قابلیت استماع ندارد. 

7- بازگشايي پاكتهاي ارایه شده در روز یکشنبه مورخ  1403/03/27 رأس ساعت 11 در دفاتر فروش و به طور همزمان در سراسر كشور انجام خواهد شد.
8- ضمن ثبت نام در سیستم ثنا قوه قضاییه ، هنگام تنظیم مبایعه نامه، ارایه برگه ثبت نام در سیستم یاد شده الزامی می باشد. ضمنا علاوه بر نشانی اقامتگاه قراردادی مندرج درماده ی کمبایعه نامه ، ابلاغ از طریق سیستم ثنا نیز معتبر و ملا کعمل  خواهد بود.

9- كليه املاك عرضه شده با وضعيت موجود به فروش مي رسند و بازديد از ملك مورد درخواست الزامي است.
10- شايان ذكر است مهلت تهيه اوراق شركت در مزايده صرفاً تا ساعت  10/45 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/03/27 در محل هاي تعيين شده مي باشد.

11- وديعه شركت در مزايده نفرات چهارم و بعد از آن در اولين روز اداري پس از اعلام نتايج )دوشنبه مورخ 1403/03/29( در محلهاي تعيين شده با در دست داشتن اصل رسيد و به شخص متقاضي مسترد خواهد شد.
                                          سازمان اموال  و املاك ستادتاریخ انتشار :1403/03/19

 مهلت شركت در مزايده  از روز چهارشنبه مورخ 1403/03/16 تا ساعت 11 روز یکشنبه مورخ  1403/03/27  مي باشد  ليست املاك  ) به شرح ذيل(

        حصه غير نقدي )باقيمانده در اقساط ...(                 زمان تحويل ملك                 حصه نقدي )پيش پرداخت(               شرايط  پرداخت )گروه(

                   70% دراقساط 30 ماهه                    10%                    20%         د

پرونده آدرسرديف
فروش

متراژ متراژ عرصهكاربرينوع ملك
اعيان

مبلغ پايه مزايده 
به ريال

شرايط 
پرداخت

توضيحات

کوچه 1   - آباد  عفيف  خيابان   - شيراز 
درب  راست  سمت   -20/3 فرعي   -20

سوم- پلاك 12

مورد واگذاري 4/5 دانگ مشاع از ششدانگ به میزان 218/62 مترمربع که رفع تصرف ، اعمال يد مالکانه ، وضع يد د291.50358191/000/000/000مسكونيساختمان5049
، مورد مسير ، تعريض گذر و پرداخت کليه عواض و بدهي ها از جمله عوارض شهرداری ، نقل و انتقال و غيره به عهده 

خريدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

بلوار 2 انتهاي   - زردشت  آباد   - ريز  ني 
شهيد چمران

حريم زمين5580
قانوني شهر

قسمتي در حريم شهر و فاقد کاربري و قسمتي از ملک داخل محدوده شهر و مورد مسير است که مورد مسير ، تعريض گذر د9811.80190/000/000/000
، تغيير کاربري ، پرداخت کليه عواض و بدهي ها از جمله سهم خدمات و هزينه هاي نقل و انتقال و غيره به عهده خريدار 

مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

حدفاصل 3  - فردوسي  خيابان   - شيراز 
روبروي  کوچه5-  و  بهمن   22 خيابان 

مجتمع تجاري سروش

مختلط زمين5610
شهري

مورد واگذاري 375 سهم  مشاع از 6000 سهم به میزان 375 مترمربع و بصورت وکالتي است ، با کاربري آموزشی و د60000162/000/000/000
در پهنه M121 )در صورت داشتن حداقل مساحت عرصه و عرض گذر( طبق طرح بازنگری مختلط اداري -تجاري-
مسکوني که مورد مسير ، تعريض گذر ،رفع تصرف ، اعمال يد مالکانه ، وضع يد ، توافق با شريک مشاعي ، اخذ سند و 
پيگيري و هزینه هاي مربوطه و پرداخت کليه عوارض و هرگونه بدهي از جمله سهم خدمات و هزينه هاي اعطاء وکالت و 

غيره به عهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

)ره( 4 امام خميني  بلوار   سعادت شهر - 
- خيابان شهيد حاجي پور - پشت اداره 

دارايي- قطعه 4

مورد واگذاري سه دانگ مشاع از ششدانگ به میزان 3922/50 مترمربع که ميزان سهام قابل واگذاري مفروز گرديده و د7845.010110/000/000/000اداري‌زمين4965
اعمال يد مالکانه ، وضع يد ، توافق با شريک مشاعي ، مورد مسير ، حريم ، تعريض گذر ، کليه بدهي هاي ملک تحت هر 
عنوان از جمله سهم خدمات ، هزينه نقل و انتقال ، افراز رسمي ، تفککي و غيره به عهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم 

الحاقیه الزامی است.

خيابان 5  - دوران  شهيد  -خيابان  شيراز 
بلوار سادات- روبروي  از  بعد  مرصاد- 

زمين فوتبال مخابرات -قطعه 167

مختلط زمين5598
شهري

موازي 82/30 مترمربع از حد جنوب ملک مزبور تحت تصرف منازل قديمي ساخت است و داراي کاربري محورهاي د703.7083/000/000/000
مختلط تجاري - اداري و خدمات با مسکوني )زير منطقه اي ( و واگذاری بصورت سند دفترخانه ای که رفع تصرف و 
اعمال يد مالکانه بابت قسمت تصرفی، مورد مسير ، تعريض گذر و پرداخت کليه عوارض و بدهي ها از جمله سهم خدمات 

، نقل و انتقال و غيره بعهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

ملک 6 اسلامي-  جمهوري  بلوار  آباده- 
اتيلن آباده - روبروي  پلي  پشت صنايع 

سنگ بري حرا

مختلط زمين5534
شهري

مورد واگذاري 2 سهم مشاع از 5 سهم عرصه و اعيان که مقداري در داخل محدوده قانوني شهر با کاربري مورد مسير و د35798.5081/650/000/000
حريم سبز و مقداري خارج از محدوده و داخل حريم واقع شده و داراي کاربري کشاورزي و باغداري، حريم و داخل 
طرح اجرايي که مورد مسير، تعريض گذر، تغيير کاربري، رفع تصرف، توافق با شرکاءمشاعي، اعمال يد مالکانه، وضع 
يد، حريم، تأمين آب، اصلاح سند و هرگونه عوارض، مطالبات و بدهي هاي ملک تحت هر عنواني از جمله سهم خدمات، 

هزينه هاي نقل و انتقال سند و ... بعهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.  

الهاشمي 7 حسيني  بلوار  ابتداي   شيراز- 
سمت  آب-  اداره  انبار  مجاور  -کوچه 

چپ - قطعه 2986

فاقد زمين4517
كاربري

مورد واگذاری دو دانگ مشاع از ششدانگ به میزان 5037/33 مترمربع ملک واقع در حريم شهر شيراز و فاقد هر گونه د15112080/600/000/000
کاربري و گذر بندي مصوب است که مورد مسير ، تعريض گذر ، پرداخت کليه عوارض و بدهي ها از جمله سهم خدمات و 

هزينه هاي نقل و انتقال و غيره به عهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.  

خيابان 8 دوران-  شهيد  خيابان   - شيراز 
مرصاد-بعد از خيابان سادات- روبروي 

زمين فوتبال مخابرات-قطعه 169

يد د858063/000/000/000فرهنگيزمين4950 اعمال  و  و رفع تصرف  باشد  منازل قديمي ساخت مي  از حد جنوب ملک مزبور تحت تصرف  مترمربع  موازي 203 
مالکانه بابت قسمت تصرفی ، مورد مسير ، تعريض گذر و پرداخت کليه عوارض و بدهي ها از جمله سهم خدمات ، نقل و 

انتقال و غيره بعهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.  

سمت 9 نبش   - سعدي  خيابان   - شيراز 
راست خيابان مکتبي

مختلط مغازه‌91
شهري

103/8مترمربع د0103.863/000/000/000 مساحت  به  مغازه  باب  يک  سرقفلي  و  تجارت  و  پيشه  و  کسب  حق  بدون  ملکيت  صرفاً  واگذاري  مورد 
بانضمام بالکن به مساحت 103/8مترمربع با کاربري محور ها و گستره هاي مختلط مسکوني - فرهنگي -گردشگري 
- تفريحي که مورد مسير ، تعريض گذر ، تامين اجتماعي ،رفع تصرف، اعمال يد مالکانه،رفع موانع انتقال سند، توافق با 
صاحب حق کسب و پيشه، پرداخت کليه عوارض و هر گونه بدهي از جمله کميسيون ماده 100 و هزينه هاي نقل و انتقال و 

غيره به عهده خريدار مي‌باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.  

 سعادت شهر - بلوار امام خميني )ره( - 10
خيابان جهاد کشاورزي - انتهاي خيابان 

- سمت راست - قطعه 8

مورد واگذاري سه دانگ مشاع از ششدانگ به میزان 3837/64 مترمربع که ميزان سهام قابل واگذاري مفروز گرديده د7675.28040/000/000/000فضاي‌ سبززمين3171
و اعمال يد مالکانه ، وضع يد ، توافق با شريک مشاعي ، مورد مسير ، حريم ، تعريض گذر ، کليه بدهي هاي ملک تحت 
هر عنوان از جمله سهم خدمات ، هزينه نقل و انتقال ، افراز رسمي ، تفککي و غيره به عهده خريدار ميباشد و تکمیل فرم 

الحاقیه الزامی است.  

بلوار 11 ابتداي   - ولايت  بلوار   - شيراز 
هاي  اپارتمان  از  قبل  استوار-  شهيد 

مسکن اقدام ملي

فاقد زمين5024
كاربري

با کاربري خارج از محدوده خدماتي و حريم شهر شيراز و فاقد کاربري و گذربندي مصوب  که مورد مسير ، تعريض گذر، د1160034/800/000/000
پرداخت کليه عواض و بدهي ها از جمله سهم خدمات و هزينه هاي نقل و انتقال و غيره به عهده خريدار مي باشد و تکمیل 

فرم الحاقیه الزامی است.  

12 -  2 کوچه   - بهشتي  بلوارشهيد   - فسا 
پلاك 4

نظامي - ساختمان4380
انتظامي

مورد مسير ، تغيير کاربري ، پرداخت کليه عواض و بدهي ها از جمله سهم خدمات و هزينه هاي نقل و انتقال و غيره به د330182.8421/000/000/000
عهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.  

)ره( 13 امام خميني  بلوار   سعادت شهر - 
کميته  کشاورزي-پشت  جهاد  خيابان   -

امداد امام خميني ره -قطعه 3

تاسيسات زمين4964
شهري

مورد واگذاري سه دانگ مشاع از ششدانگ به میزان 622/29 مترمربع که ميزان سهام قابل واگذاري مفروز گرديده و د1244.58019/000/000/000
اعمال يد مالکانه ، وضع يد ، توافق با شريک مشاعي ، مورد مسير ، حريم ، تعريض گذر ، کليه بدهي هاي ملک تحت هر 
عنوان از جمله سهم خدمات ، هزينه نقل و انتقال ، افراز رسمي ، تفککي و غيره به عهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم 

الحاقیه الزامی است.  

آباده - روستاي سيدان - عشرت آباد 14
-قطعه 14

مورد واگذاري 70570 سهم مشاع از 160005 سهم با کاربري کشاورزي و باغداري، خارج از محدوده شهر و داخل حريم د380504/195/000/000باغاتزمين5300
بوده که مورد مسير، تعريض گذر،حريم ، تغيير کاربري، رفع تصرف، توافق با شرکاءمشاعي، تامين آب، اعمال يد مالکانه، 
وضع يد، تأمين آب، اصلاح سند و هرگونه عوارض، مطالبات و بدهي هاي ملک تحت هر عنواني از جمله سهم خدمات، 

هزينه هاي نقل و انتقال سند و ... بعهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.  

آباده - خيابان شريعتي - کوچه 7 - 15
دومين قواره سمت راست

مختلط زمين5014
شهري

مورد واگذاري 28 سهم مشاع از 700 سهم عرصه و اعيان باستثناء ثمن اعياني با کاربري داخل طرح اجرايي که مورد د87802/630/000/000
مسير، تعريض گذر، تغيير کاربري،حريم ، رفع تصرف، توافق با شرکاءمشاعي، اعمال يد مالکانه، وضع يد، اصلاح سند و 
هرگونه عوارض، مطالبات و بدهي هاي ملک تحت هر عنواني از جمله سهم خدمات، هزينه هاي نقل و انتقال سند و ... 

بعهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.  

روبروي 16 معلم - کوچه  آباده - خيابان 
خيابان ملاصدرا - سومين قطعه ي سمت 

راست

مورد واگذاري مالکي 2 دانگ مشاع از ششدانگ که مورد مسير، تعريض گذر، رفع تصرف، توافق با شرکاءمشاعي، اعمال د98.4602/600/000/000مسكونيزمين2776
يد مالکانه، وضع يد، اصلاح سند و هرگونه عوارض، مطالبات و بدهي هاي ملک تحت هر عنواني از جمله سهم خدمات، 

هزينه هاي نقل و انتقال سند و ... بعهده خريدار مي باشد.

آباده - بلوار جمهوري اسلامي - انتهاي 17
روبروي   - کشتارگاه(   ( ميثاق  خيابان 

قلعه وزيرآباد - قطعه 579

خارج از زمين4592
محدوده 

قانوني شهر

مورد واگذاري 2 دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعيان با کاربري قلعه هاي قديمي و حريم که خارج از محدوده قانوني د1119.7501/200/000/000
شهر و داخل حريم واقع شده است که مورد مسير، تعريض گذر، تغيير کاربري، حريم، رفع تصرف، توافق با  شرکاءمشاعي، 
اعمال يد مالکانه، وضع يد، تأمين آب، اصلاح سند و هرگونه عوارض، مطالبات و بدهي هاي ملک تحت هر عنواني از 

جمله سهم خدمات، هزينه هاي نقل و انتقال سند و ... بعهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.  

کازرون – خیابان طالقانی – ساختمان و 18
زمین بنیاد 15 خرداد

مختلط ساختمان5096
شهری

عرصه وقفي است و داراي کاربري تجاري، مسکوني، اداري،حمل و نقل وانبارداري و قسمت اعظم آن با کاربري پارکينگ د4880.852960670/000/000/000
عمومي و قسمتي هم مورد مسير که مورد مسير،تغيير کاربري،پرداخت حق پذيره و کليه بدهي هاي اوقاف و کليه عوارض 

و بدهي ها از جمله سهم خدمات و کميسيون ماده 100 وهزينه هاي نقل و انتقال و غيره به عهده خريدار مي باشد.



مهر- محمد رضوانی‌فر، رئیس کل گمرک ایران در 
گزارش جدیدی آخرین وضعیت واردات خودروی سواری 
به کشور را تشریح و اظهار کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۳ 
تا ۲۰ خرداد تعداد ۴هزار و ۱۵ دستگاه خودرو سواری 
نو از گمرکات کشور ترخیص قطعی و وارد کشور شده 
که ارزش این تعداد خودروهای وارداتی به کشور ۸۸ 

میلیون دلار است.
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه در سال گذشته 

۱۱ هزار و ۱۲۲ دستگاه خودرو سواری به ارزش 
۲۱۸ میلیون دلار وارد کشور شده است، گفت: تعداد 
خودروهای ترخیص قطعی شده از گمرکات و وارده به 
کشور در سال‌جاری، معادل ۴۰ درصد از خودروهای 

وارداتی در کل سال ۱۴۰۲ بود.
رضوانی‌فر در خصوص تعداد خودروهای وارد شده به 
کشور و موجود در محوطه‌های گمرکی، ادامه داد: در 
حال حاضر ۱۲ هزار و ۷۰۴ دستگاه خودرو سواری وارد 

کشور شده و در محوطه گمرکی موجود است.
به گفته وی، از مجموع خودروهای موجود در 
محوطه گمرکی ۶ هزار و ۴۳۴ دستگاه به گمرک 
اظهارشده و در حال انجام تشریفات گمرکی است 
 و تعداد ۶ هزار و ۲۷۰ دستگاه هنوز به گمرک اظهار 

نشده است.
رئیس کل گمرک ایران گفت: از تعداد خودروهای 
اظهارشده به گمرک، ۱۰۰۰ خودروی دیگر در چند روز 

آینده از گمرک ترخیص قطعی می‌شود.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6301 اقتصادچهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/23

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

اقتصاد بین الملل

کشاورزی
وزیر جهاد کشاورزی: 

روزانه بیش از ۱۲ هزار تن از محصولات سبزی و صیفی صادر شده است
ایرنا- محمد علی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در 
جلسه علنی روزگذشته مجلس شورای اسلامی، گزارشی 
درباره نحوه اجرای قانون تضمین خرید محصولات اساسی 
کشاورزی و آخرین وضعیت خرید تضمینی گندم در سال 
زراعی ۱۴۰۳ -۱۴۰۲ و اقدامات حمایتی در خصوص 

برنج‌کاران کشور ارائه کرد.
وزیر جهاد کشاورزی گفت: در مدت حضورم در وزارت 
جهاد کشاورزی، راهبردهای لازم را در بخش‌های مختلف 
وزارتخانه پیاده‌سازی کردیم که از جمله آن می‌توان 
به حداکثرسازی تولید با حفظ منابع پایه با توجه به 

محدودیت‌ها اشاره کرد.
وی ادامه داد: اگر بخواهیم نیاز غذایی کشور را برای جمعیت 
ایران اسامی تأمین کنیم، باید از همه ظرفیت‌های تولید 

در حوزه کشاورزی استفاده کنیم.
وزیرجهاد کشاورزی با اشاره به یکنواختی در تولید گفت: 
یکی از بخش‌هایی که دچار نوسانات در قیمت کالا در 
بازار می‌شود، یکنواختی در تولید است، به‌عنوان مثال در 
میزان و قیمت محصولات سبزی و صیفی و مهم‌ترین آنها، 
گوجه‌فرنگی، سیب‌زمینی و پیاز همیشه در کشور نوسانات 
شدیدی وجود دارد، اما با پیگیری‌ها و برنامه راهبردی که 
در پیش گرفتیم، در سال ۱۴۰۲ تاکنون جزء سال‌های 
نادری است که در این محصولات کمبود و واردات نداشته 
و حتی در مقطعی از سال روزانه بیش از ۱۲ هزار تن از 

محصولات سبزی و صیفی صادر شده است.
وی توازن بخشی در تولید را از دیگر راهبردهای وزارت 
جهاد کشاورزی برشمرد و گفت: این وزارتخانه، رشد 
تولید را از طریق منابعی که در اختیار دارد هدف‌دار کرد، 
به‌عنوان مثال سهم شیلات، آبزی پروری و صید و صیادی، 
از کل تولیدات کشاورزی حدود یک درصد است. در حالی 
که با توجه به منابعی که در اختیار شیلات است، می‌توانیم 

به حداقل ۱۰ درصد رشد در این حوزه برسیم. چرا که 
دریای شمال و دریای جنوب فرصت‌های زیادی در این 

حوزه برای شیلات دارند.
وی تولید صادرات محور را راهبرد مهم دیگر در کشاورزی 
دانست و اظهار داشت: این موضوع سبب توسعه و حمایت 
از تولید و تولیدکننده خواهد شد و ارزآوری و اشتغال 
به‌همراه دارد و باعث می‌شود تولید به مانند جریان 

رودخانه توسعه داده شود.
وی با بیان اینکه کشاورزی دانش‌بنیان و افزایش بهره‌وری 
دیگر راهبرد وزارت جهاد کشاورزی است، تصریح کرد: 
تحقیق و پژوهش، آموزش، ترویج سه رکن اساسی به‌شمار 
می‌رود که با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان و مؤسسات 
علمی و دانشکده‌های کشاورزی و نخبگان می‌توانیم 

عملکرد را در واحدهای تولیدی افزایش دهیم.
  یک میلیارد دلار افزایش صادرات محصولات کشاورزی 

در سال ۱۴۰۲ است
نیکبخت با تشریح دستاوردهای ۱۱ماه گذشته وزارتخانه 
گفت: نرخ رشد ارزش افزوده در بخش کشاورزی که طی 
۳ تا ۴ سال اخیر منفی بوده در فصل بهار سال ۱۴۰۲منفی 
۴/۶ درصد بود که در تابستان به منفی ۳/۲ درصد رسید و 
در پاییز به منفی یک درصد و در زمستان سال گذشته به 
نیم درصد مثبت نرخ رشد رسیدیم و حتماً در بهار امسال 

شاهد نرخ رشد بهتری خواهیم بود.
وی با اشاره به آمارهای ارائه شده توسط مرکز آمار کشور 
در مورد صادرات محصولات کشاورزی ادامه داد: صادرات 
بیش از یک میلیارد دلار سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ 
افزایش داشته و تراز تجاری بهبود پیدا کرده است و بیش 
از دو میلیارد دلار ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ بهبود یافت.
وزیر جهادکشاورزی اضافه کرد: در خصوص نرخ تورم 
شاخص کل تورم در اردیبهشت ماه بر اساس آمار مرکز 

آمار ایران ۲/۸ درصد و تورم در محصولات غذایی و 
خوراکی بخش کشاورزی، ۱/۸ درصد بوده و در مرداد 
سال ۱۴۰۲ در حدود ۳۳ درصد و در اردیبهشت حدود 
۲۳ درصد بوده که به معنی آغاز روند کاهشی در این 

حوزه است. 
وی با بیان اینکه این موارد نشان‌دهنده آرامش نسبی 
در بازار است، یادآور شد: به‌عنوان وزیر جهاد کشاورزی 
و تأمین‌کننده غذای مردم تأکید می‌کنم که از این روند 
راضی نیستیم اما روند به سمت بهبود در حال حرکت بوده 

و امیدوارم با اقدامات شما مشکلات برطرف شود.
عضو کابینه دولت سیزدهم درباره تولیدی محصولات 
کشاورزی و ذخیره برخی از کالاهای اساسی عنوان کرد: 
در سال گذشته رئیس مجلس شورای اسلامی به بنده 
تأکید کرد مرغ ۱۱۵ هزار تومان شده و بعداز ظهر قیمت 
آن تغییر می‌کند. اما امروز قیمت مرغ به تثبیت رسیده 
است. البته شرایط بسیار سختی را در صنعت مرغ شاهد 
بودیم و حلقه‌های بالادستی دچار آسیب شده بود و اولین 
اقدام بازسازی این حوزه بود که حدود ۷۰ درصد بازسازی 
را انجام داده و جوجه‌ریزی به‌طور متوسط به ۱۱۰ میلیون 

قطعه در ماه رساندیم.
   از واردکننده مرغ به صادرکننده تبدیل شدیم

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه جوجه‌ریزی امروز به 
۱۵۰ میلیون قطعه در ماه افزایش یافته است، گفت: 
این رویه موجب افزایش تولید و تنظیم بازار و توسعه 
صادرات شده است و حدود ۶ هزار تن در فروردین و 
اردیبهشت ماه صادرات مرغ داشتیم و در واقع از یک 
واردکننده به صادرکننده تبدیل شدیم. هم‌چنین برای 
تأمین ذخایر استراتژیک کشور همیشه واردکننده بودیم. 
اما امروز تولیدکنندگان ما به مرحله‌ای رسیدند که ذخایر 
استراتژیک کشور را از محل تولید مازاد تأمین می‌کنند و 

برای وارادات مرغ از خارج از کشور ارزی پرداخت نمی‌شود.
نیکبخت با اشاره به وضعیت تخم‌مرغ در بازار عنوان کرد: 
یکی از بهترین کالاهایی که کمترین نوسانات را در سفره 
مردم در سال ۱۴۰۲ و هم اکنون تجربه می‌کند تخم‌مرغ 
بوده و در سال ۱۴۰۲ در حدود ۱۴۰ هزار تن مازاد تولید 
داشتیم که براساس آن صادرات انجام دادیم. هم‌چنین 
فروردین و اردیبهشت ماه حدود ۴۰ هزار تن صادرات 
تخم‌مرغ انجام شد که نشان‌دهنده تبدیلی این حوزه از 

واردکننده به صادرکننده است.
وی با بیان اینکه در مرغ و تخم‌مرغ، صادرات و تنظیم 
بازار به تشکل‌ها واگذار شده است، یادآور شد: اگر کسی 
می‌خواهد در حوزه صادرات ورود کند نیازی به حضور در 
وزارت جهاد کشاورزی ندارد بلکه برای دریافت مجوز به 

اتحادیه‌ها مراجعه می‌کند.
خرید برنج داخلی نسبت به خارجی در اولویت قرار گرفت

وی خطاب به نمایندگانی که از استان‌های شمالی و 
برنجکار در جلسه حضور دارند، گفت: از سال گذشته 
مشکل نخست حجم برنج انبار شده تولیدکنندگان در 
استان‌های برنجکار بود و مشکل دوم حجم بالای واردات 
برنج در سال ۱۴۰۱ بود. اما در هیئت دولت مصوب کردیم 

خط اعتباری ویژه برای جمع‌آوری ویژه ایجاد شود. 
نیکبخت ادامه داد: در همین راستا بازرگانان و تجار و 
شرکت‌های بازرگانی دولتی را موظف کردیم پیش از 
ثبت سفارش برای واردات برنج، اولویت خرید برنج شمال 
باشد و این اولین اقدام و برنامه‌ای بود که در دستور کار 

گذاشتیم.

وزیر صمت: 
قیمت‌گذاری تکلیفی برای خودروساز جذابیت ندارد

فارس- عباس علی‌آبادی، وزیر صمت در پاسخ به این سؤال که آیا 
خودروسازان به تازگی مجوز افزایش قیمت مجدد دریافت کرده‌اند؟ 
اظهار داشت: اگر از من بپرسید باید بگویم که ما باید به سمت 
 اقتصاد بازار حرکت کنیم، در اقتصاد بازار دیگر هیچ رانت و انحصاری 

وجود ندارد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: اگر این کار را نکنیم تولید جاذبه نخواهد 
داشت و تولید‌کننده را اجبار می‌کنیم که به قیمت تمام‌شده کالای تولیدی را 
بفروشد. این موضوع می‌تواند به تولید لطمه بزند و اگر به تولید لطمه وارد شود، 
زیان‌ بزرگتری در قیمت بازار خواهیم داشت و از آن طرف ممکن است به بازار 

صدمه جدی‌تری وارد شود. 
وی بیان داشت: در حال حاضر نظام قیمت‌گذاری خودرو و کالاهایی که تابع 
قیمت‌گذاری است براساس قوانین و قواعدی است که شورای رقابت تعیین 

می‌کند و ما نیز تابع آن هستیم.
وزیر صمت در پاسخ به این گفته که فهرستی از قیمت محصولات ایران‌خودرو 
ویژه خرداد منتشر شده که نسبت به آخرین فهرست اعلامی این خودروساز 
در تیرماه سال گذشته افزایش زیادی داشته است و آیا این خودروساز اجازه 
 افزایش قیمت داشته است؟ گفت: در رابطه با این موضوع خبری ندارم و باید 

بررسی کنم.
بنابراین گزارش به تازگی جدولی با عنوان قیمت‌های خودروهای ایران‌خودرو 
منتشر شده است که در آن تولیدات این خودروساز با نرخ‌های بالاتری نسبت 
به گذشته قیمت‌گذاری شده است در حالی که از اواخر سال گذشته شاهد روند 

نزولی قیمت ارز در داخل کشور هستیم.

آلمان در حال تبدیل شدن به یک کشور
 در حال توسعه است 

مهر- به نقل از راشاتودی، تئودور ویمر، مدیرعامل بورس آلمان، اعلام کرد که 
به خاطر سوء مدیریت اولاف شولتز، صدر اعظم این کشور، آلمان از یک کشور 

توسعه یافته در حال تبدیل شدن به یک کشور در حال توسعه است.
وی گفت ائتاف دولت آلمان به رهبری شولتس در حال فراری دادن 

سرمایه‌گذاران بین‌المللی از این کشور است.
ویمر در یک سخنرانی در باواریا گفت نمی‌خواهم عصرتان را خراب کنم اما 
چیزی که مشخص است این است که هیچ وقت اعتبار ما در جهان آنقدر 

مخدوش نبوده است.
وی در سخنان خود که گفته می‌شود در ماه آوریل انجام شده اما اخیراً منتشر 
شده است و به شدت در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود به انتقاد از 
رابرت هابک، معاون شولتز و وزیر اقتصاد آلمان، پرداخته و می‌گوید ۱۸ بار با وی 

دیدار داشته و فاجعه مطلق بوده است.
وی در سخنان خود هم‌چنین نسبت به نابود کردن صنعت خودروسازی آلمان از 

سوی دولت با کنار گذاشتن تولید خودروهای بنزینی و دیزلی انتقاد کرد.

امکان ثبت‌نام مجدد در سایت نهضت ملی مسکن همزمان 
با تأمین زمین

باشگاه خبرنگاران-  ارسان مالکی، مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن  در جمع خبرنگاران در  خصوص آخرین وضعیت ثبت نام  
جدید در سامانه ثبت‌نام نهضت ملی مسکن گفت: سایت همزمان  با 
 تأمین اراضی برای ثبت نام‌های مجدد باز خواهد شد و امکان ثبت‌نام 

وجود دارد. 
در حال حاضر سامانه برای ثبت‌نام مجدد بسته است تا ثبت‌نام‌های قبلی مورد 
بررسی قرار بگیرد اما طبق تصمیم وزارت راه و شهرسازی قرار بر این است که 
در استان‌ها و مناطقی که تأمین زمین انجام می‌شود، سامانه دوباره برای ثبت‌نام 

نهضت ملی مسکن باز شود.
وی با بیان اینکه ١۵٧٠ پروژه برای آماده‌سازی اراضی شروع شده و از محل 
مولدسازی دارایی‌ها، تأمین منابع برای آماده‌سازی اراضی انجام شد، گفت: ١٠٠ 
نقطه برای ساخت مسکن جانمایی شده‌ است. در استان آذربایجان غربی ۵ 
شهرک و در استان البرز ۴ شهرک مصوب شده و هم‌چنین در تهران ۵ شهرک 

شناسایی شده که ۴ شهرک مصوب شده‌است. 
وی ادامه داد: ماهیت مولدسازی درآمد هزینه است و این موضوع در 
 اساسنامه سازمان ملی زمین و مسکن آمده و برای این سازمان موضوع 
جدیدی نیست. موضوع حجم و میزان آن است، وقتی در گذشته 
پروژه‌ای تعریف نشده بود نیازی به مولدسازی هم نبود. به همین دلیل 
میزان مولدسازی در سه سال گذشته افزایش پیدا کرد چراکه پروژه‌ها 
در حال اجراست و حدود ۶٠ همت شناسایی منابع کردیم که بیش از 
 ٣٠ همت محقق شد در حالی که این عدد در سال ١۴٠٠ حدود ٢ همت 

بوده‌ است. 

خودرو

تسنیم- جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
در نشستی خبری اظهار داشت: افزایش 
جهشی مصرف بنزین کشور پس از کنترل 
کرونا امکان صادرات بنزین را از بین برد؛ 
در شرایط کرونا در سال 1399 با مصرف 
روزانه حدود 70 میلیون لیتر بنزین و تولید 
حدود 93 میلیون لیتر، امکان صادرات بنزین 
وجود داشت، اما با افزایش 20 میلیون لیتری 
مصرف پس از کنترل کرونا، امکان صادرات 

بنزین عملًا وجود نداشت.
وی افزود: در سال 1399 اگر شرایط کرونا 
نبود، مصرف بنزین به 105میلیون لیتر 
می‌رسید و 12میلیون لیتر در روز ناترازی 
بنزین داشتیم، اما به‌خاطر کاهش مصرف 
بنزین به دلیل شیوع کرونا، امکان صادرات 

بنزین فراهم شد.
سالاری با بیان اینکه در زمان تحویل دولت 
در سال 1400 بالغ بر 744 میلیون لیتر 
تعهدات صادرات بنزین ما، معادل 21 کشتی 
بود و نیاز به حل‌وفصل و تعیین تکلیف داشت 
و 27 فقره صادرات بدون پشتوانه انجام شده 
بود که معادل 58 کشتی بود که آن هم 

بخشی از تعهدات بود.
وی ادامه داد: ظرفیت تولید بنزین در ابتدای 
دولت سیزدهم حدود 94 میلیون لیتر بود که 
این ظرفیت را به 105 میلیون لیتر در روز 
رساندیم و با انجام تمهیداتی از جمله افزایش 
ظرفیت شرکت‌های پالایشی، تولید بنزین به 

112 میلیون لیتر در روز رسید.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 

فرآورده‌های نفتی تصریح کرد: واردات بنزین 
در قالب تهاتر و سوآپ داریم و در سال‌جاری 
هم منابعی برای آن درنظر گرفته شده است.

سالاری در پاسخ به ‌سؤالی در خصوص میزان 
تولید بنزین پتروشیمی گفت: چیزی به 
اسم بنزین پتروشیمی نداریم، بلکه استفاده 
از مؤلفه‌های پتروشیمی مثل ریفورمیت و 
MTBE را در تولید بنزین داریم که این 
ریفورمیت نیز هم‌تراز ریفورمیت پالایشگاهی، 

کیفیت دارد و براساس استانداردهاست.
معاون وزیر نفت در خصوص برنامه‌های 
احتمالی افزایش نرخ بنزین گفت: موضوع سه 
نرخی بودن بنزین بی اساس است و چیزی 
در این قالب تا امروز ابلاغ نشده است؛ بلکه 
سیاست‌های غیرقیمتی در دستور کار دولت 
قرار دارد و جلوگیری از انحراف و قاچاق 
سوخت یکی از کارهایی است که اقداماتی 

برای آن انجام شده و باید این روند ادامه یابد.
وی افزود: مصرف بنزین کشور 3 برابر 
استاندارد جهانی است و اگر 10 درصد مصرف 
بنزین کاهش یابد امکان صادرات این سوخت 
فراهم می‌شود که درآمد قابل توجهی برای 

کشور خواهد داشت.
سالاری خاطرنشان کرد: هر خودروی ایرانی 
در هر پیمایش 100 کیلومتر، 12 لیتر به‌طور 
متوسط مصرف بنزین دارد که این رقم با هیچ 
استانداردی منطقی نیست و به‌ازای حدود 
24 میلیون خودرو داریم روزانه 116 تا 118 
میلیون لیتر بنزین مصرف می‌کنیم که رقم 

بسیاری بالایی است.
وی ادامه داد: متأسفانه اسقاط خودروهای 
فرسوده در کشور ما مغفول واقع شده و باید 
این امر با استفاده از ظرفیت‌های ماده 12 
قانون رفع موانع تولید در دستور کار جدی 

قرار گیرد، امسال 1/5 میلیون خودرو به 
ناوگان حمل‌نقل کشور افزوده می‌شود که 
میزان مصرف آنها 5 میلیون لیتر در روز 

خواهد بود.
سالاری با بیان اینکه پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس در دولت قبل به‌بهره‌برداری رسیده 
بود اما در حوزه بهره‌برداری و نگهداشت 
مشکلات جدی در این پالایشگاه وجود 
داشت، گفت: اقدامات جهادی و فنی در 
 دولت سیزدهم باعث شد این مشکلات عمده 

برطرف شود.
وی افزود: بعد از استقرار دولت سیزدهم 
1600 نقطه در پالایشگاه اصفهان شناسایی 
شد که دچار عیوب فنی بودند و در زمان 
کوتاهی با تعویض کالا تعمیرات لازم انجام 
 شد که در افزایش تولید و کیفی‌سازی 

مؤثر بود.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی تصریح کرد: زیان انباشته 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران در سال 1400 به میزان 118درصد بود 
که با اقدامات مؤثر در ارتقای کیفی و مدیریت 
منابع در مدت فعالیت دولت سیزدهم، شرکت 

از زیان خارج شده است.
وی ادامه داد: تمامی حساب‌های بانکی شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
به تعداد360 فقره حساب در خزانه کشور 
متمرکز شده که با اینکه این موضوع تکلیف 
قانونی از سال 1397 بود اما در آن مدت انجام 
نشده بود که در دولت سیزدهم و طی مدت 6 

ماه صورت پذیرفت.

سالاری دلیل کمبود بنزین سوپر در جایگاه‌ها 
را تعمیرات اساسی پالایشگاه شازند اعلام کرد 
و گفت: اولویت بنزین سوپر، ناوگان هوایی 
هست که در بخش هواپیماهای آموزشی از 

این بنزین استفاده می‌شود.
وی افزود: پالایشگاه شازند از 18 اسفند تا 
اواخر فروردین ماه در تعمیرات اساسی بود 
که امیدواریم با تغییر کاتالیستی که در این 
پالایشگاه صورت گرفته، تولید بنزین سوپر 

هم افزایش یابد.
معاون وزیر نفت در پاسخ به سؤالی در 
خصوص چرایی عدم کلنگ‌زنی پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی گفت: با وجود آنکه شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
پتروپالایشگاه  این  در  سهمی10درصدی 
داشت، به‌میزان 25درصد آورده تأمین کردیم 
اما از سهامداران این پرژه گله‌مندیم که 
انتظارت را برآورده نکرده‌اند و با سهامداران 

اتمام حجت خواهیم کرد.
سالاری در پاسخ به‌اینکه چرا سامانه ثبت 
آنلاین درخواست کارت سوخت هنوز در 
دسترس عموم قرار نگرفته، گفت: امکان 
ثبت آنلاین درخواست کارت المثنی سوخت، 
نیازمند اطلاعاتی از جمله پاک، VIN و 
حتی معاینه فنی خودروها هست که این 
اطلاعات هنوز از سوی فراجا در اختیار ما قرار 
نگرفته و با وجود آماده بودن زیرساخت لازم، 
این زیرساخت اطلاعاتی نیز باید تکمیل شود 
که روز گذشته جلسه‌ای در این خصوص با 
شرکت پژوهش و توسعه ناجی داشتیم و قرار 

شد این اطلاعات نیز ارائه شود.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی:

بنزین سه‌نرخی مطرح نیست

واردات ۱۲ هزار و ۷۰۴ خودرو از ابتدای سال

بریکس با کدام کشورها همکاری خواهد کرد؟

رئیس اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد:

احتمالاً تعطیلی دو روز در هفته منتفی است

ایسنا- وزیران به افزایش تعامل با کشورهای در حال 
توسعه متعهد شدند و از مشارکت در نشست ویژه ۱۱ ژوئن 
۲۰۲۴ در چارچوب اجلاس وزرای خارجه بریکس، به‌ عنوان 
فرصت مناسبی برای تبادل نظر در مورد تحولات جاری 

جهانی و منطقه‌ای استقبال کردند.
وزیران به علاقه قابل‌توجه بازارهای نوظهور و کشورهای 
در حال توسعه برای پیوستن به بریکس اشاره کردند؛ 
آنان در مورد مدل کشور شریک، مطابق با بند ۹۲ بیانیه 
ژوهانسبورگ دوم بحث، هم‌چنین پیشرفت در زمینه 
آمادگی‌های مربوطه را بررسی کردند تا در اجلاس شانزدهم 

در کازان به رهبران بریکس گزارش شود.
در این بیانیه تأکید شده است وزرا با استقبال از مشارکت 
فعال اعضای جدید بریکس، از ادغام یکپارچه و کامل آنها در 

سازوکارهای همکاری بریکس اطمینان خاطر دادند.

این اولین نشست وزیران، پس از گسترش بریکس در 
سال ۲۰۲۳ است و در این نشست، مصر، اتیوپی، ایران، 
عربستان سعودی، امارات، برزیل، روسیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبی به‌عنوان اعضای تمام عیار بریکس شرکت 
کردند. این نشست با یک دقیقه سکوت به یاد شهیدجمهور، 
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه شهید ایران آغاز شد. انتظار می‌رود نمایندگانی 
از بنگلادش، بحرین، بلاروس، کوبا، قزاقستان، لائوس، 
موریتانی، عربستان سعودی، سریلانکا، تایلند، ترکیه، ونزوئلا 
و ویتنام در رویدادهای روز سه‌شنبه ۱۱ ژوئن شرکت کنند.

روسیه ریاست یک‌ساله بریکس را در اول ژانویه ۲۰۲۴ بر 
عهده گرفته است و در مدت ریاست روسیه، بیش از ۲۵۰ 
رویداد مختلف برگزار می‌شود که اجلاس سران بریکس در 

کازان در اکتبر ۲۰۲۴ محور اصلی آن است.

ایسنا- محمود نجفی‌عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران در 
جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه 
اتاق‌های بازرگانی تاش خود را برای جلوگیری از تصویب 
لایحه افزایش تعطیلی که مخل کسب و کار بود را با رویکرد 
و نگاه ملی به کار گرفتند، گفت: در این میان، موضع اولیه 
اتاق بازرگانی مخالفت با افزایش تعداد روزهای تعطیل 
و به ویژه تعطیلی روز پنج‍‌شنبه بود که در صورت تحقق 
می‌توانست با کاهش دادن روزهای کاری مشترک با اغلب 
کشورها به سه روز در هفته، آسیب‌های جبران ناپذیری را 

به‌همراه داشته باشد.
وی با بیان اینکه طبق بررسی‌های انجام شده این اقدام، 
سالانه بین ۸ تا ۱۰ میلیارد دلار آسیب به دنبال داشت، 
تصریح کرد: ابتدا با پیگیری‌ها نظر کمیسیون اجتماعی 
مجلس تغییر کرد و بحث تعطیلی پنج‌شنبه که مدنظر دولت 
بود، منتفی و شنبه جایگزین شد، اما در قدم بعدی و در 
پیامد حضور بنده به‌عنوان نماینده بخش خصوصی در هیئت 
عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در هشتم خرداد 
ماه، کلیت طرح از موضوعیت ساقط شد، بدین ترتیب فارغ 
از نظر شورای نگهبان، بررسی لایحه دولت و مصوبه مجلس 

از دور خارج خواهد شد.
به گفته این مقام مسئول نظر هیئت عالی نظارت نه تنها 
مخالفت با تعطیلی شنبه که اساساً مخالف با افزایش تعطیلات 
هفتگی بود. هم‌چنین مشخص شد که دولت سیزدهم نیز 
اصراری برای به نتیجه رساندن لایحه پیشنهادی خود ندارد. 
هم‌چنین در این هیئت مورد تأکید قرار گرفت که پنج‌شنبه 
جزئی از تعطیلات رسمی کشور نیست و همه سازمان‌ها و 
دستگاه‌های دولتی مکلف به ارائه خدمات از جمله خدمات 

تجاری هستند.
وی با بیان اینکه صرف نظرکردن قانون‌گذار از تعطیلی روز 
پنج‌شنبه و ممانعت از ایجاد خسارت، برای بخش خصوصی 
اقتصاد کشور به منزله یک موفقیت چشمگیر است، گفت: در 
مجموع در مجمع تشخیص بحث تعطیلی شنبه به دلایلی 
که جای گفتن ندارد، به‌طور کلی منتفی بود. در نهایت 
پیگیری‌ها نشان می‌دهد احتمالاً شورای نگهبان هم به 
استناد مصوبه مجمع تشخیص تعطیلی روز شنبه و پنج‌شنبه 

را منتفی خواهد کرد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران در ادامه با اشاره به نرخ رشد 
اقتصادی ۵/۷ درصدی سال قبل، اظهار کرد: آمارهای منتشر 
شده از سوی اوپک نشان می‌دهد از سال ۱۴۰۲ رشد تولید 
نفت ایران ادامه نیافته است؛ به‌طوری که تولید نفت ایران 
از ۲/۷ میلیون بشکه در بهار سال ۱۴۰۲ به ۳/۱۶۰ میلیون 
بشکه در آبان ماه سال گذشته افزایش یافته، اما بعد از آن 
رشد تولید نفت متوقف شده است. همچنین صادرات روزانه 
نفت ایران از ۱/۵ میلیون بشکه در تابستان سال ۱۴۰۲ به 
۱/۳ میلیون بشکه در پاییز و زمستان کاهش یافته و با توجه 
به شرایط بازار نفت و اعمال تحریم‌ها انتظار نمی‌رود، روند 

صادرات نفت ایران صعودی باشد.
بنابراین به گفته وی تداوم رشد اقتصادی و رسیدن این رشد 
به هشت درصد نیازمند تأمین سرمایه در گردش و ایجاد 
فضای کسب‌وکار مناسب است. برهمین اساس صندوق 
بین‌المللی پول برآورد کرده که با تداوم وضعیت فعلی رشد 
اقتصادی ایران در سال ۱۴۰۳ به ۲/۵ و سال ۱۴۰۴ به دو 

درصد کاهش خواهد یافت.
نجفی عرب در ادامه رویگردانی جهان از سوخت‌های فسیلی، 
مشکل تحریم‌ها و سوء مدیریت، عدم سرمایه‌گذاری لازم در 
حفظ منابع و سطح استخراج نفت و گاز، عقب افتادن ایران 
در توسعه و بهره‌برداری از ۱۰ میدان گازی و ۱۰ میدان 
نفتی مشترک با همسایگان و غیره را از جمله چالش‌های 
پیشروی کشور عنوان کرد و گفت: بر اساس آخرین گزارش 
آژانس بین‌المللی انرژی ایران ۱۲۷ میلیارد دلار، معادل ۳۶ 
درصد از تولید ناخالص داخلی خود را صرف یارانه انرژی 
کرده است. این رقم در سال ۱۳۸۹ و پیش از اجرای 
هدفمندسازی یارانه‌ها تنها ۲۰ درصد تولید ناخالص داخلی 

صرف یارانه‌ها می‌شد.
وی افزود: علاوه بر ارزش اقتصادی بالای یارانه‌های انرژی، 
با توجه به آسیب‌های اقتصادی و زیست محیطی ناشی از 
مصرف بالای سوخت‌های فسیلی به علت قیمت فیرواقعی و 
قاچاق بخشی از سوخت‌های فسیلی، به نظر می‌رسد مجموع 

ضرر ناشی از یارانه‌ انرژی بیش از منفعت آن خواهد بود. 
به گفته رئیس اتاق بازرگانی تهران بر اساس تجربیات جهانی 
بهترین راهکار برای حل این مشکل، جایگزینی یارانه‌های 

انرژی با پرداخت نقدی به خانوارها است.

خودرو 

اقتصاد بین الملل

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
مسعود راستگو با تسلیم یک برگ استشهادیه که در 
دفتر اسناد رسمی شماره ۴۸۲ چاهورز تنظیم گردیده 
است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
مربوط به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 263/5متر 
مربع پلاک ۵۳۶۱ واقع در قطعه شش بخش ۲۵ فارس 
شهرستان لامرد بخش چاهورز شهر چاهورز که به نام 
 آقای مسعود راستگو ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی
 ۹۴۴۲۳۱ ه ۸۵ صادر به علت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده 
است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است. 
مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی 
میشود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده 
روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و 
یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند 
مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقضی تسلیم 

خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۳/23

رونوشت ستاد اجرایی فرمان امام)ره(
۴۷۴۴/م الف-منصور کشوری-رئيس  اداره ثبت اسناد و 

املاک شهرستان لامرد

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پژو parsXU5 مدل 1400 رنگ 
139B0258870شماره  موتور:  شماره  خاکستری-متالیک 
 شاسی:NAAN11FE2MK148178 به شماره پلاک
ايران 73- 854 م 88 به مالکیت زهرا آزاد خو شماره ملی 

5159957901 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

تجارت



به گزارش ایسنا، ترکیب کاروان ایران برای حضور در 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس در حال کامل شدن است و در این 
دوره شاهد غیبت ستاره‌هایی هستیم که نتوانستند جواز 

حضور در المپیک پاریس را به دست آورند.
را  خود  توکیو   ۲۰۲۰ المپیک  در  ستاره‌ها  این 
 مطرح کردند اما موفق نشدند روند موفقیت‌شان 
را ادامه دهند و چهره‌های المپیکی ناکام در این دوره لقب 

گرفتند.
کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۰ توکیو صاحب سه مدال 
طلا، دو نقره و دو برنز شد. تنها مدال‌آوران نقره و برنز در 
المپیک پاریس هم حضور دارند و طلایی‌هایی ایران حتی 

جواز حضور در المپیک را به دست نیاوردند.
وضعیت مدال‌آوران المپیک ۲۰۲۰ توکیو برای حضور در 

المپیک پاریس:
 طلا

سجاد گنج‌زاده در کاراته: مسابقات کاراته تنها در المپیک 
توکیو حضور داشت و این رشته در المپیک پاریس نیست.

محمدرضا گرایی در  کشتی فرنگی: او در یک رقابت داخلی 
به سعید اسماعیلی باخت و المپیک پاریس را از دست داد.
جواد فروغی در تیراندازی: او در المپیک توکیو توانست با 
گرفتن مدال طلا، تاریخ‌سازی کند اما در المپیک پاریس 

حتی موفق به گرفتن سهمیه هم نشد.
نقره

حسن یزدانی در کشتی آزاد: یزدانی با وجود جراحی 

کتف که انجام داد توانست در تورنمنت 
مجارستان مدال طلا بگیرد 

و نماینده ایران در وزن 
۸۶ کیلوگرم المپیک 
پاریس باشد. او یک طلا 

و یک نقره المپیک 
و  دارد 

مرتبه  سومین  برای 
المپیک  به 

می‌رود.
داودی  علی 
وزنه‌برداری:  در 

ی  د و ا د

توانست برای المپیک پاریس هم سهمیه دسته فوق 
سنگین را بگیرد. او برای گرفتن دومین مدال المپیک 
خود رقابت سنگینی را با سه وزنه‌بردار گرجستان، بحرین 

و ارمنستان دارد.
برنز

امیرحسین زارع در کشتی آزاد : زارع برای المپیک پاریس 
هم توانست سهمیه بگیرد و از شانس‌های اصلی کسب 

مدال طلا برای ایران محسوب می‌شود.
محمدهادی ساروی در کشتی فرنگی: ساروی نیز 

نماینده ایران در المپیک پاریس است.
جدا از طلایی‌ها نفراتی بوده‌اند که در المپیک توکیو 
عملکرد خوبی از خود به جا گذاشتند اما در در 

المپیک پاریس غیبت دارند:
در  ملایی  قایقرانی:  در  ملایی  نازنین 
 المپیک توکیو توانست برای اولین‌بار 
رویینگ ایران را به فینال برساند و با کسب 
مقام یازدهمی المپیک، تاریخ‌سازی کرد. او در 
انتخابی تیم ملی شرکت نکرد و در نهایت به 
انتخابی المپیک اعزام نشد و المپیک را از دست 
داد. دانیال شه‌بخش در بوکس: او با گرفتن مدال 
قهرمانی جهان تاریخ‌سازی کرد و در المپیک 
توکیو هم حضور داشت که تا مرحله یک‌هشتم 
نهایی پیش رفت. شه‌بخش برای المپیک پاریس 

موفق به گرفتن سهمیه نشد.

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/23 فرهنگ و هنرسال سی‌ویکم  شماره 66301

»پرندگان خشمگین« برمی‌گردند
 

 پویانمایی بلند »پرندگان خشمگین۳« در دست ساخت است. قسمت سوم رد 
و چاک با صداپیشگی دوباره جیسون سودیکیس بازیگر »تد لاسو« و جاش گد 

صداپیشه »یخ‌زده« بازمی‌گردند.
در حالی که اطلاعات بیشتری در این مورد ارائه نشده، اما با توجه به موفقیت 
۲ فیلم اول »پرندگان خشمگین« که در مجموع بیش از نیم میلیارد در سراسر 

جهان فروش داشتند، ساخت فیلم سوم هم مد نظر قرار گرفته است.
سونی، شریک توزیع ۲ فیلم اول بود که بر اساس بازی‌های محبوبی به هم 
نام ساخته شدند. کارگردانی فیلم سوم را جان رایس که سازنده »پرندگان 
خشمگین« دوم بود، انجام می‌دهد. فیلم‌نامه توسط توروپ ون اورمان، نویسنده 
فیلم‌نامه فیلم دوم نوشته خواهد شد که در کنار تورو ناکاهارا از پویانمایی 

»سونیک خارپشت« تهیه‌کننده اجرایی نیز خواهد بود.
»پرندگان خشمگین« نخست به کارگردانی کلی کایتیس و فرگال ریلی 
در سال ۲۰۱۶ اکران شد. این فیلم براساس بازی‌های ویدیویی به همین 
نام ساخته شد و در کنار جیسون سودیکیس و جاش گد، دنی مک‌براید، 
بیل‌هادر، مایا رودولف و پیتر دینکلیج نیز در این فیلم صداپیشگی کرده‌اند. 
دنباله این فیلم هم سال ۲۰۱۹ اکران شد.شخصیت اصلی این فیلم‌ها درباره 
»رد« پرنده مهربان و درستکاری است که یک مشکل اساسی دارد و خیلی 
 زود عصبانی می‌شود و همه چیز را به‌هم می‌زند. او به دستور شهردار مجبور به 
شرکت در کلاس‌های فوق برنامه کنترل خشم می‌شود و در آنجا دوستان خوبی 

پیدا می‌کند.

سینمایی‌ترین استان‌های ایران در سال ۱۴۰۳ 
کدام‌ها هستند؟

چهار استان کهگیلویه و بویراحمد، ایلام، بوشهر و خراسان شمالی علیرغم 
جمعیت زیاد، سرانه مصرف سینما بسیار کم و در بعضی نزدیک به صفر است.

 سال ۱۴۰۳ با تعدد ژانر در سینمای ایران رو‌به‌رو بودیم و سینما شاهد استقبال 
بسیار خوبی از جانب مردم بود. تا روزگذشته فروش کل سینما بیش از ۴۱۸ 
میلیارد تومان بوده و طبق آمار در ۳ ماه اول سال، ‌۷میلیون و ‌۱۰۰هزار بلیت 

به فروش رسیده است.
استان تهران با بیش از ۱۹۶ میلیارد تومان فروش در رتبه اول خرید بلیت در 
میان استان‌های سراسر ایران بوده است. تعداد مخاطبان استان تهران در سه ماه 

ابتدایی سال ۱۴۰۳ به بیش از ‌۲میلیون و ‌۸۹۰هزار نفر می‌رسد.
استان خراسان رضوی با فروش ۴۳ میلیاردی در رتبه دوم این لیست قرار دارد. 
این استان با فروش بیش از ‌۷۷۲هزار بلیت سینما موفق شده پس از تهران 

رکورد پربیننده‌ترین استان ایران را بزند.
استان اصفهان که یکی از استان‎های پرجمعیت ایران محسوب می‌شود با فروش 
۳۰ میلیاردتومانی در رتبه سوم این لیست قرار دارد، مردم این استان در سه ماه 

اول سال ۱۴۰۳ بیش از ‌۵۳۳هزار بلیت خریداری کردند.
استان‌های فارس، قم، آذربایجان شرقی، مازندران، گیلان، قزوین و کرمانشاه به 

ترتیب در جدول پرفروش‌ترین استان‌های ایران قرار دارند.  
خراسان شمالی، بوشهر، ایلام و کهگیلویه و بویراحمد نیز استان‌هایی هستند که 
در جایگاه کمترین میزان استقبال از سینما قرار دارند و این آمار در بعضی از 

این استان‌ها نزدیک به صفر است.

شبکه سه سیما به تازگی سریال طنز »در بندون« را 
جایگزین »بدل« کرده است؛ سریالی که بعد از پخش 

از چند قسمت بدون توضیح از آنتن حذف شد.  پس 
»در آن شبکه سه تصمیم به پخش سریال 

بندون« گرفت که مدت چندانی 
از آغاز تولید آن نمی‌گذرد.

کارگردان  لفافیان،  حسن 
»در بندون« درباره پخش 
این سریال و جزئیات 

ساخت آن گفت ساخت 
این کار  چهار ماه پیش به ما 

هم  آن  پیشنهاد شد؛ 

در حالی که نه ایده‌ای داشتیم و نه فیلم‌نامه‌ای اما بعد از 
پیشنهاد کار به یک ایده رسیدیم و تصمیم بر این شد که 
کار را بسازیم. موازی با این هم دکور سریال در بوستان 

پلیس  شهرک  و ولایت،  شد  ساخته 
چند  آن  آماده‌سازی 
ماهی طول کشید و 
در حال حاضر نیز در 
حال ساخت سریال 

هستیم.

لفافیان با اشاره به تعداد قسمت‌های »در بندون« و 
همچنین ماجرای جایگزین شدن این سریال نیز گفت: 
چیزی که عنوان شده، این سریال قرار است در ۳۰ قسمت 
روی آنتن برود. در حال حاضر نیز ضبط ادامه دارد اما بنا 
به هر دلیلی پخش این مجموعه را جلوتر 
انداختند و قرار بود بعد از ایام محرم و 
صفر به پخش برسد. به همین دلیل همه 
مراحل شتاب‌زده بود و تبلیغات هم نکردیم. 
اینکه عنوان می‌شود کار ما به عنوان جایگزین 
سریال دیگری است، خوب نیست و ما هم 

خودمان نمی‌دانیم ماجرای آن سریال چه بود.
وی گفت: در حال حاضر یک ماه‌ و نیم از ضبط این 
سریال گذشته و حدود دو ماه‌ و نیم دیگر کار ادامه 
خواهد داشت تا ۳۰ قسمت به اتمام برسد و با توجه 
به قصه‌ کار، بعید نیست ادامه هم داشته باشد. در 
هر قسمت یک داستان خاص روایت می‌شود و 
بازیگران مهمان هم حضور دارند. این سریال بیشتر 
طنز موقعیت است تا طنز کلامی و تلاش بر این نبوده که 
بیننده را حتماً بخندانیم؛ صرفاً به دنبال ایجاد موقعیت در 

این فضا بوده‌ایم.
این کارگردان که پیشتر سریال »حکم رشد« را برای 
تلویزیون ساخته، با اشاره به قصه سریال طنز »در 
بندون« که در دهه ۵۰ روایت می‌شود، روایتی که 
اغلب در فیلم‌های سینمایی دیده شده تا تلویزیون، 

بیان کرد: سال‌هاست این نوع کار و فضا حداقل در 
تلویزیون نبوده و روایت آن با توجه به نگاه و خط 
قرمزهایی که وجود دارد سخت است. از طرفی به دلیل 
بیننده‌میلیونی حساسیت‌ها هم بالاست؛ چراکه باید همه 
سلیقه‌ها در نظر گرفته و رعایت شود. با توجه به اینکه 
با هر قشری شوخی می‌شود، به آنها برمی‌خورد؛ تلاش 

کردیم تا می‌توانیم این اتفاق نیفتد.
 لفافیان در پاسخ به اینکه با توجه به دشواری کار در 
تلویزیون، چرا دهه ۵۰ را برای روایت »در بندون« انتخاب 
کرده است؟ توضیح داد: دهه ۵۰ به دلیل نوع پوشش و 
دکورهای خاصی که دارد، به کار ما طنز بامزه‌ای می‌داد. به 
همین دلیل به دهه ۵۰ ورود کردیم و قضاوت با ببینندگان 
است. موضوع این سریال به یک اتفاق برمی‌گردد که در 
تهران می‌افتد و دو نفر با بازی هومن برق‌نورد که شخصیت 
جدی دارد و امیرحسین رستمی که نقش آدم خرابکار را 
دارد به منطقه ناکجاآباد تبعید می‌شوند و واکنش‌های 
متفاوتی دارند که تلاش کردیم روایت فانی داشته باشیم تا 

ببینده فضای خوبی را ببیند.
کارگردان »در بندون« در پایان گفت: در حال حاضر ۱۴ 
قسمت از سریال »در بندون« آماده شده است و همزمان 
تصویربرداری هم ادامه خواهد داشت. به همین دلیل همه 
قسمت‌ها را نگارش نکرده‌ایم و به مرور با بازخوردها جلو 
می‌رویم و این یکی از حُسن‌های کار است که با بازخورها 

پیش می‌رویم و این در کار ما تأثیر خواهد گذاشت.

کمدی دهه ۵۰ با حضور »هومن برق‌نورد« و »امیرحسین رستمی«

ورزش

به گزارش تسنیم، خرید بازیکنان مورد نیاز برای اجرای 
سیستم‌های تاکتیکی، بدون شک یکی از دلایل اصلی موفقیت 
 سرمربیان فوتبال باشگاهی است، هر چند این عامل صرفاً و الزاماً 
تضمین کننده موفقیت آنها نیست و این موضوع در رده‌بندی 
 سرمربیانی که بیشترین هزینه را برای جذب بازیکن انجام داده‌اند، 

مشخص می‌شود.
گواردیولا

در این رده‌بندی پپ گواردیولا، سرمربی فعلی تیم فوتبال منچسترسیتی با 
ثبت رقم ‌2هزار و ‌40میلیون یورو صدرنشین بلامنازع و رکورددار است. او 
تنها فردی است که از مرز ‌2هزار‌میلیون یورو برای خرید بازیکن عبور کرده 
و با احتساب 16 فصلی که در سطح اول فوتبال اروپا مربیگری کرده، به 
طور متوسط سالانه ‌135میلیون یورو برای خرید بازیکن خرج روی دست 
رؤسایش در بارسلونا، بایرن مونیخ و منچسترسیتی گذاشته که بخش اصلی 

آن در سیتی بوده است.
در ازای این هزینه‌ها، گواردیولا سه قهرمانی لیگ قهرمانان و چندین 
و چند قهرمانی در لیگ برتر انگلیس، بوندس‌لیگا و لالیگا کسب کرده 
است. با وجود هزینه‌های نجومی گواردیولا، هیچ یک از بازیکنانی که به 
درخواست او خریداری شده‌اند، جزو 10 بازیکن گران تاریخ نیستند. با این 

حال او در خرید مدافعان گران، حرف اول را می‌زند.
مورینیو

نفر دوم رده‌بندی ژوزه مورینیو، سرمربی فعلی فنرباغچه است که تا به 
امروز یک‌هزار و ‌860میلیون یورو برای جذب بازیکن به باشگاه‌های طرف 
قراردادش تحمیل هزینه تحمیل کرده است. با توجه به نزدیک بوده این 
رقم به آنچه گواردیولا خرج کرده و تعداد جام‌هایی که این دو نفر برده‌اند، 

درصد موفقیت آقای خاص نسبت به همتای اسپانیایی‌اش پایین‌تر است.

با این حال سرمربی پرتغالی که در دوران مربیگری‌اش هدایت تیم‌های 
پورتو، چلسی، رئال مادرید، اینتر، منچستریونایتد، تاتنهام و رم برعهده 
داشته، از نظر هزینه برای خرید بازیکن یک وجه تشابه دارد که آن نبود 
هیچ‌یک از 10 بازیکن گران قیمت تاریخ در فهرست بازیکنان خریداری 
شده توسط اوست. گران‌ترین خریدی که در تیم‌های تحت هدایت 
مورینیو انجام شده، پل پوگبا با رقمی نزدیک به ‌100میلیون یورو در 

منچستریونایتد بوده است.
آنچلوتی

در رده سوم سرمربیان ثبت کننده بیشترین هزینه برای خرید بازیکن، 
کارلو آنچلوتی سرمربی فعلی رئال مادرید قرار می‌گیرد. مربی ایتالیایی 
که روی نیمکت تیم‌هایی مانند یوونتوس، میلان، چلسی، پاری‌سن‌ژرمن، 
بایرن مونیخ، اورتون و ناپولی نشسته است، از فصل 97-1996 که 
مربیگری را آغاز کرد تا به امروز یک‌هزار و ‌690میلیون یورو صرف 
 خرید بازیکن کرده است؛ اما مانند دو نفر قبلی هیچ یک از 10 بازیکن 
گران‌قیمت تاریخ جزو خرید‌های او نبوده‌اند. کارلو در این مدت 5 قهرمانی 
 در لیگ قهرمانان اروپا و قهرمانی در هر 5 لیگ معتبر اروپا را تجربه 

کرده است.
1- پپ گواردیولا ‌2هزار و ‌40میلیون یورو؛ 2- ژوزه مورینیو یک‌هزار 
و ‌860میلیون یورو؛ 3- کارلو آنچلوتی یک‌هزار و ‌690میلیون 
یورو؛ 4- ماسیمیلیانو آلگری یک‌هزار و ‌400میلیون یورو؛ 5- 
 دیه‌گو سیمئونه یک‌هزار و ‌210میلیون یورو؛ 6- مانوئل پیگرینی 
یک‌هزار و ‌200میلیون یورو؛ 7- توماس توخل یک‌هزار و ‌190میلیون 
یورو؛ 8- آنتونیو کونته یک‌هزار و ‌170میلیون یورو؛ 9- مائوریسیو پوچتینو 
یک‌هزار و ‌150میلیون یورو؛10- یورگن کلوپ یک‌هزار و ‌130میلیون 

یورو.

ستاره‌های ناکام المپیک
شیراز میزبان یازدهمین اردوی تیم ملی هندبال

 نوجوانان پسر
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، یازدهمین 
اردوی آمادگی تیم ملی نوجوانان هندبال جهت حضور در مسابقات قهرمانی 
آسیا در سال 1403 از 28 خرداد تا 10 تیر ماه به میزبانی استان فارس و 
شهرستان شیراز برگزار خواهد شد. امیرعباس رجبی، علی شیبانی و علیرضا 

زینلی از فارس به این اردو دعوت شدند.
25 بازیکن به دعوت مهدی آزادمنجیری در این اردو حضور خواهند داشت.

محمد بابالادی، احسان کندی، پارسا شهابی، علیرضا زینلی، متین عادی منش، 
علیرضا کمانی، مهدی تیموری جروکانی، شادمهر خسرونژاد، پارسا باباپور، 
حسین علمی خواه، محمدطاها فتاحی، مهدی جمالی، متین زارعان دولت 
آبادی، احمد قنبری، محمدعلی علی‌بیگی، علی شیبانی، صالح عباسی بافقی، 
محمدجواد میرزائی، مهرزاد مظفری، امیرعباس رجبی، امیرحسین عادلی‌نسب، 
امیرحسین پنهانه فرد، سید محمدحسین یوسفی‌پناه، معین ملا‌زینل و محمد 

بیاتی بازیکنان دعوت شده به این اردو هستند.
مهدی منصوریان )سرپرست(، مهدی آزاد منجیری )سرمربی(، ا...کرم استکی و 
مجید پارسایی )مربی(، علیرضا خانی )آنالیزور( از استان فارس و امید کاظمی 
)آسیب شناسی ورزشی( کادرفنی تیم ملی هندبال نوجوانان کشورمان را 

تشکیل می‌دهند.
دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان پسر آسیا از 13 تا 24 شهریور 
ماه به میزبانی شیراز برگزار می‌شود. تیم ملی هندبال کشورمان در گروه A با 

هند و عراق هم‌گروه است.

وقتی فدراسیون والیبال فریب خورد؛
 رؤیافروشی »پائز« برای پرُ کردن رزومه

 
به گزارش ایرنا، تیم ملی والیبال با ناکامی مطلق، دو هفته ابتدایی لیگ ملت‌ها 
را به پایان رساند و پائز که با کلی وعده و وعید هدایت این تیم را بر عهده 
گرفته بود پس از هفتمین شکست تیم ملی از سمتش برکنار شد. پائز به عنوان 
دستیار سال‌ها در سطح اول والیبال دنیا فعالیت کرده بود اما هیچگاه سرمربی 
یک تیم بزرگ و مطرح ملی و حتی باشگاهی نبود و هدایت تیم ملی والیبال 

ایران نخستین تجربه مهم او به عنوان نفر نخست کادر فنی بود.
همان زمان که فدراسیون والیبال اقدام به عقد قرارداد با پائز کرد انتقادها از 
انتخاب این مربی آغاز شد. هرچند بخشی از این انتقادها به واسطه ناکامی 
دلالان در تحمیل مربی مورد نظرشان بود و فدراسیون والیبال هم به درستی 
اجازه نداد مربی‌ انتخاب شود که مورد حمایت دلالان است؛ اما واقعیت این 

است که فدراسیون والیبال در تور وعده‌های جذاب پائز گرفتار شد.
مرور صحبت‌های وحید مرادی، سرپرست پیشین فدراسیون والیبال که انتخاب 
پائز توسط او انجام شد و همین‌طور وعده‌های این مربی، مصداقی برای این 

ادعاست. 
مرادی پس از انتخاب پائز به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال ایران گفته بود: او 
یکی از مربیان سرشناس است و افتخارات زیادی در کنار بلین در فرانسه داشت. 
موفقیت‌های چشمگیری در لیگ ژاپن کسب کرده بود و حتی بازیکنان مطرح 
دنیا مثل کوبیاک زیر نظر او کار کردند. پائز پس از ۴ سال از تیم پاناسونیک 
رفت و تیلیه جایگزین او شد؛ اما نتوانست افتخارات پائز را کسب کند. او مربی 
بی ادعایی اما کارکشته و خیلی علاقه‌مند است با ایران به المپیک برود. پائز 

می‌گفت صعود به المپیک سخت است اما برای رسیدن به آن می‌جنگد.
نکته‌ای که مرادی هم در این گفت‌وگو و هم در گفت‌وگوهای دیگر که با 
رسانه‌ها داشت بارها آن را مدنظر قرار داد امیدواری عجیب پائز به کسب 
سهمیه المپیک بود. پائز به خوبی دریافته بود که کسب سهمیه المپیک تا چه 
حد برای فدراسیون والیبال ایران اهمیت دارد و بر همین اساس مدام وعده 

صعود به المپیک می‌داد.
باید امیدوار بود تجربه ناموفق پائز دیگر تکرار نشود و فدراسیون والیبال، مربی‌ 
آینده تیم ملی را بر اساس واقعیت‌ها انتخاب کند. والیبال ایران نیازمند مربی‌ 
است که بتواند با ساختارسازی آینده تیم ملی را بیمه کند و این مسئله نیازمند 

یک پروسه طولانی‌مدت است.

باشگاه  گزارش  به 
محمدعلی  خبرنگاران، 
فوتبال  تیم  پزشک  زارع، 
خصوص  در  استقلال 
گفت:  یامگا  کوین  وضعیت 
شرایط یامگا مانند قبل 
است و در برنامه او، تغییر 
نداشته‌ایم.  محسوسی 
جراحی‌های او انجام شده 
و چشم آسیب دیده اش 
که مورد عمل جراحی قرار 
گرفته بود، دید مختصری 

دارد ولی چندان مؤثر نیست. منتظر گذشت زمان هستیم تا ببینم چه خواهد شد. این 
بازیکن کار خاص درمانی جدیدی نیاز ندارد.

او افزود: فکر می‌کنم اکنون راهی فرانسه شده است. اینکه او بتواند برای استقلال 
 بازی کند یا خیر مشمول گذر زمان است. بحث مقرراتی نیز وجود دارد که 
کمیته پزشکی باید در مورد وضعیت سامتی ایشان نظر بدهد که آیا از نظر فنی 
 مجاز است به عنوان یک ورزشکار حرفه‌ای با یک چشم ورزش کند یا خیر؟ 
احتمالاً باید یک سری استعلامات از فیفا و منابع مربوطه گفته شود تا در مورد او 

تصمیم‌گیری شود.

پزشک استقلال: 

برای استفاده از »یامگا« باید از فیفا 
مجوز بگیریم

رده‌بندی ولخرج‌ترین سرمربیان تاریخ در خرید بازیکن

پویانمایی

 سینما

سوزان کالینز در حال تألیف داستانی جدید از سری 
کتاب‌های »بازی‌های گرسنگی« است که فیلم‌های موفقی 
در ژانر علمی-تخیلی با همین نام بر اساس آن ساخته 
شده‌اند و قرار است اقتباس سینمایی اثر جدید او، »طلوع 

مراسم درو«، در نوامبر ۲۰۲۶ در سینماها اکران شود.
داستان این فیلم که پیش‌درآمدی بر وقایع حماسی 
»بازی‌های گرسنگی« محسوب می‌شود، چهار دهه پس از 
آخرین قسمت این سری از فیلم‌ها با نام »تصنیف پرندگان 

آوازخوان و مارها« رخ می‌دهد.
 پس از اینکه پیش‌درآمد »بازی‌های گرسنگی« به نام 
»تصنیف پرندگان آوازخوان و مارها« در نوامبر گذشته 
به فروش ‌٣٣٧میلیون دلاری در بسته آفیس دست 
یافت پخش کننده آن، شرکت لاینزگیت انرترتینمنت، 
اعلام کرد که گزینه‌های بسیاری برای ادامه و توسعه 
داستان‌های »بازی‌های گرسنگی« وجود دارد و آن‌ها 
آماده‌اند تا در این مسیر با نویسنده همکاری کنند. تا 

امروز پنج قسمت از این فرانچایز آمریکایی آخرالزمانی 
با بازی جنیفر لارنس در نقش »کتنیس اوردین« ساخته 
شده است: »بازی‌های گرسنگی«، »بازی‌های گرسنگی: 
اشتعال«، »بازی‌های گرسنگی: زاغ مقلد ۱«، »بازی‌های 
گرسنگی: زاغ مقلد۲« و »بازی‌های گرسنگی: تصنیف 

پرندگان آوازخوان و مارها« اکران شده‌اند.
این سری فیلم‌ها بیش از ٣/٣ میلیارد دلار در بسته 
آفیس جهانی درآمد داشته است، که »بازی‌های 
گرسنگی: اشتعال« در سال ٢٠١٣ با ‌٨۶۵میلیون 
دلار بیشترین فروش را داشته است. آخرین قسمت از 
این فرانچایز، »تصنیف پرندگان آوازخوان و مارها«، 
از نظر فروش به اندازه حماسه اصلی موفق نبود، اما 
 با هزینه‌ ‌١٠٠میلیون دلاری توانست سودآور باشد 
 و استودیو را تشویق به ادامه ساخت قسمت‌های 

بعدی کند. 
داستان این فیلم در کشوری خیالی به نام »پنم« رخ 

می‌دهد که از یک پایتخت بسیار ثروتمند و دوازده ایالت 
بسیار فقیر تشکیل شده است. داستان فیلم در دوره پس 
از شورش ایالت‌ها بر علیه حکومت مرکزی اتفاق می‌افتد 
و موجب شکست ایالت‌ها می‌شود. هر ساله مسابقاتی 
بر اساس مفاد معاهده صلح تحت عنوان »بازی‌های 
گرسنگی« بین ایالات‌ها برگزار می‌شود تا در نتیجه آن 
امکاناتی در اختیارشان قرار گیرد.علاوه بر لارنس که در 
چهار قسمت‌ از این سری فیلم‌ها بعنوان نقش اصلی 
زن حضور داشته‌ است از دیگر بازیگران آن می‌توان به 
جاش‌هاچرسون در نقش پیتا ملارک، لیام همسورث در 
نقش گیل‌هاتورن، وودی‌هارلسون در نقش هیمچ ابرنثی، 
الیزابت بنکس در نقش افی ترینکت و لنی کراویتز در 

نقش سینا اشاره کرد.
فیلم‌نامه مجموعه فیلم‌های »بازی‌های گرسنگی« توسط 
سوزان کالینز، گری راس و بیلی ری نگارش شده است و 
کارگردانی قسمت اول این مجموعه بر عهده‌گری رأس 

بوده و باقی قسمت‌ها توسط فرانسیس لارنس کارگردانی 
شده است. لارنس در حال مذاکره برای کارگردانی قسمت 

جدید این فرانچایز است.

پیش‌درآمد جدید »بازی‌های گرسنگی« سال ٢٠٢۶ روی پرده‌ی نقره‌ای می‌رود
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز گفت: شهروندان 
شیراز از مسئولین استان مطالبه‌گری موضوعات 
سند راهبردی سومین حرم اهل‌بیت )ع( را تا زمان 

اجرایی شدن آن داشته باشند.
سید ابراهیم حسینی در نشست خبری خود با 
خبرنگاران که با حضور شهردار شیراز، تعدادی 
از معاونین و رئیس و اعضای کمیسیون برنامه و 
بودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز با موضوع بررسی بودجه ۱۴۰۳ و مقایسه با 
بودجه شهرداری شیراز در سال‌های گذشته برگزار 
شد، اظهار کرد: در سال اول شورای ششم برای 
انجام امورات، تعریف یک چشم انداز، 72 رویکرد 
و به دنبال آن برنامه پنج ساله شورای پنجم با 
تغییرات ایجاد شده به برنامه شیراز 1404 صورت 

گرفت و رونمایی شد. 
رئیس شورای اسامی ‌شهر شیراز از انجام کار 
زیرساختی برای بیست سال آینده کلان‌شهر شیراز 
در حوزه برنامه اشاره و تصریح کرد: این برنامه در 
قالب تدوین سند راهبردی سومین حرم اهل‌بیت 
)ع( در اردیبهشت‌ماه گذشته رونمایی شد که این 

وظیفه شورا را در ارتباط با شهر است. 
حسینی ادامه داد: شورا و شهرداری، سایر 
دستگاه‌های اجرایی را برای این موضوع پای کار 
آورده تا این سند را به عنوان محور بپذیرند و 
ظرف دو‌ماه آینده بایستی برنامه عملیاتی خود را 
به استانداری فارس و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 

ارائه دهند. 
وی خاطرنشان کرد: این سند مسیر 20 سال آینده 
کلان‌شهر شیراز را در قالب چارچوب، الزامات، 

اقتضائات فراهم می‌کند. 
وی ادامه داد: با تدوین برنامه عملیاتی بیست‌ساله 
همان‌گونه که شورای پنجم برنامه پنج‌ساله داشت، 
شورای ششم نیز بلافاصله پس از این برنامه، 
شهرداری شیراز برنامه 5 ساله خود را از 1404 
تا 1409 تدوین خواهد کرد تا به تصویب شورای 

اسلامی ‌شهر شیراز برسد. 
وی ادامه داد: در حوزه درآمد به لحاظ درصدی 
آنچه که به سمت آن رفتیم دو حوزه درآمدهای 
پایدار و درآمدهایی بوده که جنبه سرمایه‌گذاری 
داشته است و در این راستا از شهرداری این انتظار 
را داشتیم که در زمینه تأمین درآمدهای جدید از 

طریق فروش املاک اقدام کند. 
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز تأکید کرد: در 
سال ۱۴۰۲ شهرداری شیراز مکلف بوده است ۸۰۰ 
میلیارد تومان زمین خریداری کند تا بر مبنای آن 
درآمدهای جدید برای شهر ایجاد شود تا علاوه بر 
فروش زمین‌هایی که داشته است سرمایه‌های جدید 

برای شهر ایجاد کند. 
حسینی اضافه کرد: در دو حوزه درآمدهای پایدار 
و واگذاری اماک درصدها افزایش یافته است. 
همچنین ورود املاک به سرمایه شهرداری‌ها صورت 

گرفت تا این توازن بر هم نخورد. 
وی در خصوص بدهی‌های شهرداری، تصریح 

کرد: در این حوزه در بودجه سال‌های گذشته 
بدهی شهرداری در جداول تدوین شده برای 
بودجه تعریف نمی‌شد. اما امروز یکی از جداول 
 الزامی ‌پیوست بودجه مربوط به بدهی‌های

شهرداری است.
به گفته رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز؛ در بودجه 
سالانه عدد و ارقامی ‌به عنوان تکلیف شهرداری در 
حوزه سرمایه‌گذاری مشخص می‌شد که این میزان 
در سال 1401 به رقم 15 هزار میلیارد تومان بوده 
است و در سال گذشته این رقم 20 هزار میلیارد 
تومان و در سال 1403 به مبلغ 26 هزار میلیارد 

تومان است.
حسینی با اشاره به اینکه درآمدهای خاص صرف 
هزینه‌های خاص می‌شود، ادامه داد: در هیچ یک 
از سال‌ها درآمدهای مازاد نداشته‌ایم و صفر قید 
می‌شد. اما در بودجه 1403 در سال جاری این 

ردیف دارای عدد است. 
وی تصریح کرد: برای دو حوزه محرومیت‌زدایی و 
محله‌محوری نیز به صورت جداگانه ردیف بودجه 
تعریف شده است و چارچوب بودجه‌نویسی و 
کنترل و نظارت شورا بر عملکرد بودجه شهرداری 
در سه سال متوالی متحول شده است و به صورت 
 شفاف و دقیق می‌توانیم ارقام مربوط به هر حوزه 

را اعلام کنیم. 
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز در ادامه سخنان 
خود به حوزه توزیع متوازن اشاره و اظهار کرد: در 

سال 1400 تاکنون در حوزه‌های مختلف اعداد و 
ارقام تعریف شده و مجموعه اقدامات انجام شده 
نشان دهنده آن است که در چند حوزه که شورا بر 
آن‌ها تأکید بیشتری داشت عمل کرده است که این 
حوزه‌ها شامل فرهنگ، خدمات شهری و مدیریت 

بحران است. 
حسینی در بخش پایانی سخنان خود تأکید کرد: 
در حوزه سرمایه‌گذاری شهرداری شیراز مکلف 
شده است تا 800 میلیارد تومان نسبت به خرید 
 زمین اقدام کند تا بر این مبنا در آینده بتواند 

درآمدزایی کند.
    کمبود نیروی تخصصی در هشت حوزه 

در ادامه این نشست همچنین مسعود زارعی، 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی ‌شهر شیراز اظهار کرد: ۵ 
 پروژه در حوزه سرمایه انسانی در این کمیته 

تدوین شده است. 
وی افزود: مجموعه مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز 
تعداد 3500 نیروی رسمی، 3 هزار و 50 نیروی 
شرکتی و یک هزار و 300 نیروی راننده استیجاری 
دارد و 5200 نیروی حجمی است که با عناوین 

مختلف در مجموعه مدیریت شهری حضور دارند.
زارعی همچنین از انجام یک‌ کار ضربتی در ۸ حوزه 
خبر داد و اضافه کرد: شهرداری شیراز در هشت 
حوزه اصلی دچار مشکل جدی در خصوص کمبود 
نیروی انسانی متخصص است که این موضوع در 

اولویت کمیته به جهت بررسی قرار گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: کمبود نیروی تخصصی در 
حوزه‌هایی همچون فرهنگی، سامانه 137، دبیرخانه 

و بایگانی و خدمات است. 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی ‌شهر شیراز ادامه داد: در 
حوزه تشکیلات نیز تا پایان سال در مجموعه 
شهرداری شیراز به‌روزرسانی متناسب با برنامه‌های 

مدنظر ایجاد خواهد شد.
رفع مشکلات بخش مسکن، پایش نیروها، در نظر 
گرفتن مکان‌هایی برای کارکنان همچون مجتمع 
خدمات رفاهی در پارک دراک، حوزه آموزش، 
بانک جامع اطلاعات و اسناد کارکنان به صورت 
الکترونیکی و نرم‌افزار جامع منابع انسانی، از دیگر 
موضوعات مورد اشاره رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
‌شهر شیراز بود که بر ضرورت ایجاد آن‌ها در حوزه 
سامان‌دهی نیروی انسانی در قالب اجرا و تعریف 

پنج پروژه اشاره کرد.
افسانه خواست‌خدایی، رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای اسلامی ‌شهر شیراز با بیان اینکه تا 
آخر مرداد‌ماه 1403 برنامه 20ساله را براساس سند 
بالادستی تحت عنوان سند راهبردی شیراز سومین 
حرم اهل‌بیت )ع( گفت: هدف گذاری، برنامه‌ریزی و 
حرکت به سمت تحقق الزامات سومین حرم اهل‌بیت 
)ع( در شیراز و ایجاد فهم مشترک در بین عوامل مؤثر 

در سطوح مختلف، تعیین چشم‌انداز و شاخص‌های 
وضعیت مطلوب، تحلیل موقعیت و شناسایی 
شکاف‌های بین وضع موجود و مطلوب، هدف‌گذاری 
و انتخاب راهبردی مناسبی تا نقشه راه و برنامه 
 عملیاتی کارآمد را برای اقدام بتوان براساس آن

تنظیم کرد.
 به گفته خواست‌خدایی در تدوین این سند تمامی 
‌اسناد بالا‌دستی از جمله سند مهندسی فرهنگی 
کشور و برش استانی آن که اخیراً نهایی شده است 
با دقت ملاحظه و مدنظر گرفته شده است. پژوهشی 

که3300 نفر ساعت کار برده است.
او عنوان کرد: تا آخر مهر‌ماه برنامه 5 ساله بعدی 
1404تا 1409 براساس برنامه 20 ساله بالا‌دستی 
اصلاح شده است. همچنین بازنگری برنامه 1404در 
آبان‌ماه 1403 و اصلاح آن براساس دو سند20ساله 

و 5 ساله در دستور‌کار است. 
خواست‌خدایی در ادامه یادآور شد بودجه سالانه 
شهرداری در شش مأموریت و در شش محور برای 
شهرداری درصد‌بندی و تعریف می‌گردد؛ از جمله 
کالبد و شهرسازی، محیط زیست و خدمات، ایمنی 
و مدیریت بحران، حمل‌و‌نقل و ترافیک، خدمات 

مدیریت و در نهایت اجتماعی و فرهنگی است.
در حوزه مأموریت‌های شهری و کالبدی در سال 
1403 نسبت به سال 1400 رقم 561 درصد رشد 
بودجه‌ای، در حوزه محیط زیست و خدمات 429 
درصد رشد بودجه‌ای، در حوزه‌های ایمنی و مدیریت 

بحران نیز رشد571 درصدی، در حوزه حمل‌و‌نقل 
ترافیک رشد 315 درصدی، حوزه خدمات مدیریت 
رشد 248 درصدی و در بخش فرهنگی و اجتماعی 
نیز رشد یک‌هزار و 388 درصدی نسبت به سال 

1400 داشته‌ایم.
 به گفته عضو هیئت‌رئیسه شورای شهر شیراز در 
موضوع فروش املاک ناشی از فروش اوراق مشارکت 
با رشد693 درصدی و در موضوع ستاد باغات با 
رشد 442 درصدی و در موضوع کمک‌های بلاعوض 
با رشد 392 درصدی در بودجه سال جاری نسبت 
به 1400 مواجه هستیم و در خصوص جمع مازاد 
تخصیص نیافته با یک هزار 866 میلیارد تومان سال 
1402 و 1000 میلیارد تومان 1403 به بودجه 

اضافه شده است.
 او در توضیح بخش منابع بودجه شهرداری گفت: 
بودجه شهرداری از محل منابع درآمدی شهرداری 
از حوزه‌های ساختمانی، پایدار، وام، اوراق مشارکت، 
فروش املاک ناشی از اوراق مشارکت، ستاد باغات، 
کمک‌های بلاعوض دولت و جمع مازاد تخصیص 
نیافته عمومی ‌و اختصاص دارد به این صورت 
که از محل منابع درآمد ساختمانی با رشد 358 
درصدی، درآمد پایدار شهری با رشد 439 درصدی 
و درآمد وام شهرداری با رشد 248 درصدی و اوراق 
مشارکت شهرداری با رشد 200 درصدی نسبت به 

سال 1400 همراه بوده است 
به گفته خواست‌خدایی هرچه بودجه صحیح‌تر باشد 
در متمم کمتر افزایش خواهد داشت و امسال نیز 
پیشنهاد 31 هزار و 600 میلیارد تومان بودجه 
بود که بخشی مرتبط با هزینه جاری و هزینه‌های 

عمرانی است.
وی خاطرنشان کرد: نیاز است در حوزه فرهنگی به 
نقطه مطلوب برسیم و هرچقدر در این حوزه هزینه 

شود سرمایه‌گذاری خواهد بود.
او همچنین از راه‌اندازی و سیاست‌گذاری اولین 
و جامع‌ترین سامانه برنامه‌ریزی استراتژیک با 
پشتیبانی از سطوح مختلف برنامه راهبردی تا 
عملیات تحت عنوان سامانه سیگما خبر داد که 
در این بخش عنوان‌هایی مانند شاخص‌ها و ارزیابی 
عملکرد، بانک قراردادها و مدیریت پیمان و تأمین و 
تدراک و مدیریت مستندات و در سرجمع 12 آیتم 

پیگیری می‌شود.
خواست‌خدایی همچنین گریزی به موضوع املاک 
شهرداری شیراز زد و گفت: تخلیه املاک شهرداری 
که بصورت قهری یا قرارداد یا تحویل پرنسل و 

مدیران بوده انجام شده است.
او در پایان به موضوع سرمایه انسانی پرداخت و 
گفت: در این حوزه عدم ورود نیرو بدون مجوز به 
شهرداری، بازنشسته شدن 449 نفر از نیروهایی 
که دارای 30 سال سابقه خدمت و بیشتر داشتند، 
انجام شده است. همچنین در این حوزه شرایط 
احراز سمت‌های سازمانی مصوب شده و تدوین 
برنامه جامع منابع نیروی انسانی و تهیه نرم‌افزار 

جامع منابع انسانی صورت گرفته است.

سربلند در عمران و درآمد 
در جلسه اعضای کمیسیون برنامه و بودجه شورا در مقایسه درآمد و بودجه شهرداری طی سه سال گذشته مطرح شد؛

رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز: 

شهروندان موضوعات سند راهبردی سومین حرم 

اهل‌بیت )ع( را مطالبه کنند

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی 
‌شهر شیراز عنوان کرد: 

 تدوین ۵ پروژه در حوزه سرمایه انسانی

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی 
شیراز عنوان کرد: 

 بازنگری برنامه 1404در آبان‌ماه امسال

 رئیس ستاد اربعین شهرداری شیراز خبر داد:
اعزام بیش از 500 نفر از نیمه مرداد به مرز شلمچه

به گزارش سبحان، اولین جلسه هماهنگی ستاد اربعین حسینی شهرداری 
شیراز به ریاست روح‌ا... خوشبخت، معاونت محیط زیست و خدمات شهری 

و رئیس ستاد اربعین شهرداری شیراز برگزار شد.
خوشبخت در این جلسه به انجام هماهنگی‌های لازم برای ارائه خدماتی 
همچون نظافت، جمع‌آوری زباله به طول بیش از 4 کیلومتر و به‌صورت 
رفت و برگشت از سه‌راه جهاد تا نقطه صفر مرزی و همچنین پایانه، ایمنی، 
آتش‌نشانی، حمل‌و‌نقل و سایر خدمات به زائران از سوی شهرداری شیراز 
اشاره کرد و افزود: علاوه بر این، اقدامات فرهنگی درخور جایگاه شیراز به 

عنوان سومین حرم اهل‌بیت )ع( نیز در این ایام انجام می‌شود.
وی با بیان اینکه شهرداری شیراز همچون سال‌های گذشته به خدمت‌رسانی 
در ایام اربعین می‌پردازد، اظهار کرد: بیش از 500 نفر نیروی انسانی از جمله 
پاکبانان، آتش‌نشانان، رانندگان، اتوبوس، نیروهای اداری و امور فرهنگی از 

15 مرداد‌ماه به مرز شلمچه اعزام خواهند شد.
معاون شهردار شیراز همچنین خاطرنشان کرد: عملیات طراحی و 
ساخت سوله‌های ثابت در موکب حضرت احمد بن موسی )ع( طبق 
مصوبه شورای شهر شیراز در دست اجرا است و تا ایام اربعین در مدار 
خدمت‌رسانی قرار می‌گیرد. رئیس ستاد اربعین شهرداری شیراز همچنین 
از سایر ارگان‌ها از جمله علوم پزشکی شیراز خواست با همکاری و همراهی 
 همیشگی خود روند برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسم اربعین حسینی 

را هموار کنند. 
خوشبخت افزود: نیاز به واکسیناسیون در موضوعات مورد نیاز، اعزام 
تیم اورژانس، تجهیزات، و استقرار در محل مورد نظر برای ارائه خدمات 
فوریت‌های پزشکی خادمان زائران اباعبدا... الحسین)ع( از جمله مواردی 

است که به همکاری دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیاز دارد.

سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی فارس اظهار کرد:
احداث ۲۱۰ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی

 طی دولت سیزدهم در فارس

به گزارش سبحان، ناصر رضایی، سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی استان 
فارس گفت: در دولت سیزدهم ۲۱۰ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی احداث 
شده که ۵۷ هزار میلیارد ریال هزینه در برداشته است. رضایی افزود: از 
سال ۱۴۰۰ در بخش احداث بزرگراه و راه اصلی تا پایان سال ۱۴۰۲، 
۱۰۲ کیلومتر بزرگراه و ۱۰۸ کیلومتر راه اصلی در استان فارس احداث 

شده است.
وی در خصوص اهم پروژه‌های اجرا شده اضافه کرد: بخشی از بزرگراه 
شیراز-فسا-داراب-کهگم، بخشی از بزرگراه فسا- استهبان-نی‌ریز-قطرویه 
و قسمتی از بزرگراه مرودشت-درودزن همچنین قسمتی از بزرگراه محور 
قدیم فسا-داراب از جمله پروژه‌های بزرگراهی مورد بهره‌برداری قرار گرفته 
در دولت سیزدهم است. رضایی بیان کرد:‌ تعدادی پروژه مهم و حیاتی 
که نقش بسزایی در کاهش تلفات و تصادفات جاده‌ای نیز ایفا می‌کنند 
در دولت سیزدهم آغاز شده که احداث بزرگراه تنگ‌خیاره-لپویی، محور 
کوهنجان-اکبرآباد، محور سپیدان به محور اقلید-یاسوج و قسمتی از محور 
قیر به خنج و همچنین قسمتی از محور فراشبند-کازرون از جمله این 
پروژه‌ها هستند. سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی استان فارس اظهار 
کرد: در دور دوم سفر رئیس‌جمهور شهید که در مهرماه سال گذشته انجام 
شد، علاوه بر آزادراه شیراز-اصفهان، شاهد افتتاح ۱۰۱ کیلومتر بزرگراه و 

راه اصلی در استان فارس بودیم.

شهرام سبزیان‌فرد، شهردار منطقه 10 شیراز 
از اجرای یکصد‌هزار متر مربع آسفالت در معابر 
این منطقه طی دو‌ماهه نخست سال جاری خبر 
داد و گفت: این مهم باتوجه به تأکید شهردار و 
ناظر شورای اسلامی ‌کلان‌شهر شیراز در منطقه 
10 و همچنین نیازسنجی‌های انجام شده 
در دستور‌کار قرار گرفت و خوشبختانه بخش 
قابل توجهی از معابر در یک زمان‌بندی مناسب 

آسفالت شد.
با بیان اینکه بیشترین میزان  سبزیان‌فرد 
آسفالت معابر عمومی ‌در شهرک‌های انجیره، 
آرین،  برنامه‌وبودجه، گویم، قصرقمشه، بهشتی، 
برف‌فروشان و دوکوهک انجام شده؛ اظهارداشت: 
علاوه‌براین‌ها درزگیری در بولوار حسابی و 
همچنین دیگرشهرک‌ها و معابر اصلی منطقه 
براساس نیازهای شناسایی شده انجام شده و 
در دستور‌کار قرار دارد. وی با تأکید براینکه 
این سیاستگذاری و برنامه‌ریزی در منطقه 

۱۰ تا پایان سال با جدیت دنبال خواهدشد، 
تصریح‌کرد: طی دو سال گذشته بیش از ۵۰۰ 
هزار متر مربع از معابر خاکی در این منطقه 
زیرسازی و آسفالت شده و به دلیل وسعت 
منطقه و ساخت شهرک‌های جدیدالاحداث نیاز 

به این دو موضوع همچنان احساس می‌شود.
شهردار منطقه 10 شیراز موضوع آسفالت را 
یکی از الزامات مهم و ویژه در پروژه‌های عمرانی 
توصیف کرد و گفت: علاوه براین مباحثی مانند 
درزگیری‌ها، اصلاح و مرمت شبکه آسفالت 

معابر همچنان مورد تأکید و توجه خواهد 
ود. به گفته سبزیان‌فرد، در کنار زیرسازی 
و آسفالت خیابان‌ها و کوچه‌ها، بحث ترمیم 
آسفالت معابر هم همزمان در حال اجراست، 
به‌طوری که در بولوارها و بزرگراه‌های حسابی، 
آیت‌ا... علوی و حسینی‌الهاشمی ‌بیش از ۳۰ 
هزار مترمربع لکه‌گیری و درزگیری آسفالت 
به طول ۱۵۰ هزار متر انجام شده‌است. وی به 
پروژه‌های محرومیت‌زدایی و آسفالت کوچه‌ها 
در شهرک‌های گویم، قصر قمشه، دوکوهک، 
انجیره و حسین‌آباد اشاره‌کرد و گفت: آسفالت 
خیابان‌های ستایش و نیایش، دارالسلام گویم، 
خیابان‌های جمهوری و زیتون، منشعبات 
کوچه‌های ولایت زیمنس، خیابان میعاد، شاهد، 
نشاط و کوچه‌های منشعب در شهرک قصرقمشه، 
خیابان معصومی ‌در شهرک انجیره ازجمله 
پروژه‌های محرومیت‌زدایی است که عملیات 
اجرایی آن همچنان ادامه دارد. شهردار منطقه 

۱۰ در ادامه از پخش آسفالت در شهرک‌های 
برنامه‌وبودجه، بهشتی، آرین، برف‌فروشان 
و پیام‌نور طی دو‌ماهه اخیر خبر داد و افزود: 
معابر اصلی و فرعی این شهرک‌ها شامل پروژه 
آسفالت بوده است. سبزیان‌فرد بحث زیرسازی 
و آسفالت خیابان هنر ۳ در شهرک دوکوهک 
را نیز به عنوان یکی از پروژه‌های شاخص مورد 
اشاره قرار داد و گفت: بنابر ضرورت و درخواست 
اهالی، این معبر اصلی برای تسهیل عبورو‌مرور 
ماشین‌آلات سنگین توسط شهرداری منطقه ۱۰ 
ایجاد شد. وی با اشاره به اینکه گسترش ساخت 
و سازها و ایجاد شهرک‌های جدید نیاز منطقه 
به زیرسازی، آسفالت و همچنین ترمیم آسفالت 
را به شکل قابل توجهی افزایش داده است، ابراز 
داشت: علی‌رغم اقدامات صورت گرفته، هنوز به 
انجام یک میلیون متر مربع آسفالت دیگر نیاز 
داریم که با توجه به محدودیت‌های زمانی و 

مالی، به مرور انجام می‌شود.

 شهردار منطقه 10 شیراز تشریح کرد:

‌آسفالت صد‌هزار متر مربع از معابر منطقه طی دو‌ماهه نخست امسال

با حضور فرمانده سپاه فجر فارس و مدیر‌کل آموزش و پرورش استان صورت گرفت؛

برگزاری جلسه کمیته شهدای دانش‌آموز و فرهنگی کنگره ملی ۱۵هزار شهید استان فارس
به گزارش سبحان، سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر 
استان فارس در جمع اعضای کمیته شهدای دانش‌آموز و 
فرهنگی کنگره ملی ۱۵ هزار شهید استان در محل اداره کل 
آموزش و پرورش فارس، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
خدمت به ویژه شهیدجمهور، با تجلیل از تلاش‌های آموزش 
و پرورش در خصوص برپایی یادواره‌های شهدای دانش‌آموز 
و فرهنگی استان، اظهار کرد: در بحث برگزاری یادواره شهدا، 
در حوزه دانش‌آموزی و فرهنگی فراتر از انتظار، برنامه‌ریزی 

شده است که قابل تحسین است.
  برنامه‌های کنگره سرداران و پانزده هزار شهید استان 

فارس به خوبی در حال انجام است
فرمانده سپاه فجر استان فارس افزود: کمیته فرهنگی و 
دانش‌آموزی می‌تواند جریان‌ساز باشد و به سرعت پیام کنگره 

شهدا را در دورترین نقاط استان نشر دهد.
بوعلی تصریح کرد: تفویض اختیار به بخش‌های مختلف 
موجب بروز خلاقیت و نوآوری می‌شود؛ لذا ما در برپایی 

یادواره‌ها شاهد این موضوع هستیم.
وی ادامه داد: تاش در جهت مردمی‌ کردن و افزایش 
مشارکت در برگزاری کنگره شهدا گام ارزشمندی است که 

در حال انجام است.
فرمانده سپاه فجر استان فارس خاطرنشان کرد: به برکت 

خون شهدا، برنامه‌های کنگره سرداران و پانزده هزار شهید 
استان فارس به خوبی در حال انجام است.

وی ادامه داد: اعزام بیش از یک هزار فرهنگی به اردوی راهیان 
نور و پیشرفت و برگزاری اولین یادواره شهدای استان فارس 
در خوزستان کاری خلاقانه و فاخری بود که کمیته شهدای 
دانش‌آموزی و فرهنگی انجام دادند؛ البته دومین کنگره نیز 

که در حرم شاهچراغ )ع( برگزار شد، کم‌نظیر بود.
بوعلی اضافه کرد: اطلاع‌رسانی در خصوص کنگره موضوع مهم 
و حساسی است که باید به آن پرداخته شود؛ لذا هدف‌گذاری 

ما این است که همه در جریان این کنگره قرار گیرند.
فرمانده سپاه فجر فارس گفت: برگزاری یادواره علاوه بر اینکه 
مراسمی‌ معنوی است، اثر هنری نیز محسوب می‌شود؛ البته 
باید آثاری خلق کنیم که ویژه یک زمان خاص نباشد بلکه 

همیشه ماندگار باشد.
  تلاش داریم برنامه‌های یادواره شهدا با سبک و سیاق 

جدید انجام شود
فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش فارس نیز در این 
جلسه با تقدیر از همکاری‌های سپاه فجراستان، اظهار کرد: 
تلاش داریم برنامه‌های یادواره شهدا با سبک و سیاق جدید 

انجام شود؛ لذا با این نگرش برنامه‌ریزی کرده‌ایم.
قاسمی ‌افزود: برگزاری مسابقاتی با عنوان شهید دانش‌آموز 

محمدرضا کشاورز با حضور گروه‌های ۵ نفره و با موضوع 
بازطراحی کردن وقایع دوران دفاع مقدس که به صورت 
کلاسی و مدرسه‌ای برگزار و مستندسازی خواهد شد یکی 

از این برنامه‌ها است.
رئیس کمیته شهدای دانش‌آموز و فرهنگیان کنگره ملی ۱۵ 
هزار شهید استان فارس، تصریح کرد: برنامه‌های گرامیداشت 
یادواره‌های شهدا که با شکل و محتوایی خلاقانه و با محوریت 
دانش‌آموزان در سطح استان انجام می‌شود در کشور بی‌نظیر 
است. قاسمی ‌گفت: در طرحی نو، دانش‌آموزان دل‌نوشته‌هایی 

را با عنوان »اگر من شهید شوم« ارائه می‌دهند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس ادامه داد: هدف اصلی زنده 
نگه داشتن یاد و خاطره شهداست و این روش‌ها بسیار مؤثر 
است؛ لذا شایسته است سایر دستگاه‌ها با آموزش و پرورش 

همکاری کنند.
  احصای مدارس شهیدپرور در دستورکار است

سردار ‌هاشم جمالی، جانشین فرمانده سپاه فجر فارس نیز 
در این نشست اظهار کرد: یادواره شهدای دانش‌آموز در 
اولویت برنامه‌های کنگره قرار دارد. سردار‌جمالی افزود: تعامل 
فوق‌العاده‌ای بین سپاه و آموزش و پرورش وجود دارد و در 

دوران طلایی همکاری‌های بین دو دستگاه قرار داریم.
وی با اشاره به اینکه مدارسی بودند که در دوران دفاع مقدس 

شهدای بسیاری را تقدیم انقلاب کردند؛ گفت: احصای مدارس 
شهیدپرور در دستورکار است و ضروری است این مدارس 
معرفی شوند. جمالی خاطرنشان کرد: ۹۲ شهید از مدرسه 
عشایری شهید بهشتی در کشور بی‌نظیر است؛ بنابراین نباید 

به سهولت از کنار این موضوع گذشت.
وی بر برگزاری یادواره شهدا در مدارس تأکید و عنوان کرد: 
تولید، محتوا، فیلم، مستند، و...با تأیید شورای تألیف از سوی 

آموزش و پرورش مورد استقبال سپاه قرار دارد.
جانشین فرمانده سپاه فجر فارس اضافه کرد: اعضای گروه‌های 
سرود به تعداد شهدای هر شهر تشکیل می‌شود؛ لذا در شیراز 

اعضای گروه سرود بیش از ۵۶۰۰ نفره خواهیم داشت.



 
تغذیه

برشته کردن مواد غذایی از جمله قهوه فوری و نان 
منجر به تولید ترکیبی به نام آکریل‌آمید می‌شود 
 که مصرف طولانی‌مدت این نوع ترکبات منجر به 

سرطان می‌شود.
 بسیاری از مطالعات  نشان داده‌اند که آکریل‌آمید 
یک ترکیب سرطان‌زا است . اولین گزارش 
 از آکریل‌آمید که در مواد غذایی یافت شد
 مشخص کرد که آکریل آمید در مواد غذایی توسط 
واکنش میلارد یعنی بین آسپاراژین آزاد و قندهای 
احیا شده در دمای بالای  ۱۲۰ درجه سانتی‌گراد 

اتفاق می‌افتد.
قهوه یکی از منابع غذایی است که فراوری آن می‌تواند 
منجر به تولید آکریل آمید در قهوه شود از آنجایی 
که در بسیاری از کشورهای جهان از جمله ایران این 
نوشیدنی استفاده می‌شود و از نوجوان تا بزرگسال 
طرفداران بسیاری دارد اهمیت میزان آکریل‌‎آمید در 

قهوه‌های مصرفی را دو چندان می‌کند.
در یک مطالعه که با هدف تعیین سطح آکریل‌‎آمید 

در نمونه‌های تجاری قهوه‌های فوری و برشته شده و 
همچنین تأثیر گونه‌های قهوه و شدت رنگ قهوه بر 
سطح آکریل‌‎آمید نیز به تفصیل مورد بررسی قرار 

گرفت، مشخص شد که از میان ۴۲ نمونه قهوه مورد 
مطالعه قرار گرفته )۲۸ نوع از نوع برشته شده،۱۱ 
نوع قهوه فوری ،۳ نوع قهوه سبز ( بیشترین میزان 
آکریل‌‎آمید ابتدا در جایگزین‌های قهوه مثل قهوه 
سبز و سپس قهوه فوری و در مرحله بعدی قهوه‌های 

برشته شده می‌باشد.
مشخص شد که یک فنجان از قهوه برشته شده 
حدود ۰/۴۵ میکروگرم آکریل‌‎آمید و ۳/۲۵ میکرو 
گرم آکریل‌‎آمید در قهوه‌های فوری وجود دارد. در 
حالی که نژاد قهوه )آمریکانو - عربیکا - روبوستا(در 

میزان آکریل‌‎آمید تأثیری نداشت.
نشان داده شد که فرآیند برشته کردن بیشترین 
 تأثیر را بر سطوح آکریل آمید در قهوه طبیعی 
داشت، اما هیچ رابطه‌ای با نژادهای قهوه مشاهده 
 نشد. با توجه به سطوح بالای آکریل آمید 
نشان داده شده در جایگزین‌های قهوه، مقادیر 
 توصیه شده باید تعریف شود و تولید کنندگان 
 باید موظف به کاهش چنین سطوحی در این 

محصولات باشند.

مواد غذایی برشته مصرف نکنید
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

روایت زن صهیونیست از دوران اسارت: 

عربی یاد گرفتم و گاهی آشپزی می‌کردم
یک اسیر صهیونیست که در پی قتل‌عام نزدیک به ۳۰۰ فلسطینی در اردوگاه 
النصیرات آزاد شد، در مصاحبه‌ای از شرایط خود در دوران اسارتش در غزه 
گفت. نوآ ارگامانی، زن ۲۵ ساله صهیونیست که ۸ ماه در غزه اسیر بود و روز 
شنبه در پی حملات رژیم صهیونیستی به اردوگاه النصیرات که نزدیک به ۳۰۰ 
شهید و صد‌ها مجروح برجای گذاشت، آزاد شد، اعلام کرد طی این دوران عربی 

آموخته است و با نان و گوجه آشپزی کرده است.
ارگامانی در مصاحبه با وب سایت صهیونیستی یدیعوت آحارنوت گفت: زبان 
عربی را به قدری خوب یاد گرفتم که الان می‌توانم به راحتی با آنان صحبت 
کنم و بفهمم آنها چه می‌گویند. این زن صهیونیست تأکید کرد که به خواست 
خود زبان عربی را آموخته است. او که در سلامت کامل به سر می‌برد اکنون در 

کنار خانواده خود در اراضی اشغالی است. 
ارگامانی در خصوص جزئیات روند خروج وی از نوار غزه گفت: وقتی 
 پرچم اسرائیل را روی لباس سربازان دیدم، متوجه شدم که آنها واقعا برای 

نجات من آمده‌اند.
سخنان این اسیر صهیونیست یکی دیگر از روایت‌هایی است که به وضوح حسن 
رفتار مقاومت فلسطین با اسرای صهیونیست را نشان می‌دهد. پیش از این نیز 
در جریان مبادله اسرای صهیونیست با اسرای فلسطینی الموگ گولدشتاین 
یکی از اسرای صهیونیست از خوش‌رفتاری مبارزان گردان‌های عزالدین قسام 

با او و فرزندانش گفت.
گولدشتاین به همراه دخترش در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی رژیم صهیونیستی 
تأکید کردند: نیرو‌های قسام با جان خود از ما در برابر موشک‌باران محافظت 
می‌کردند. ما برای آنها بسیار مهم بودیم. حتی وقتی که از آنها سؤال می‌کردیم 
که آیا می‌خواهند ما را بکشند، پاسخ آنها این بود که ما تا زمان مرگمان، اجازه 

کشته شدن شما را نمی‌دهیم.
در همین راستا ارگامانی نیز در اولین مصاحبه خود با رسانه‌های صهیونیست 
گفت که هنگامی که در اسارت بوده به چشم خود دیده است که بمب‌های 
صهیونیستی بر روی ساختمان‌های غزه می‌افتند و مردم غیرنظامی را می‌کشند. 
او تأکید کرد که سه اسیر صهیونیست به همین صورت کشته شدند و او نیز 

انتظار داشته در بمباران‌های جنگنده‌های صهیونیست کشته شود.
رفتار مقاومت با اسرای صهیونیست را باید با رفتار صهیونیست‌ها در قبال 
اسرای فلسطینی مقایسه کرد. به تازگی منابع صهیونیستی فاش کردند نظامیان 
صهیونیست اسرای زن فلسطینی را که در شرایط بدی در اراضی اشغالی نگه 

می‌دارند،  به تعرض تهدید کرده‌اند.

 شرح سیاست‌گذاری سینما در کتاب 
»جشنواره کن«

مرکز انتشارات فارابی در ادامه انتشار سلسله کتب حکمرانی و سیاست‌گذاری 
در سینما، کتاب »جشنواره کن« از منظر حکمرانی و سیاست‌گذاری سینما را 
روانه بازار نشر کرده است تا ضمن ارائه جزئیات بیشتر، مخاطب را بیش از پیش 

با یکی از مهم‌ترین فستیوال‌های بین‌المللی سینمایی سال آشنا کرده باشد.
برشی از این کتاب که به قلم محسن بیسادی نگارش شده است، به ماجرای 
نقش موسولینی در برگزاری این جشنواره اشاره دارد. در بخش نخستین 
جشنواره بعد از جنگ جهانی دوم در فصل »تاریخچه جشنواره کن« 
این‌گونه آمده است: »در اوایل سال ۱۹۴۰، باوجود اعلام جنگ و بسیج 
ملی، مقامات کن به رهبری فیلیپ ارلانگر تلاش کردند تا پروژه جشنواره 
را زنده نگه دارند. در جبهه دیپلماتیک، فرانسه ابتدا تصمیم گرفت موافقت 
 ایتالیا را به دست آورد که موضعش در درگیری هنوز رسمی نبود. در کمال
 تعجب، موسولینی پذیرفت، مشروط بر اینکه جشنواره کن فرانسه با جشنواره 

ونیز هم‌زمان نباشد.
با این حال تقدیر بر این بود که جشنواره برگزار نشود. در ۱۰ ژوئن، موسیلینی 
علیه فرانسه و بریتانیا اعلام جنگ کرد و برگزاری جشنواره کن را که سازمان‌دهی 
آن پیش‌تر به علت مشکلات لجستیک ناشی از جنگ دچار مشکل شده بود، 
کاملًا منتفی کرد. مشکلاتی همچون کمبود اعتبارات، تدارکات نابسامان، کمبود 
تجهیزات فیلم و شرایط دشوار حمل‌ونقل که ستاره‌های فرانسوی و خارجی را 
از سفر منصرف می‌کرد، سبب شد برگزاری جشنواره ناممکن شود. مشکل مهم 
دیگر این بود که ارتش، مکان جشنواره، کازینوی شهرداری را مطالبه کرده بود.«
کتاب »جشنواره کن«، در ۹ فصل به موضوعاتی، چون »جشنواره کن از منظر 
آمار و ارقام«، »بنیان‌گذاران و مالکان«، ساختار و بخش‌های جشنواره«، »مدل 
تأمین مالی«، »رویکرد‌های محتوایی«، »کارکرد‌های جشنواره کن در نظام 

حکمرانی سینما« و »سوگیری‌های ایدئولوژیک و سیاسی« می‌پردازد.
تازه‌ترین اثر بنیاد سینمایی فارابی در حوزه نشر، در ۵۰۰ نسخه و ۱۹۵ صفحه 

منتشر شده است.

جدیدترین هوش مصنوعی بزرگ ایرانی با نام »درنا« معرفی شد

فن‌آوری

 مرکز تحقیقات هوش مصنوعی پارت بعد از معرفی 
مدل بزرگ زبانی توکا در ماه قبل، اکنون از تازه‌ترین 
دستاورد خود در زمینه مدل‌های بزرگ زبانی با 8 
میلیارد پارامتر با نام »درنا« رونمایی کرد و به‌صورت 
متن‌باز و رایگان در دسترس اکوسیستم هوش 

مصنوعی کشور قرار گرفت.
داشتن مدل زبانی بومی فارسی برای توسعه 
ابزارهای هوشمند تعاملی فارسی‌زبانان، نیاز مبرم 
توسعه‌دهندگان است و مرکز تحقیقات هوش 
مصنوعی پارت برای پاسخ به این نیاز و نیز ایجاد 

همکاری بیشتر در زیست‌بوم هوش مصنوعی فارسی، 
نسخه متن‌باز مدل زبانی 8میلیاردپارامتری درنا را 

در دسترس همگان قرار داده است.
هوش مصنوعی درنا از جدیدترین معماری و فناوری 
روز دنیا در زمینه مدل‌های زبانی بهره می‌برد که 
باعث می‌شود این مدل فارسی حتی در مقایسه با 
برخی مدل‌های بزرگ‌تر از خود، کارکرد بهتری 
داشته باشد و عملکردی دقیق‌تر از تمامی دیگر 
مدل‌های فارسی منتشرشده تا امروز ارائه دهد و 
در شاخص‌های زبان فارسی از بسیاری از مدل‌های 

مطرح دنیا پیشی گیرد.
انتشار این مدل زبانی از گروه LLMهای درنا 
به‌صورت منبع‌ باز از دستاوردهایی است که شرکت 
دانش‌بنیان پارت به‌پشتوانه توانایی نیروی متخصص 
و تجربه چندین‌ساله خود در پروژه‌های خرد و کلان 
متعدد کسب کرده است، این دستاورد کنار اهداف 
دیگری قرار می‌گیرد که در این سال‌ها این مجموعه 

دانش‌بنیان به آنها دست یافته است.

 فراگیری بازی همستر کامبت

عکس خبر

  ساحل جزیره گویان

   تریبون آزاد پیرامون انتخابات ریاست‌جمهوری

  رانش زمین و تخریب جاده در اثر سیل در اتریش

 ارسال بالن‌های حاوی زباله و فضولات از سوی کره‌شمالی به 
کره‌جنوبی

سلامت

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  خلیج همیشه فارس

ازآنجایی‌که اکثر خودروهای جدید بر پایه نرم‌افزارها 
ساخته می‌شوند، بسیاری از سازندگان بزرگ 

گوشی‌های هوشمند به فکر ساخت خودرو افتاده‌اند.
 هوآوی

هوآوی یک شرکت ارتباطاتی عظیم چینی است که 
بخش بزرگی از بازار فروش گوشی‌های موبایل در 
چین و کشورهای اطراف را در اختیار دارد. این شرکت 
از سال ۲۰۱۸ توسعه خودرو را آغاز کرد و تاکنون 
به توسعه هفت خودروی مختلف کمک کرده است. 
دراین‌بین، مدل‌های آیتو M5 و M7 که با همکاری 
شرکت سرس ساخته شده‌اند و از حدود یک سال 
پیش به بازار عرضه شده‌اند، فروش نسبتاً خوبی را 
در چین تجربه کرده‌اند. هردوی این خودروها در 
نسخه‌های تمام الکتریکی و الکتریکی ژنراتوری تولید 
می‌شوند که در نسخه دوم به لطف پیشرانه بنزینی، 
 بردی تا بیش از ۱۱۰۰ کیلومتر را در اختیار راننده قرار
می‌دهد.   

 شیائومی
شیائومی کمتر از یک سال پیش اولین خودرو خود را 
با نام SU7 به بازار فرستاد. این شرکت می‌خواهد خود 
را به‌عنوان سازنده خودروهای الکتریکی لوکس مطرح 
کند و SU7 را بر همین اساس طراحی کرده است. این 
خودرو که توسط طراح ارشد سابق ب‌ام‌و »لی جون« 
 S طراحی شده است، جایگاه خود را بین تسلا مدل
 SU7 و پورشه تایکان می‌داند. بااین‌حال، قیمت پایه
از تنها ۳۰ هزار دلار آغاز می‌شود که بسیار کمتر از 
این رقبای مورد ادعا است. سدان الکتریکی شیائومی 
اما پرفورمنس چشمگیری دارد. این خودرو ظرف تنها 
۲/۷ ثانیه از صفر به سرعت صد کیلومتر بر ساعت 
می‌رسد و به لطف پکیج باطری ۸۰۰ ولتی، حداکثر 
برد ۸۳۰ کیلومتری خواهد داشت. بسته به موفقیت 
SU7، شیائومی روی توسعه خودروهای دیگری هم 
 برای گسترش  محصولات خود کار خواهد کرد.

 گوگل
داستان گوگل در صنعت خودروسازی از سال ۲۰۰۹ 
آغاز شد یعنی زمانی که موضوع خودروهای خودران 

تازه جدی گرفته شده بود. این 

تکنولوژی اما به هوش مصنوعی نیاز داشت که آن 
زمان در مراحل اولیه بود. اکنون اما ویمو اقدام به 
ساخت خودروهای خودران کرده و از آن‌ها برای 
جابه‌جایی عابرین پیاده در برخی شهرها استفاده 

می‌کند. 
 سونی

سونی که یک شرکت الکترونیکی بسیار شناخته‌شده 
است، از سال ۲۰۲۲ وارد صنعت خودروسازی هم شد. 
این شرکت ژاپنی از طریق همکاری با هوندا، اولین 
پروتوتایپ خودروی خود را در ژانویه ۲۰۲۳ رونمایی 
کرد. این خودرو یک سدان نسبتاً بزرگ است که برای 
بازار آمریکای شمالی در نظر گرفته شده است. هنوز 
اطلاعات زیادی در مورد مشخصات این خودرو در 
دست نیست. البته می‌دانیم برای اجرای نمایشگرهای 
داخلی خودرو و دیگر ویژگی‌های گرافیکی از گرافیک 
Unreal Engine5 اپیک گیمز استفاده شده و به ۴۵ 
دوربین و تراشه‌های اسنپدراگون کوالکام هم مجهز 

است.

سازندگان گوشی موبایل که به فکر ساخت خودرو افتادند
خودرو

بسیاری از افراد از سموم طبیعی موجود در غذاهای 
خود آگاه نیستند. این سموم، ترکیبات شیمیایی هستند 
که گیاهان برای محافظت از خود در برابر حشرات و 
میکروارگانیسم‌ها تولید می‌کنند. غذاهایی مانند لوبیا و 
سیب‌زمینی نمونه‌های رایجی از این نوع با سموم طبیعی 

هستند.
نتایج نظرسنجی اخیر مؤسسه فدرال آلمان در ارزیابی 
ریسک )BFR(، آگاهی عمومی را در مورد این سموم 
طبیعی روشن و مشخص کرد تنها حدود ۴۷ درصد از 

شرکت‌کنندگان از این سموم گیاهی آگاه بودند.
عاوه بر این، در حالی که آلاینده‌های مصنوعی مانند 
بقایای محصولات محافظت از گیاهان و سایر آلاینده‌ها 

مانند فلزات سنگین به ترتیب ۶۳ درصد و ۶۲ درصد 
از پاسخ‌دهندگان را نگران کرده است، فقط 

۲۷ درصد نسبت به سموم طبیعی ابراز 
نگرانی کرده‌اند.

آندریاس هنسل، مدیر این مؤسسه، 
بینش کلیدی از این نظرسنجی را 
برجسته کرد؛ اغلب افراد خطرات 
طبیعی را دست کم می‌گیرند، در 
حالی که خطرات مصنوعی بیش از حد 

مورد تأکید آنان قرار می‌گیرند. این 
بینش به شکاف قابل توجهی در درک 
و درک عمومی از ایمنی مواد غذایی 

اشاره دارد.
فراوانی  همچنین  نظرسنجی  این 
مصرف غذاهای خام گیاهی را که 
اغلب منابع سموم طبیعی هستند، 
مورد بررسی قرار داده است؛ حدود 

۳۴ درصد از پاسخ‌دهندگان این غذاها را به‌طور مکرر، ۴۵ 
درصد گاهی اوقات یا به ندرت و ۱۹ درصد به ندرت یا 
اصلًا مصرف نمی‌کنند. هنگامی که از آنان خواسته شد 
که غذاهای حاوی سموم طبیعی را بدون هیچ اولویتی نام 
ببرند، ۱۵ درصد از پاسخ‌دهندگان ابتدا سیب‌زمینی را ذکر 
کردند. پس از آن گوجه‌فرنگی و لوبیا خام هر کدام با ۹ 

درصد و قارچ با پنج درصد ذکر شدند.
علی‌رغم شیوع این غذاها در رژیم‌های غذایی، بیش از 
نیمی از پاسخ‌دهندگان )۵۳ درصد( اظهار کردند که در 
مورد سموم گیاهی اطلاعات ضعیفی دارند و تنها بخش 
کوچکی )هشت درصد( احساس کردند که به خوبی از 

آنها آگاه هستند.
اصطلاحات »پسماندها« و »آلاینده‌ها« 

اغلب در بحث‌های مربوط به ایمنی مواد غذایی با هم 
مخلوط می‌شوند. پسماندها به مقادیر کمی از مواد 
باقی‌مانده محصولات غذایی مانند میوه‌ها، سبزیجات یا 
غلات پس از استفاده، اشاره دارد. با این حال، آلاینده‌ها 
مواد ناخواسته‌ای هستند که به‌طور تصادفی یا به‌طور 
طبیعی یا از طریق فعالیت‌های انسانی وارد غذا می‌شوند و 

می‌توانند برای سلامتی مضر باشند.
محققان این تحقیق همچنین موضوع کپک در غذا را مورد 
بررسی قرار دادند که نگرانی مرتبط با حضور سموم طبیعی 
در مواد غذایی است. سموم کپک، حتی در مقادیر کم، 
هم برای انسان و هم برای حیوانات مضر است. به‌عنوان 
مثال، مربای کپک‌زده باید کاملًا دور ریخته شود، با این 
حال ۲۵ درصد از پاسخ‌دهندگان اعتراف کردند که فقط 
قسمت کپک‌زده را حذف کرده و بقیه را 

مصرف کرده‌اند.
به‌طور مشابه، هنگام برخورد با انواع 
میوه‌های  کپک‌زده،  توت‌های 
آسیب‌دیده نیز همین رفتار را 
داشتند و بیان کردند که اطراف 
آنها برای مصرف بی‌خطر هستند 
و ۶۰ درصد از پاسخ‌دهندگان از این 

روش پیروی می‌کردند.
این یافته‌ها بر نیاز حیاتی برای 
آموزش عمومی بهتر و انتشار 
اطلاعات در مورد وجود و خطرات 
سموم طبیعی در غذاها تأکید 
می‌کند. درک این خطرات برای 
تصمیم‌گیری آگاهانه در مورد ایمنی 
و سلامت مواد غذایی بسیار مهم است.

سموم غذایی که از آنها بی‌خبریم

 وتوی انسانیت!
منبع: ایسنا


